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Jahresabschluss 2022

Ergebnisrechnung

Haushaltsansatz Ergebnis Abweichung

Ordentliche Ertrage 163.237.930 € 175.756.472 € 12.518.542 €

Ordentliche Aufwendungen 161.859.620 € 171.774.373 € 9.914.753 €

Ordentliches Ergebnis 1.378.310€ 3.982.099 € 2.603.789 €

Aulerordentliche Ertrage 10.000 € 32.882 € 22.882 €

AuRerordentliche Aufwendungen 0€ 6.289 € 6.289 €

Sonderergebnis 10.000 € 26.593 € 16.593 €

Jahresiiberschuss 1.388.310 € 4.008.692 € 2.620.382 €

Finanzrechnung

Haushaltsansatz Ergebnis Abweichung

Einzahlungen 165.245.090 € 175.984.291 € 10.739.201 €

Auszahlungen 166.819.550 € 173.323.399 € 6.503.849 €

Anderung Finanzierungsmittelbestand -1.574.460 € 2.660.891 € 4235351 €
Bilanz

31.12.2021 31.12.2022 Veranderung

Bilanzsumme 231.590.519 € 241.239.974 € 9.649.455 €

Der Jahresabschluss 2022 wurde am 31.05.2023 gem. § 48 LKrO i.V.m. § 95 b Abs. 1 GemO auf-

gestellt.

Kinzelsau, 31.05.2023

Mpttue. M

Dr. Matthias Neth
Landrat
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Ergebnisrechnung 2022

Ubersicht der wesentlichen Veranderungen gegeniiber der Haushaltsplanung 2022 mit einem
positiven Gesamtergebnis von 1,4 Mio. €:
e + 2,0Mio. € Mehrertrage bei den Schlisselzuweisungen nach § 8 FAG
e + 1,4 Mio. € Mehrertrage durch Zuweisungen des Landes fiir Mehrbelastungen infolge
des Rechtskreiswechsels
e + 1,7 Mio. € Mehrertrage durch hohere Ausgleichsleistungen des Bundes bei der
Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung
e + 1,4 Mio.€ Mehrertrage beim Anteil des Landkreises an der Grunderwerbsteuer
e + 2,2 Mio. € Mehrertrage fir Erstattungen des Landes fiir den OPNV (OPNV-
Rettungsschirm/9-Euro-Ticket)
e + 1,7 Mio. € Mehrertrage aus der Auflésung von Rickstellungen
e + 2,7 Mio. € Minderaufwendungen bei den Personalkosten

e — 4,2 Mio. € Mehraufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen (v. a.
Gebaudeunterhaltung, Unterhaltung BundesstrafRen)

e — 2,6 Mio. € Mehraufwendungen fir Zuschisse an verbundene Unternehmen

e — 3,5 Mio. € Mehraufwendungen fir Sozialleistungen (v. a. Hilfegewahrung Hilfe zur
Erziehung, Hilfegewahrung Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung)

e — 2,2 Mio. € Mehraufwendungen fur die Erstattung an verbundene Unternehmen (v. a.

Weiterleitung OPNV-Rettungsschirm/9-Euro-Ticket)

Finanzrechnung 2022

Ubersicht der wesentlichen Veranderungen gegeniiber der Haushaltsplanung 2022 mit einem
negativen Finanzierungsmittelbestand — 1,6 Mio. €:
e + 0,7 Mio. € hoherer Zahlungsmitteliberschuss aus laufender Verwaltungstatigkeit
e — 0,3 Mio. € Mindereinzahlungen aus Investitionstatigkeit (v. a. Investitionszuschuss
Land)
e + 2,3 Mio. € Minderauszahlungen Investitionstatigkeit (v.a. Hochbaumaflnahmen)

Bilanz 2022

Das Bilanzvolumen hat sich gegenliber Vorjahr zum 31.12.2022 um 9,6 Mio. € auf 241,2 Mio. €
erhoht.

Entwicklung der Aktivseite:
e + 1,1 Mio. € Zunahme Sachvermogen (v. a. Schulen)
e + 8,1 Mio. € Zunahme Finanzvermaogen (v. a. Forderungsanspriche)

Entwicklung der Passivseite:
e + 4,0 Mio. € Zunahme Eigenkapital
e + 4,0 Mio. € Zunahme Verbindlichkeiten (v. a. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen
und sonstige Verbindlichkeiten)
e + 3,7 Mio. € Zunahme Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Kammereiamt -4 -
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1. VORBEMERKUNGEN

1.1 Aligemeines

Seit 01.01.2011 erfolgt die Haushaltswirtschaft des Hohenlohekreises nach den Vorschriften des
Gemeindewirtschaftsrechts in Form der kommunalen Doppik.

1.2 Rechtsgrundlagen

Der Hohenlohekreis hat zum Schluss eines jeden Haushaltsjahres einen Jahresabschluss nach den
gemeindehaushaltsrechtlichen Bestimmungen aufzustellen (§ 48 LKrO i.V.m. § 95 GemO).

Der Jahresabschluss gliedert sich in drei Teile:

e Ergebnisrechnung
Sie entspricht der Gewinn- und Verlustrechnung eines Unternehmens. Hier werden Auf-
wendungen und Ertrage gegenilbergestellt und der Ressourcenverbrauch aufgezeigt.

e Finanzrechnung
Sie zeigt auf, wie viele Zahlungsmittel zu- oder abflielen und bildet die liquiden Mittel ab.
Sie gliedert sich in Einzahlungen und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
(Cash-flow), Investitionstatigkeit und Finanzierungstatigkeit.

e Bilanz
Sie stellt die Verwendung des Kapitals des Landkreises und die Herkunft der Mittel
gegenUber. Dadurch werden das Gesamtvermdgen und die Schulden des Landkreises
erkennbar.

Der Jahresabschluss wird durch einen Anhang ergénzt und ist durch einen Rechenschaftsbericht
zu erlautern.

Der Rechenschaftsbericht soll einen Uberblick tiber den Verlauf der Haushaltswirtschaft und die
wirtschaftliche Lage des Landkreises unter dem Gesichtspunkt der Sicherung der stetigen
Aufgabenerfillung vermitteln. Insbesondere sind die wichtigsten Ergebnisse des
Jahresabschlusses und erhebliche Abweichungen der Jahresergebnisse zu den Haushaltsansatzen
zu erlautern und eine Bewertung der Abschlussrechnungen vorzunehmen.

Darlber hinaus sind dem Anhang folgende Anlagen (§ 55 GemHVO) beizufligen:
e Vermogensibersicht;
e Schuldenibersicht;
e Ubersicht tGber die in das folgende Jahr zu tibertragenden Haushaltserméachtigungen.

Kammereiamt -5-
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Nach § 48 LKrO i.V.m. § 95b GemO ist der Jahresabschluss innerhalb von sechs Monaten nach
Ende des Haushaltsjahres aufzustellen.

Die Abschlussarbeiten fir das Haushaltsjahr 2022 wurden am 31.05.2023 zu Ende gebracht.
Damit kann der Kreistag den Jahresabschluss zur Kenntnis nehmen.

Nach erfolgter Eigenprtfung durch das Rechnungsprifungsamt ist der Jahresabschluss innerhalb
eines Jahres nach Ende des Haushaltsjahres durch den Kreistag festzustellen. Die Feststellung des
Jahresabschlusses 2022 ist zum Jahresende 2023 vorgesehen.

Dem vorliegenden Jahresabschluss liegen die Vorschriften der LKrO, der GemO und der GemHVO
in der jeweils derzeit geltenden Fassung zugrunde.

Kédmmereiamt -6-
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2. RECHENSCHAFTSBERICHT

2.1 Allgemeines

Grundlage fir die Haushaltswirtschaft 2022 ist die vom Kreistag am 13.12.2021 beschlossene
Haushaltssatzung. Nach Genehmigung der beschlossenen Haushaltssatzung durch das
Regierungsprasidium Stuttgart und erfolgter 6ffentlicher Auslegung konnte der Etat 2022 am
04.03.2022 zur Bewirtschaftung freigegeben werden.

2.2 Rahmenbedingungen

Die Aufstellung des Haushalts 2022 erfolgte unter Zugrundelegung der Orientierungsdaten des
Ministeriums fir Finanzen und des Ministeriums des Inneren, fir Digitalisierung und Kommunen
zur kommunalen Haushalts- und Finanzplanung in den Jahren 2022 ff. (Haushaltserlass 2022)
vom 04.08.2021. Fiir die Berechnungen der Schlisselzuweisungen wurde der mit der
Fortschreibung des Haushaltserlasses 2022 neu festgesetzte Kopfbetrag beriicksichtigt.

Die Prognosen fir die Wirtschaft sahen flir 2022 einen Anstieg des Bruttoinlandsprodukts um
+3,6 % vor.

FlUr die Entwicklung der Steuerkraftsummen des Hohenlohekreises wurde zum Zeitpunkt der
Haushaltsplanaufstellung 2022 gegentber dem Vorjahr eine Steigerung um +12,5 %
prognostiziert. Der Landesdurchschnitt lag bei der Haushaltsplanaufstellung bei +6,8 %.

Mitte November 2021 hatte das Sozialministerium die Stadt- und Landkreise um erneute
Unterstltzung bei der Ausweitung der Impfkapazitat gebeten. Auf Basis des Impfkonzepts Baden-
Wirttembergs sollte eine schnelle, unbirokratische und niederschwellige Einrichtung eines
flachendeckenden Impfangebots zur Unterstiitzung der niedergelassenen Arzteschaft erfolgen.
Fir die Umsetzung der Impfkampagne im Hohenlohekreis waren im Haushaltsjahr 2022 insgesamt
1,4 Mio. € fur Personal- und Sachkosten veranschlagt. Im Jahresverlauf 2022 hat sich die
Pandemie erfreulicherweise deutlich entspannt.

Durch den Beginn des russischen Angriffskriegs in der Ukraine im Februar 2022 blieb die
erwartete Erholung der deutschen Wirtschaft im Jahr 2022 jedoch aus. Zum Jahresende lag das
Bruttoinlandsprodukt bei +1,8 %.

Kdmmereiamt -7-
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2.3 Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2022

Die Haushaltssatzung 2022 mit einem Volumen von 175,3 Mio. € wurde vom Kreistag am
13.12.2021 beschlossen:

Ergebnishaushalt:

e \Veranschlagtes ordentliches Ergebnis: 1.378.310 €
e Veranschlagtes Sonderergebnis: 10.000 €
Veranschlagtes Gesamtergebnis: 1.388.310 €

Finanzhaushalt:
e Zahlungsmittellberschuss aus Ifd.

Verwaltungstatigkeit: 6.833.600 €

e Einzahlungen aus Investitionstatigkeit: 1.117.340 €

e Auszahlungen aus Investitionstatigkeit: -10.069.600 €

e FEinzahlungen aus Finanzierungstatigkeit: 2.500.000 €

e Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit: -1.955.800 €
Veranschlagte Anderung Finanzierungsmittelbestand: -1.574.460 €

Der Hebesatz der Kreisumlage wurde in der Haushaltssatzung 2022 auf 31,5 % der Steuerkraft-
summen der Stadte und Gemeinden des Hohenlohekreises festgesetzt.

Das Regierungsprasidium Stuttgart als Aufsichtsbehdrde hat die Gesetzmaligkeit der Satzung mit
Erlass vom 25.01.2022 bestatigt. Der festgesetzte Gesamtbetrag der genehmigungspflichtigen
Kreditaufnahmen (2.500.000 €) wurde genehmigt. Der Gesamtbetrag der
Verpflichtungserméachtigungen mit 9.845.000 € wurde ebenfalls genehmigt, wovon 8.500.000 €
genehmigungspflichtig waren.

Die 6ffentliche Bekanntmachung der Haushaltssatzung erfolgte satzungsgemaR Uber die
Homepage des Hohenlohekreises am 18.02.2022.

Der Haushaltsplan lag gemaR § 81 Abs. 3 GemO in der Zeit vom 22.02.2022 bis 02.03.2022
offentlich aus.

Kammereiamt -8-
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2.4 Verlauf des Haushaltsjahres 2022
2.4.1 Ergebnisrechnung 2022
Ifd. Gesamtergebnisrechnung Ergebnis Fortges. Ergebnis Vergleich Erganz. Ermachtig.- Verfiigbare Ermachtig.-
Nr. Vorjahr Ansatz Ergebnis- | Festleg. im | libertrag aus | Mittel abzgl. ubertrag
Ertrags- und Ansatz HH- Ergebnis nach
Aufwandsarten 2021 2022 2022 Vollzug 2021 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| 4 |Steuern und &hnliche 519.667,61 457.000 469.826,40 12.826 0 0,00 12.826- 0,00
Abgaben
2| , |Zuweisungen und 138.830.700,63 | 136.782.460 | 144.026.911,54 7.244.452 0 0,00 7.244.452- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3 Aufgeldste
+ L”n";s"“"”szuwe”d“"ge" 1.501.296,53 | 1.565.180 |  1.526.381,96 38.798- 0 0,00 38.798 0,00
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrige 3.342.679,49 | 3.071.800 | 4.816.661,20 1.744.861 0 0,00 1.744.861- 0,00
5 Entgelte fiir 6ffentliche
+ | Leistungen oder 513.916,49 513.720 700.437,94 186.718 0 0,00 186.718- 0,00
Einrichtungen
6 o )
+ f".“s"ge privatrechtliche 1.388.696,34 |  1.379.840 |  1.718.684,37 338.844 0 0,00 338.844- 0,00
eistungsentgelte
7|, | Kostenerstattungen und 18.857.523,22 | 19.113.950 | 20.078.399,58 964.450 0 0,00 964.450- 0,00
Kostenumlagen e T AR ! ! ! !
8| + | Zinsen und dhnliche Ertrage 1.311.102,68 281.980 419.207,74 137.228 0 0,00 137.228- 0,00
9 iy ) )
+ | Aktivierte Eigenleistungen 109.937,33 0 81.678,77 81.679 0 0,00 81.679- 0,00
und Bestandsveranderungen
10|+ | Sonstige ordentliche Ertrage 5.202.269,53 72.000| 1.918.282,51 1.846.283 0 0,00 1.846.283- 0,00
11| = | Ordentliche Ertrige 171.577.789,85 | 163.237.930 | 175.756.472,01 | 12.518.542 0 0,00 12.518.542- 0,00
12| - | Personalaufwendungen 39.018.480,09- | 43.452.420- | 40.782.741,39-|  2.669.679 0 0,00 2.669.679- 0,00
14 Aufwendungen fiir Sach- und
* | Dienstleistungen 17.943.580,66- | 17.789.180- | 21.954.333,14-| 4.165.153- 0| 2.030.200,00- 2.134.953 | 860.000,00-
15| - | Abschreibungen 7.769.952,77-| 7.323.150-| 7.146.374,57- 176.775 0 0,00 176.775- 0,00
. | Zinsen und &hniiche 523.272,74-|  556.600-|  484.434,30- 72.166 0 0,00 72.166- 0,00
Aufwendungen
17| . | Transferaufwendungen 77.005.542,93- | 76.536.020- | 82.754.798,10- | 6.218.778- 0 0,00 6.218.778 |  62.600,00-
18 i i
.| Sonstige ordentliche 16.928.779,43- | 16.202.250- | 18.651.691,74- |  2.449.442- 0| 636.800,00- 1.812.642 | 361.200,00-
Aufwendungen
e Ordentiiche 159.189.608,62- | 161.850.620- | 171.774.373,24- |  9.914.753- 0| 2.667.000,00-|  7.247.753 | 1.283.800,00-
Aufwendungen .859. 914,
20 | = | Ordentliches Ergebnis 12.388.181,23 | 1.378.310 | 3.982.098,77 |  2.603.789 0| 2.667.000,00- 5.270.789- | 1.283.800,00-
21| + | Aukerordentliche Ertrage 27.997,96 10.000 32.881,55 22.882 0 0,00 22.882- 0,00
22 AuRerordentliche
* | Aufwendungen 73.217,22- 0 6.288,59- 6.289- 0 0,00 6.289 0,00
23| = | sonderergebnis 45.219,26- 10.000 26.592,96 | 16.593 0 0,00 16.593- 0,00
24| = | Gesamtergebnis 12.342.961,97 | 1.388.310 | 4.008.691,73 |  2.620.382 0| 2.667.000,00- 5.287.382- | 1.283.800,00-
nachrichtlich: Behandlung
von Uberschissen und
Fehlbetragen
26 Zufiihrung zur Riicklage aus
Uberschiissen des 12.388.181,23-| 1.378.310-| 3.982.098,77-| 2.603.789- 0 0,00 2.603.789 0,00
ordentlichen Ergebnisses
30 Zufiihrung zur Riicklage aus
Uberschiissen des 0,00 10.000- 26.592,96- 16.593- 0 0,00 16.593 0,00
Sonderergebnisses
31 Verrechnung eines
Fehlbetrags beim
Sonderergebnis mit der 45.219,26 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Riicklage aus Uberschiissen
des Sonderergebnisses
Kammereiamt -9-
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Ergebnisquerschnitt nach Teilhaushalten

Teilhaushalt Bezeichnung Ansatz 2022 Ergebnis 2022 Abweichung
€ € €
1 Innere Verwaltung | Ordentliches Ergebnis -10.140.019 -9.666.423,69 473.595
Nettoressourcenbedarf -827.459 -163.156,93 664.302
2 Sicherheit und Ordentliches Ergebnis -3.236.841 -3.561.837,23 -324.996
Ordnung
Nettoressourcenbedarf -4.779.004 -5.037.193,66 -258.190
3 Bildung und Kultur | Ordentliches Ergebnis -6.366.112 -8.598.159,63 -2.232.047
Nettoressourcenbedarf -8.752.413 -10.973.155,47 -2.220.742
4 Familie, Jugend Ordentliches Ergebnis -52.200.828 -54.005.238,66 -1.804.410
und Gesundheit
Nettoressourcenbedarf -55.072.679 -57.166.125,65 -2.093.446
5 Bauen, Planung Ordentliches Ergebnis -11.726.452 -10.732.793,00 993.659
und Verkehr
Nettoressourcenbedarf -13.589.075 -12.598.913,31 990.162
6 Léndlicher Raum Ordentliches Ergebnis -4.962.577 -4.186.302,50 776.275
und Umwelt
Nettoressourcenbedarf -6.183.029 -5.399.633,82 783.396
7 Allgemeine Ordentliches Ergebnis 90.011.140 94.732.853,48 4.721.713
Finanzwirtschaft
Nettoressourcen- 90.007.960 94.731.193,53 4.723.234
Uberschuss
Ordentliches Ergebnis 1.378.310 3.982.098,77 2.603.789
Nettoressourcenbedarf/-tberschuss* 804.300 3.393.014,69 2.588.715

* enthaltene kalkulatorische Kosten: Haushaltsansatz 2022: 574.010 €/Ergebnis 2022: 589.084,08 €

Kammereiamt
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Feststellung, Aufgliederung und Verwendung des Jahresergebnisses

Ergebnis des Haushaltsjahres

vorgetragene Fehlbetrage des ordentlichen

Rucklagen aus

Ergebnisses aus dem Uberschiissen des Basis-
Stufen der Ergebnisverwendung Sonder- Ordentliches Voriahr zweitvorange- | drittvorange- ordentlichen Sonder- kapital
und des Haushaltsausgleichs? ergebnis Ergebnis ! gangenen Jahr | gangenen Jahr Ergebnisses ergebnisses
EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1 |Ergebnis des Haushaltsjahres bzw. Anfangsbestande 2) 26.592,96 €| 3.982.098,77 € 0,00€ 0,00€ 0,00€(70.664.801,24 €| 1.712.537,12€|79.292.041,77 €
5 Abdeckgngvorgetragener Fehlbetrage aus dem 0,00€ 0,00€ 0,00€ 0,00€
ordentlichen Ergebnis
Zufiihrung eines Uberschusses des ordentlichen
3 |Ergebnisses zur Riicklage aus Uberschiissen des -3.982.098,77 € 3.982.098,77 €
ordentlichen Ergebnisses
Verrechnung eines Fehlbetragsanteils des ordentlichen
4 |Ergebnisses auf das Basiskapital nach Art. 13 Abs. 6 des 0,00 € 0,00€
Gesetzes zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts
Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
5 |Ergebnisses durch Entnahme aus der Ricklage aus 0,00 € 0,00€
Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses
Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
6 |Ergebnisses durch einen Uberschuss des 0,00€ 0,00€
Sonderergebnisses
7 Zuf[]h“rungeinesL.'J.berschtl{ssesdesSonderergebniéses 26.592,96 € 26.592,96 €
zur Rucklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses
Ausgleich eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses
8 |durch Entnahme aus der Riicklage aus Uberschiissen des 0,00€ 0,00€
Sonderergebnisses
Ausgleich eines Fehlbetrags des ordentlichen
9 |Ergebnisses durch Entnahme aus der Rucklage aus 0,00 € 0,00€
Uberschiissen des Sonderergebnisses
Vortrage nicht gedeckter Fehlbetrage des ordentlichen
10 | Ergebnisses des Haushaltsjahres sowie aus Vorjahren in 0,00 € 0,00 € 0,00 €
das Folgejahr
11 Verrechnung eines aus dem d.rittvorangfegan.genen Jahr 0,00€ 0,00€
vorgetragenen Fehlbetrags mit dem Basiskapital
12 Verrechnung eines Fehlbetrags des Sonderergebnisses 0,00€ 0,00€
mit dem Basiskapital
13 [vorldufige Endbestande 74.646.900,01 €[ 1.739.130,08 €] 79.292.041,77 €
14 Um.buch.ung ausden Ergebnisricklagen in das 0,00€ 0,00€ 0,00€
Basiskapital nach § 23 Satz 4 GemHVO
15 Nachricht\'\ch:Yerénderungdes Basiskapitaléauf 0,00€
Grund von Berichtigungen der Er6ffnungsbilanz 3)
16| Endbestande des Basiskapitals, der 0,00 € 0,00 € 0,00€ 74.646.900,01 €| 1.739.130,08 €| 79.292.041,77 €
Ergebnisricklagen und des Fehlbetragsvortrags
1) Essind nurdiejeweils relevanten Stufen abzubilden
2) DieWertein den Spalten 3 bis 5 entsprechen den Werten in Zeile 16 Spalten 2 bis 4 der Vorjahrestuibersicht
3) optional
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Das Haushaltsjahr 2022 kann mit einem positiven Gesamtergebnis in Hohe von 4.008.691,73 €
abgeschlossen werden. Insgesamt fallt das Gesamtergebnis damit gegeniber der Planung um
rund 2,6 Mio. € besser aus.

Die ordentlichen Ertrage der Ergebnisrechnung liegen mit Mehrertrdgen von 12,5 Mio. € deutlich
Uber dem Planansatz von 163,2 Mio. €. Insbesondere hohere Schlisselzuweisungen, Mehrertrage
bei der Bundeserstattung im Sozialhilfebereich sowie Landeserstattungen fiir den OPNV fiihren zu
dieser Verbesserung. Hinzu kommen Zuweisungen fir rechtskreiswechselbedingte
Mehrbelastungen. Insgesamt kann an ordentlichen Ertragen 175,8 Mio. € vereinnahmt werden.

In der Gesamtbetrachtung ergibt sich bei den ordentlichen Aufwendungen mit einem Ergebnis
von 171,8 Mio. € ein gegenlber der Planung héherer Aufwand von rund 9,9 Mio. €. Dies lasst sich
v. a. durch einen Anstieg der Sach- und Dienstleistungen sowie im Transferbereich im
Zusammenhang mit dem Zustrom an Schutzsuchenden aus der Ukraine und einem allgemeinen
Fallanstieg im Jugendhilfebereich begriinden.

Das positive Sonderergebnis betragt 26.592,96 €.

Erldauterungen zu den wesentlichen Veranderungen der ordentl. Ertrage in der Ergebnisrechnung:

Steuern und dhnliche Abgaben

Diese Position beinhaltet den Abgeltungsbetrag des Landes (Netto-Entlastung) fir den Wegfall
des Wohngeldes fir Arbeitslosengeld II-Empfanger und schliel3t mit Mehrertragen von 13 T€

gegenUber der Planung ab.

Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

In diesem Bereich kann gegenilber dem Planansatz von 136,8 Mio. € durch Mehrertrage von ca.
7,2 Mio. € ein Rechnungsergebnis in Hohe von 144,0 Mio. € erzielt werden.

Ansatz 2022 Ergebnis 2022 Abweichung
€ € €

SchlUsselzuweisungen (§ 8 FAG) 15.775.950 17.772.629 1.996.679
Verwaltungsgebihren/GeldbuRen 5.212.800 5.957.673 744.873
FAG-Zuweisungen SoBEG/VRG 8.615.180 8.772.437 157.257
§§ 15-18 OPNVG Ausgleich Fahrkarten 4.180.000 4.175.002 -4.998
Sachkostenbeitrage/Digitalpakt Schulen/
Ausgleich Generalistische Pflege 5.865.520 5.833.347 -32.173
Schiilerbeférderung (§ 18 Abs. 3 FAG) 3.036.800 3.036.846 46
Zuweisungen nach § 25 FAG fur
Kreisstralden 3.172.670 3.172.892 222
Zuweisungen des Landes fir
rechtskreiswechselbedingte
Mehrbelastungen 0 1.382.704 1.382.704
Kammereiamt -12-



Jahresabschluss 2022 li‘lglEiIENlnHE

Ausgleichsleistungen des Bundes flr

Grundsicherung (§ 46a SGB XII) 5.894.000 7.602.702 1.708.702
Grunderwerbsteuer 7.500.000 8.873.105 1.373.105
Kreisumlage 65.820.460 65.822.572 2.112
Ersatz der Leistungsgewahrung fir

Arbeitssuchende (Jobcenter) 3.605.000 4.186.580 581.580
Sonstige Zuweisungen 8.104.080 7.438.422 -665.658

Die Schlisselzuweisungen sind gegentber der Planung von 15,8 Mio. € um rund 2,0 Mio. €
gestiegen und liegen mit einem Rechnungsergebnis von 17,8 Mio. € nahezu auf Vorjahresniveau.
Gemald dem Haushaltserlass wurde mit einem Kopfbetrag von 793 € geplant. Im Zuge der
verbesserten Mai-Steuerschatzung 2022 erfolgte im Jahresverlauf eine Erhohung des Kopfbetrags
auf 800 € und schlieBlich aufgrund der nochmals positiveren Prognosen der November-
Steuerschatzung 2022 auf 815 € pro Einwohner. Aullerdem kam es aufgrund einer leicht
verbesserten Steuerentwicklung der Vorjahre zu einer Nachzahlung der Schlisselzuweisung in
Hohe von 140 T€.

Die Schllsselzuweisungen haben sich seit dem Jahr 2018 wie folgt entwickelt:

SchlUsselzuweisungen

L 1]

2018 2019 2020 2021 2022

18.500.000 €

18.000.000 €

17.500.000 €

17.000.000 €

16.500.000 €

16.000.000 €

15.500.000 €

15.000.000 €

14.500.000 €

14.000.000 €
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Die Verwaltungsgebiihren/GeldbuBen sind mit einem Rechnungsergebnis von 6,0 Mio. €
gegenUber der Planung um rund 745 T€ hoher ausgefallen. Mehrertrage konnten insbesondere
bei den GeldbulRen (+337 T€), bei den GebUhren fir die Unterbringung in
Gemeinschaftsunterkiinften (+218 T€) sowie in den Bereichen Immissionsschutz (+201 T€) und
Bauordnung (+165 T€) erzielt werden. Minderertrage sind v. a. bei den Fleischhygienegebihren
(-212 T€) und bei den Zulassungsgebihren (-158 T€) zu verzeichnen.

Im Zuge des russischen Angriffskriegs auf die Ukraine wurden Teile der ukrainischen Bevolkerung
zur Flucht gezwungen. Die Schutzsuchenden hatten zunachst Anspruch auf Leistungen nach dem
Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG). Mit dem vom Bund beschlossenen Rechtskreiswechsel
dnderten sich die Anspruchsgrundlagen. Sobald die aufenthaltsrechtlichen Voraussetzungen
vorliegen, erhalten die Schutzsuchenden seit dem 01.06.2022 Hilfeleistungen nach den
Sozialgesetzblichern (SGB I, SGB IX und SGB XII).

FUr den Hohenlohekreis bedeutet dieser Systemwechsel eine finanzielle Netto-Mehrbelastung in
Héhe von 1,4 Mio. €. Der grolSte Anteil der im Haushaltsjahr 2022 entstandenen Aufwendungen
mit einem Betrag von 888 T€ entfallt auf die im Rahmen der gewahrten Leistungen der
Grundsicherung fir Arbeitssuchende (SGBII). Dariiber hinaus wurden Transferaufwendungen u. a.
in den Hilfearten Hilfe zum Lebensunterhalt, Hilfe zur Gesundheit und Unterhaltsvorschuss
geleistet. Der Kreistag hat mit Beschluss vom 21.11.2022 den UberplanméaRigen Aufwendungen
infolge des Ukraine-Krieges und der Lage im Bereich der Fllichtlingsaufnahme zugestimmt.

Zum Ausgleich der durch den Rechtskreiswechsel entstandenen Kosten, wurde seitens des Landes
Baden-Wirttemberg ein Pauschalbetrag von 260 Mio. € an die Stadt- und Landkreise gezahlt. Der
Hohenlohekreis hat entsprechend des Verteilungsschlissels 2,6 Mio. € erhalten. Dieser Betrag
wurde mit den rechtskreiswechselbedingten entstandenen Aufwendungen verrechnet. Dadurch
ergibt sich an dieser Stelle im Haushaltsjahr 2022 ein Mehrertrag von 1,4 Mio. €. Die nicht
benotigten Mittel (1,2 Mio. €) sind mittels passiver Rechnungsabgrenzung ins Jahr 2023
Ubertragen worden.

Infolge von Mehrbelastungen bei der Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung hat der
Hohenlohekreis im Haushaltsjahr 2022 vom Bund rund 7,6 Mio. € an Ausgleichsleistungen
erhalten.

Die anteilige Grunderwerbsteuer ist gegenliber dem Planansatz in Héhe von 7,5 Mio. € insgesamt
um 1,4 Mio. € hoher ausgefallen und liegt am Ende des Haushaltsjahres bei 8,9 Mio. €. Wahrend
die Anteile der Stadt- und Landkreise an der Grunderwerbsteuer in Baden-Wirttemberg im
Vergleich zum Vorjahr durchschnittlich um 9,1 % gesunken sind, reduzierte sich der Anteil des
Hohenlohekreises im Vergleich zum Jahr 2021 um 18,2 %. Dabei machte sich insbesondere ein
Einmaleffekt in Hohe von 2,1 Mio. € aus dem Jahr 2021 bemerkbar.
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Von den Gemeinden wurde die Kreisumlage in Hohe von rund 65,8 Mio. € erhoben. In den letzten
Jahren hat sie sich wie folgt entwickelt:

Jahr Aufkommen Kreisumlage pro Hebesatz Einwohner
Kreisumlage Einwohner Kreisumlage (30.06.)
2018 54.996.520 € 492,03 € 36,00 % 111.775
2019 61.967.089 € 551,06 € 36,00 % 112.451
2020 61.923.356 € 548,16 € 34,00 % 112.966
2021 63.852.639 £ 564,89 £ 34,00 % 113.035
2022 65.822.572 £ 573,52 £ 31,50 % 114.769

Die Leistungserstattung der Grundsicherung fir Arbeitssuchende fallt mit einem
Rechnungsergebnis von 4,2 Mio. € hoher aus als geplant. Die Mehrertrdge in Hohe von 582 T€
sind hauptsachlich auf die Fluchtbewegung aus der Ukraine und damit einhergehenden héheren
Fallzahlen zurtckzufahren.

Aufgeldste Investitionszuwendungen und -beitrage
Aus der Auflésung von Sonderposten als Gegenposition zu den Abschreibungen stehen rund
1,5 Mio. € zu Buche.

Sonstige Transferertrige

Insgesamt bewegen sich die Ertrage aus Transferleistungen mit einem Gesamtbetrag von

4,8 Mio. € rund 1,7 Mio. € Uber dem Planansatz. Aufgrund der gesetzlichen Regelungen erhalt der
Hohenlohekreis Kostenersatz vom Hilfeempfanger selbst, dessen unterhaltspflichtigen
Angehorigen bzw. sonstigen Verpflichteten.

Mehrertrage sind v. a. bei den Hilfearten Hilfe fur Flichtlinge (1,0 Mio. €) und Hilfe zur Pflege
(438 T€) angefallen.

Entgelte fur 6ffentliche Leistungen oder Einrichtungen
Insgesamt sind an dieser Stelle Mehrertrage in Hohe von 187 T€ gegenlber der Haushaltsplanung
von 514 T€ zu verzeichnen.

Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

Von den Ertragen in Hohe von insgesamt 1,7 Mio. € entfallen rund 1,1 Mio. € auf sonstige
privatrechtliche Leistungsentgelte v. a. in den Bereichen Strallen (572 T€) und Forst (479 T€).
Weitere 257 T€ ergeben sich durch Mietertrage sowie 106 T€ durch Verkaufserldse.

Gegeniber der Haushaltsplanung liegen die Mehrertrdge bei rund 339 T€.

Kostenerstattungen und Kostenumlagen
Gegeniber dem Planansatz von 19,1 Mio. € ergeben sich Mehrertrage von 1,0 Mio. €, sodass im
Haushaltsjahr 2022 an dieser Stelle 20,1 Mio. € vereinnahmt wurden.
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Folgende Ertrage gehoren zu diesem Bereich:

Ansatz 2022 | Ergebnis 2022 | Abweichung
€ € 3

Erstattungen vom Bund:
Personal- u. Sachkostenersatz Jobcenter 1.450.000 1.254.211 -195.789
BundesstraBen (Unterhaltung/Erhaltung) 342.640 666.820 324.180
Sonstiges (Zensus, Kriegsopferfirsorge) 490.400 487.956 -2.444
Erstattungen vom Land:
Asyl (vorlaufige Unterbringung) 6.413.240 4.047.017 -2.366.223
Sozial-/Jugendamt 2.090.410 2.617.734 527.324
LandesstralRen (Unterhaltung/Erhaltung) 2.349.720 2.377.565 27.845
Akademie Kupferzell 814.617 827.754 13.137
COVID-19/Impfkampagne 1.400.000 632.578 -767.422
OPNV (Rettungsschirm/9-Euro-Ticket) 0 2.159.106 2.159.106
Sonstiges (LEADER, Naturschutz uvm.) 781.310 726.486 -54.824
Erstattungen von Gemeinden/Landkreise:
Kreistiefbauamt 799.533 706.870 -92.663
Sozial-/Jugendamt 589.500 1.571.581 982.081
Schilerbeférderung 300.000 444.660 144.660
OPNV (Beteiligung Regiobuslinien) 40.000 147.123 107.123
Sonstiges (LEADER, Kreisarchiv uvm.) 277.860 265.695 -12.165
Erstattungen von Zweckverbanden: 43.000 0 -43.000
Erstattungen von verbundenen Unternehmen:
OPNV 185.000 195.518 10.518
Sonstiges (Innere Verrechnung) 463.650 576.910 113.260
Erstattungen von Ubrigen Bereichen:
Schilerbeférderung 180.000 148.994 -31.006
Mobilitatsmanager 62.500 98.249 35.749
Sonstiges (Kulturstiftung, Suchtprophylaxe uvm.) 40.570 125.572 85.002

Im Zuge der vorlaufigen Unterbringung und Betreuung der Flichtlinge hat der Landkreis vom Land
im Haushaltsjahr 2022 rund 4,0 Mio. € erhalten. Entgegen der Haushaltsplanung verzogert sich

die Auszahlung der Schlusszahlung fiir die nachgelagerte Spitzabrechnung 2018, was
hauptsachlich zu dieser Planabweichung beigetragen hat.

FUr die Umsetzung des landesweiten flaichendeckenden Impfangebots hat der Landkreis eine
Kostenerstattung im Haushaltsjahr 2022 in Hohe von 1,4 Mio. € (800 T€ Personalkosten, 600 T€
Sachkosten) veranschlagt. Aufgrund des im Ergebnis geringeren Aufwands hat der Hohenlohekreis
letztendlich rund 633 T€ an Kostenerstattungen zu verbuchen.

Um die erheblichen Nachfragerickgange im 6ffentlichen Personennahverkehr zu kompensieren,
leisten Bund und Land mittels des ,OPNV-Rettungsschirms“ auch in 2022 weitere
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Stutzungsmalknahmen. Zudem hat der Landkreis die durch die Umsetzung des 9-Euro-Tickets
entstandenen Kosten erstattet bekommen. Der Hohenlohekreis erhalt dadurch auSerplanmaRiige
Ertrage in Hohe von 2,2 Mio. €, die vollumfanglich an die Verkehrsbetriebe weitergeleitet werden.

Im Bereich der Sozialen Hilfen sind Mehrertrdage von knapp 1,0 Mio. € durch Erstattungen von
anderen Landkreisen zu verzeichnen. Dies begriindet sich v. a. auf Kostenerstattungen fir
Vorjahre bei der Hilfeart Hilfe zur Erziehung.

Zinsen und dhnliche Ertrage
Zinsen und dhnliche Ertrage belaufen sich auf insgesamt 419 T€.

Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsverdnderungen
Eigenleistungen wurden in Hohe von 82 T€ aktiviert.

Sonstige ordentliche Ertrage

Dieser Bereich wird mit einer deutlichen Ergebnisverbesserung von 1,8 Mio. € gegenlber dem
Planansatz (72 T€) abgeschlossen. Die Mehrertrage resultieren v. a. aus der Auflésung von nicht in
Anspruch genommenen Rickstellungen (1,7 Mio. €) (siehe Erlauterungen zu Nr. 2.4.4
Bilanz/Passivseite/Nr. 3 Riickstellungen).

Erldauterungen zu den wesentlichen Veranderungen der ordentl. Aufwendungen in der
Ergebnisrechnung:

Personalaufwendungen
Den geplanten Personalaufwendungen in Hohe von 43,5 Mio. € steht ein Rechnungsergebnis von
40,8 Mio. € entgegen, was einer Einsparung von rund 2,7 Mio. € entspricht.

Die Kosteneinsparung im Bereich des Personalkorpers beim Landratsamt Hohenlohekreis sind wie
bereits in den vergangenen Jahren auf langerfristig unbesetzte Stellen (nicht erfolgte bzw.
verzogerte Nachbesetzungen; nicht besetzte neue Stellen) zurickzufihren. In Summe wurden
hierfir 1,8 Mio. € eingespart.

Im Zusammenhang mit der Bewaltigung der Corona-Pandemie hat der Landkreis 800 T€ fiir die
Umsetzung des flachendeckenden Impfangebots veranschlagt. Durch die Beauftragung eines
externen Dienstleisters sind im Haushaltsjahr jedoch keine Personalkosten angefallen.

Ein weiterer nennenswerter Teil der Einsparung liegt an den gegeniiber der Planung
abweichenden tatsachlichen tariflichen Steigerungen. Durch die verzégerte Umsetzung der
Besoldungsreform bleiben bei den Beamten 244 T€ ungenutzt.

Aufwendungen fir Sach- u. Dienstleistungen
Dieser Kostenblock schliel3t bei einem geplanten Gesamtvolumen von 17,8 Mio. € mit einem
Mehraufwand von 4,2 Mio. € ab.
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Die Mehraufwendungen ergeben sich v. a. im Bildungsbereich. Die Sachaufwendungen fir den
Schulbedarf aller in der Tragerschaft des Landkreises stehenden Schulen liegen mit 6,8 Mio. €
rund 1,4 Mio. € (ber dem Planansatz. Die Mehraufwendungen resultieren v. a. aus der Bildung
einer Riuckstellung fir die Dachsanierung am Schulgebdude der Kaufmannischen Schule
Kiinzelsau. Mittels Beschluss im Mai 2023 hat der Kreistag der MaRnahme zugestimmt und die
Finanzierung Gber die Rickstellung genehmigt.

Bei den kreiseigenen Sporthallen ist gegeniiber dem Planansatz ein Mehraufwand in Hohe von
1,4 Mio. € zu verzeichnen, welcher sich u. a. durch die Riickstellungsbildung flr die Sanierung der
Ausporthalle Ohringen begriinden l3sst. Der Kreistag hat in seiner Sitzung am 12.12.2022 zu den
UberplanmaRigen Aufwendungen in Héhe von 1,2 Mio. € seine Zustimmung erteilt.

Im Strallenbereich sind gegenliber dem Planansatz von 3,7 Mio. € Mehraufwendungen in Héhe
von 542 T€ entstanden. Diese lassen sich im Wesentlichen auf Mehrkosten beim
Unterhaltungsaufwand von BundesstralRen bei der Durchfiihrung von Sondermafnahmen (v. a.
Steinschlagschutz/Felssicherung Nagelsberg) zurtickfihren, welche vollumfanglich vom Bund
ersetzt werden. Des Weiteren haben sich Mehraufwendungen bei den
Instandsetzungsmalnahmen an LandesstralRen sowie bei den laufenden Kosten fiir den Fuhrpark
ergeben, die ertragsseitig teilweise zu Mehrertrdgen gefthrt haben.

Aufgrund des sehr dynamischen Anstiegs der Zugangszahlen bei Asylbewerbern sowie des
enormen Zustroms an Schutzsuchenden aus der Ukraine wurden im Jahr 2022 insgesamt

13 Gemeinschaftsunterkinfte fir die Unterbringung von Asylbewerbern und ukrainischen
Schutzsuchenden eingerichtet. Weitere Kosten sind durch die kurzfristige Umfunktionierung der
Eberhard-Gienger-Halle als Notunterkunft fir schutzsuchende Ukrainer entstanden. Insgesamt
sind im Bereich Zuwanderung 2,8 Mio. € an Sachkosten angefallen.

Des Weiteren sind in diesem Kostenblock auch Mehrkosten im IT-Bereich zu verzeichnen, welche
zur Beschaffung von Microsoft-Lizenzen notwendig waren und mittels Eilentscheidung vom
12.08.2022 genehmigt worden sind.

Abschreibungen

Im Rahmen der Jahresabschlussarbeiten wurden Abschreibungen in Héhe von 7,2 Mio. € fir das
kreiseigene Vermdgen verbucht. Dem gegeniiber stehen Ertrédge aus der Auflésung von
Sonderposten in Hohe von 1,5 Mio. €. Der Netto-Gesamtaufwand flr Abschreibungen betragt
somit 5,7 Mio. €, welcher vollumfanglich erwirtschaftet werden konnte.

Zinsaufwendungen
Die Zinsaufwendungen liegen um 72 T€ unter dem Planansatz und betragen im Ergebnis 484 T€.

Transferaufwendungen
Die Transferaufwendungen konnten mit einem Rechnungsergebnis von 82,8 Mio. € abgeschlossen
werden. Gegeniiber der Planung von 76,5 Mio. € betragt der Mehraufwand rund 6,3 Mio. €.
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Im Sozial- und Versorgungsamt konnte der Planansatz der Aufwendungen von 36,7 Mio. € um
629 T€ unterschritten werden. Die Minderaufwendungen resultieren berwiegend aus dem
Bereich der Hilfe zur Pflege (-1,2 Mio. €), die dort zum grolRen Teil auf einen Rickgang der
Fallzahlen im Bereich der Leistungen in Einrichtungen und auf die Pflegereform zurlckzufihren
sind. Insgesamt mussen fiir diese Form der Hilfegewahrung im Ergebnis rund 3,4 Mio. €
aufgewendet werden.

Entwicklung der Fallzahlen in der Hilfe zur Pflege
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Mit einem Rechnungsergebnis von 22,7 Mio. € ergeben sich in der Eingliederungshilfe
Minderaufwendungen in Hohe von 419 T€. Gegenlber der Planung haben sich die Fallzahlen im
Bereich der Teilhabe am Arbeitsleben sowie im Bereich der Sozialen Teilhabe riicklaufig
entwickelt.
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Entwicklung der Transferkosten im Bereich der
Eingliederungshilfe
25.000T€
20.000T€ — — —
15.000T€ (— ———— ——— ——— ——— —
W () g g g
w W E w E E E g § § Plan
10.000 T€ —§ §—Q_ g—g M —— o —— g o WRE
< I 2 4 ~ h
5000T€ — — — — — —
0T€
2018 2019 2020 2021 2022

Bei der Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung ergeben sich Mehraufwendungen in Hohe
von 706 T€ gegenlber der Planung mit 6,1 Mio. €. Der Grund liegt in der Einflihrung der Grundrente
mit hoheren Freibetragen, einer Steigerung der Fallzahlen, bedingt durch den Rechtskreiswechsel der
Schutzsuchenden aus der Ukraine, sowie in der Gewahrung der gesetzlich beschlossenen
Einmalzahlungen.

Aufgrund der Rechtsdanderung haben Schutzsuchende aus der Ukraine ebenfalls einen
Leistungsanspruch auf Hilfe zum Lebensunterhalt. Bei einem Rechnungsergebnis von 1,2 Mio. €
haben zudem noch weitere Gesetzesanderungen zu Mehrkosten von insgesamt 313 T€ gegeniber
der Planung geflhrt.

Das Jugendamt verzeichnet im Haushaltsjahr 2022 im Vergleich zum Planansatz von 16,3 Mio. € einen
Anstieg der Transferaufwendungen von rund 2,1 Mio. €. Die angefallenen Mehraufwendungen
insbesondere im Bereich der Hilfe zur Erziehung kdnnen groRtenteils durch Mehrertrage Uber alle
Hilfearten der Jugendhilfe hinweg (+1,7 Mio. €) ausgeglichen werden.

Insgesamt ergibt sich gegenlber der Planung der Asylbewerberleistungen von 2,7 Mio. € eine
Planabweichung um 2,1 Mio. €. Im Haushaltsjahr 2022 hat der Hohenlohekreis somit
Hilfeleistungen in Héhe von 4,8 Mio. € gewahrt. Zu den Uberplanméafig gewdhrten Hilfeleistungen
hat der Kreistag am 21.11.2022 seine Zustimmung erteilt.

FlUr die Haushaltsplanung 2022 wurden - aufgrund fehlender verlasslicher Aussagen des Landes
zur Flichtlingssituation - die Entwicklungen des Jahres 2021 fortgeschrieben. Tatsachlich wurden
dem Hohenlohekreis jedoch im Haushaltsjahr 2022 mehr Personen in die vorlaufige
Unterbringung zugewiesen als prognostiziert. Neben der Zuweisung von monatlich
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durchschnittlich 25 Asylbewerbern und damit gegeniber der Planung vier Personen mehr, hat der
Hohenlohekreis in Folge des russischen Angriffs auf die Ukraine ab Marz 2022 monatlich weitere
durchschnittlich 21 Personen aus der Ukraine aufgenommen. Die durchschnittliche Belegungszahl
2022 liegt bei 320 Personen.

Belegung der Gemeinschaftsunterkinfte im Hohenlohekreis
2018 - 2022
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Neben der Unterbringung in den kreiseigenen Gemeinschaftsunterkiinften konnte der
Uberwiegende Anteil an Schutzsuchenden aus der Ukraine aufgrund der hohen Bereitschaft der
Bevolkerung in Privatwohnraum untergebracht werden, was mit zu den o. g. Mehraufwendungen
bei den Asylbewerberleistungen beigetragen hat.

Wie bereits auf der Ertragsseite unter den Zuweisungen/Zuwendungen erlautert, erhalten
ukrainische Schutzsuchende mit dem vom Bund beschlossenen Rechtskreiswechsel seit dem
01.06.2022 Hilfeleistungen nach den Sozialgesetzblichern. Aufgrund einer geltenden
dreimonatigen Ubergangsregelung hinsichtlich des Rechtskreiswechsels hat die
Asylbewerberleistungsstelle voribergehend Leistungen ausbezahlt, die im Nachgang durch die ab
01.06.2022 zustandigen Sozialleistungstrager in Héhe von rund 1,0 Mio. € erstattet worden sind
(v. a. Agentur fur Arbeit).

Des Weiteren werden an dieser Stelle auch Zuschisse an verbundene Unternehmen und Dritte
abgebildet. Der OPNV erzielt ein Rechnungsergebnis in Héhe von 11 Mio. € und lag knapp tber
dem Planansatz von 10,7 Mio. €. Im Bereich des Krankenhauswesens wurden
Transferaufwendungen in Hohe von 3,9 Mio. € verbucht. Der Hohenlohekreis hat der Hohenloher
Krankenhaus gGmbH mit Kreistagsbeschluss vom 12.12.2022 einen freiwilligen Tragerzuschuss
zum Ausgleich des Abmangels des Krankenhausbetriebes in Hohe von 3,5 Mio. € gewahrt.
Weitere Ausfihrungen zur Rickstellung befinden sich bei den Erlauterungen zu Nr. 2.4.4
Bilanz/Passivseite/Nr. 3.6 Rickstellungen.

Auch werden in diesem Kostenblock die Finanzausgleichsumlage (5,5 Mio. €) sowie die Umlage an
den Kommunalverband fir Jugend und Soziales (591 T€) verbucht.
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Sonstige ordentliche Aufwendungen
Bei den sonstigen ordentlichen Aufwendungen mussten rund 18,7 Mio. € aufgewendet werden.
Gegendiber der Planung ergaben sich Mehraufwendungen in Héhe von 2,4 Mio. €.

Mehraufwendungen sind u.a. durch die Weiterleitung der Mittel des OPNV-Rettungsschirms und
den Zahlungen fUr das 9-Euro-Ticket an den NVH (2,2 Mio. €) entstanden. Der Kostenblock
Schiilerbeférderung konnte trotz zweier UberplanmaRig genehmigter Entscheidungen in Hohe von
insgesamt 263 T€ planmalig mit 5,3 Mio. € abgeschlossen werden.

Mit Kreistagsbeschluss vom 21.11.2022 hat der Kreistag auch den bei der Leistungsgewahrung fir
Arbeitssuchende entstehenden rechtskreiswechselbedingten Mehrbelastungen zugestimmt. Mit
einem Mehraufwand von insgesamt 949 T€ fallen bei dieser Form der Leistungsgewahrung im
Ergebnis rund 6,6 Mio. € an Aufwendungen an.

Minderaufwendungen an dieser Stelle ergeben sich aus der geplanten Deckungsreserve von
1 Mio. €, die lediglich zu 474 T€ zur Finanzierung von Eilentscheidungen und Beschlissen
herangezogen werden musste.

Erldauterungen zu den wesentlichen Veranderungen des Sonderergebnisses in der
Ergebnisrechnung:

Das Rechnungsergebnis der aullerordentlichen Ertrage liegt bei insgesamt 32.882 €. Hierbei
konnten v. a. durch den Verkauf von Alt-Fahrzeugen bzw. Alt-Maschinen der Strallenmeistereien
aulerordentliche Ertrage in Hohe von 27 T€ erzielt werden.

AuRerordentliche Aufwendungen sind in Hohe von 6.289 € angefallen. Hierbei handelt es sich um
Buchwertverluste durch Vermogensabgange.
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2.4.2 Finanzrechnung 2022

Ifd Gesamtfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr Fortges. Ergebnis Vergleich Erganz. Ermachtig.- Verfiigbare Ermachtig.-
o Ansatz Ergebnis- Festleg. lbertragung | Mittel abzgl. | Ubertrag nach
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ansatz im HH- aus Ergebnis
2021 2022 2022 Vollzug 2021 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1 +| Steuern und dhnliche Abgaben 519.667,61 457.000 469.826,40 12.826 0 0,00 12.826- 0,00
2 Zuweisungen und
+| Zuwendungen und allgemeine 138.311.091,08 136.782.460 | 142.776.815,52 5.994.356 0 0,00 | 5.994.356- 0,00
Umlagen
3| Sonstige Transfereinzahlungen 2.974.873,93 3.071.800 4.408.950,72 1.337.151 0 0,00 1.337.151- 0,00
4 . )
+| Entgelte fur offentliche 525.120,94 513.720 684.234,67 170.515 0 000| 170515 0,00
Leistungen oder Einrichtungen
5 +| Sonstige privatrechliche Leistungsentgelte 1.440.273,31 1.379.840 1.665.977,50 286.137 0 0,00 286.137- 0,00
6
+| Kostenerstattungen und Kostenumlagen 15.824.881,62 19.113.950 20.635.601,82 1.521.652 0 0,00 1.521.652- 0,00
7 +| Zinsen und ahnliche Einzahlungen 1.255.845,50 281.980 542.096,51 260.117 0 0,00 260.117- 0,00
8 +| Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 33.664,49 27.000 28.579,93 1.580 0 0,00 1.580- 0,00
9 2
=| Summe der Einzahlungen aus laufender | 1 g5 457 48|  161.627.750 | 171.212.083,07| 9.584.333 0 0,00 | 9.584.333- 0,00
Verwaltungstatigkeit
10 |. Personalauszahlungen 39.178.686,54- 43.710.600- 40.775.460,20- 2.935.140 0 0,00 2.935.140- 0,00
12 Auszahlungen fiir Sach- und
~| Dienstleistungen 14.671.139,09- 17.789.180- 19.808.461,71- 2.019.282- 0| 2.030.200,00- 10.918- 860.000,00-
13 1. Zinsen und &hnliche Auszahlungen 581.975,02- 556.600- 457.771,31- 98.829 0 0,00 98.829- 0,00
14 Transferauszahlungen (ohne
*| Investitionszuschiisse) 75.268.722,64- 76.536.020- 85.573.363,16- 9.037.343- 0 0,00 9.037.343 62.600,00-
15 i i
| Sonstige haushaltswirksame 15.393.256,30- |  16.201.750- | 17.029.333,54-|  827.584- 0| 636.800,00- 100.784|  361.200,00-
Auszahlungen
16 Summe der Auszahlungen aus
=| laufender Verwaltungstitigkeit 145.093.779,59- 154.794.150- | 163.644.389,92- 8.850.240- 0| 2.667.000,00- 6.183.240 1.283.800,00-
17 ittelii
S IZallupnsmittelubeschus=beca ey 15.791.647,89 6.833.600 |  7.567.693,15 734.093 0| 2.667.000,00-| 3.401.093-| 1.283.800,00-
Ergebnisrechnung
18 i
+| Binzahlungen aus 505.405,50 1.047.340 689.199,29 358.141- 0| 2795.700,00 | 3.153.841|  2.179.240,00
Investitionszuwendungen
20 Einzahlungen aus der VerauRerung von
+ Sachvermagen 65.529,26 15.000 11.791,53 3.208- 0 0,00 3.208 0,00
21 || Einzahlungen aus der VerauBerung von 5.206,45 0 30.017,07 30.017 0 0,00 30.017- 0,00
Finanzvermdgen B T : ’ : ’
22 Einzahlungen fiir sonstige
+ Investitionstatigkeit 74.947,06 55.000 41.199,71 13.800- 0 370.000,00 383.800 30.000,00
23 Summe der Einzahlungen aus
=| Investitionstatigkeit 651.088,27 1.117.340 772.207,60 345.132- 0 3.165.700,00 3.510.832 2.209.240,00
24 | _| Auszahlungen fiir den Erwerb 342.469,16- 115.000- 10.980,42- 104.020 0| 1.517.100,00-| 1.621.120-| 1.487.500,00-
von Grundstiicken und Gebauden
25 - | Auszahlungen fiir BaumaRnahmen 4.872.339,20- 7.534.000- 5.169.818,26- 2.364.182 0| 16.467.600,00- | 18.831.782- | 14.465.600,00-
26 Auszahlungen fiir den Erwerb von
~| beweglichem Sachvermagen 2.390.322,86- 2.077.600- 2.297.737,84- 220.138- 0| 1.641.700,00- 1.421.562- 1.328.700,00-
27| | Auszahlungen fir den Erwerb von 32.155,93- 0 32.588,80- 32.589- 0 0,00 32.589 0,00
Finanzvermdgen i .88, . X . X
28 i
| Auszahlungen flir 519.064,16- 324.000- 242.171,18- 81.829 0| 977.600,00-| 1.059.429-| 1.051.400,00-
Investitionsférderungsmalnamen
29 Auszahlungen fiir den Erwerb von
" | immateriellen Vermagensgegenstanden 15.421,45- 19.000- 7:415,44- 11.585 0 0,00 11.585- 0,00
30
2 [Sumpeldeyiuszahiugesaiaus 8.171.772,76-|  10.069.600-|  7.760.711,94-| 2.308.888 0| 20.604.000,00-| 22.912.888-| 18.333.200,00-
Investitionstatigkeit
31
_| Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf
=| aus Investitionstatigkeit 7.520.684,49- 8.952.260- 6.988.504,34- 1.963.756 0 | 17.438.300,00- | 19.402.056- | 16.123.960,00-
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Ifd Gesamtfinanzrechnung Ergebnis Fortges. Ergebnis Vergleich Ergénz. Ermachtig.- Verfiigbare Ermachtig.-
5 Vorjahr Ansatz Ergebnis- Festleg. iibertragung | Mittel abzgl. | iibertrag nach
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten Ansatz im HH- aus Ergebnis
2021 2022 2022 Vollzug 2021 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
32 |2 Finanzierungsmitteliiberschuss/-bedarf 8.270.963,40 2.118.660- 579.188,81 2.697.849 0| 20.105.300,00- | 22.803.149- | 17.407.760,00-
33 Einzahlungen aus der
+| Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich 0,00 2.500.000 4.000.000,00 1.500.000 0 0,00 1.500.000- 0,00
vergleichbare Vorgéngen fiir Investitionen
34 Auszahlungen fiir die Tilgung von Krediten
- | und wirtschaftlich vergleichbaren Vorgéngen 2.027.279,45- 1.955.800- 1.918.297,58- 37.502 0 0,00 37.502- 0,00
fiir Investitionen
& Fi i itteliib huss/-bedarf
=| ; Inanzierungsmitie liberschuss/-oeda 2.027.279,45- 544.200 2.081.702,42 |  1.537.502 0 0,00| 1.537.502- 0,00
aus Finanzierungstatigkeit
36 Anderung des
=| Fil ierungsmittelbestands zum Ende 6.243.683,95 1.574.460- 2.660.891,23 4.235.351 0| 20.105.300,00- | 24.340.651- | 17.407.760,00-
des Haushaltsjahres
37 Haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a.
durchlaufende Finanzmittel, Riickzahlung von
+| angelegten 83.870.588,62 73.453.741,94
Kassenmitteln, Aufnahme von
Kassenkrediten
38 Haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a.
durchlaufende Finanzmittel, Anlegung von
- | Kassenmitteln, 95.119.652,02- 70.186.694,34-
Riickzahlung von
Kassenkrediten)
39 Uberschuss/Bedarf aus
=| haushaltsunwirksamen 11.249.063,40- 3.267.047,60
Einzahlungen und
Auszahlungen
40 Anfangsbestand an Zahlungsmitteln 10.482.571,62 5.477.192,17
L
/ Veranderung des Bestands an 5.005.379,45- 5.027.938,83
_ | Zahlungsmitteln
42 .
=| Endbestand Zahlungsmittel 5.477.192,17 11.405.131,00
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Finanzquerschnitt nach Teilhaushalten

Teilhaushaushalt Ansatz 2022 Ergebnis 2022 Abweichung
£€ £€ £€
1Innere Verwaltung -11.743.464 -9.202.934,21 2.540.530
2 Sicherheit und Ordnung -3.924.303 -4.182.305,51 -258.002
3 Bildung und Kultur -6.522.937 -9.529.865,17 -3.006.928
4 Familie, Jugend und
. -52.845.763 -54.685.226,25 -1.839.464
Gesundheit
5 Bauen, Planung und Verkehr -12.152.495 -10.319.726,84 1.832.768
6 Landlicher Raum und
-4.973.198 -4.123.148,63 850.049
Umwelt
7 Allgemeine Finanzwirtschaft * 90.587.700 94.704.097,84 4.116.398
Anderung Finanzierungs-
mittelbestand zum Ende des -1.574.460 2.660.891,23 4.235.351
Haushaltsjahres
* einschl. Finanzierungstatigkeit
Kdmmereiamt -25-
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Erlduterungen zu den wesentlichen Veranderungen des Zahlungsmittellberschusses aus laufender
Verwaltungstétigkeit in der Finanzrechnung:

Das Haushaltsjahr 2022 kann mit einem Zahlungsmittellberschuss in Hohe von 7,6 Mio. €
abgeschlossen werden. Hierbei handelt es sich um liquide Mittel, die im Ergebnishaushalt
erwirtschaftet werden und im Finanzhaushalt zur Finanzierung von Investitionen und
InvestitionsforderungsmalRnahmen sowie zur Tilgung von Krediten zur Verfligung stehen.
Gegenliber dem Planansatz von 6,8 Mio. € fallt das Ergebnis um rund 734 T€ hoher aus.

Die Veranderung des Zahlungsmittelliberschusses im Haushaltsjahr 2022 kommt wie folgt

zustande:

Ansatz 2022 Ergebnis 2022 Abweichung

€ € €

Steuern und dhnliche Abgaben 457.000 469.826 12.826
Zuweisungen und Zuwendungen 136.782.460 142.776.816 5.994.356
und allgemeine Umlagen
Sonstige Transfereinzahlungen 3.071.800 4.408.951 1.337.151
Entgel’Fe fur offentliche Leistungen 513.720 684.235 170.515
oder Einrichtungen
sonstige privatrechtliche 1.379.840 1.665.977 286.137
Leistungsentgelte
Kostenerstattungen und 19.113.950 20.635.602 1.521.652
Kostenumlagen
Zinsen und ahnliche Einzahlungen 281.980 542.097 260.117
Sgnst|ge haushaltswirksame 57000 18,530 1580
Einzahlungen
Summe der Einzahlungen aus 161.627.750 171.212.083 9.584.333
laufender Verwaltungstatigkeit
Personalauszahlungen -43.710.600 -40.775.460 2.935.140
Auszahlungen fur Sach-und 117.789.180 119.808.462 2.019.282
Dienstleistungen
Zinsen und ahnliche Auszahlungen -556.600 -457.771 98.829
Transferauszahlungen -76.536.020 -85.573.363 -9.037.343
Sonstige haushaltswirksame 116.201.750 117.029.334 827.584
Auszahlungen
Summe der Auszahlungen aus -154.794.150 -163.644.390 -8.850.240
laufender Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmittellberschuss 6.833.600 7.567.693 734.093
Kammereiamt -26-




Jahresabschluss 2022 ESE]ENLUHE

Die Differenz zum geplanten Zahlungsmitteliberschuss ergibt sich durch Mehreinzahlungen in
Hbhe von 9,6 Mio. € sowie durch Mehrauszahlungen in Hohe von 8,9 Mio. €.

Die Mehreinzahlungen lassen sich v.a. auf erhohte Zuweisungen und Zuwendungen mit

6,0 Mio. € zurtckfihren. Insbesondere erfolgten Mehreinzahlungen durch Schlisselzuweisungen
nach § 8 FAG sowie auRRerplanmaRigen Zuweisungen des Landes fir die
rechtskreiswechselbedingten Mehrbelastungen.

Die Mehrauszahlungen mit 8,9 Mio. € sind vorwiegend bei den Auszahlungen fiir Sach- und
Dienstleistungen und den Transferauszahlungen festzustellen. Diesen stehen
Minderauszahlungen bei den Personalkosten entgegen.

Erlauterungen zu den wesentlichen Veranderungen der Einzahlungen aus Investitions- und
Finanzierungstatigkeit:

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 689.199 €
Einzahlungen aus der VerdauRerung von Sachvermogen 11.792 €
Einzahlungen aus der VerduRerung von Finanzvermogen 30.017 €
Einzahlungen fUr sonstige Investitionstatigkeit 41.200 €
Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten 4.000.000 €
Gesamt 4.772.208 €

Investitionszuwendungen sind u. a. ZuschUsse des Landes fir die Stralenbaumalnahme K2356
Neuenstein - L1036 (538 T€), Fordermittel des Landes fir Industrie 4.0 bzw. DigitalPakt Schulen
sowie Bundesforderung fur StraRenfahrzeuge.

Die Einzahlungen aus der VerduBerung von Sachvermogen (12 T€) stammen u. a. aus dem
Verkauf von Alt-Fahrzeugen und Alt-Gerdten der Strallenmeistereien.

Die Einzahlung aus VerduRerung von Finanzvermdgen (30 T€) ergibt sich aus der Tilgung
gewdhrter Arbeitgeber-Darlehen zur Radmobilitat.

Bei den Einzahlungen flr sonstige Investitionstdtigkeit (41 T€) handelt es sich v. a. um
Kostenanteile Dritter an investiven BaumaRnahmen.
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Erlauterungen zu den wesentlichen Veranderungen der Auszahlungen aus Investitions- und Finan-
zierungstatigkeit:

Auszahlungen fur den Erwerb von Grundstilicken u. Gebduden, BaumaRnahmen 5.180.799 €
Auszahlungen flir den Erwerb von beweglichem Sachvermoégen/immateriellen

Vermogensgegenstanden 2.305.153 €
Auszahlungen flr den Erwerb von Finanzvermaogen 32.589 €
Auszahlungen fur Investitionsforderungsmalinahmen 242.171 €
Auszahlungen aus der Darlehensbewirtschaftung 1.918.298 €
Gesamt 9.679.010 €

Erwerb von Grundsticken und Gebduden, Baumalknahmen sind v. a. die Kosten fir die
HochbaumaRnahmen Gewerbliche Schule Ohringen (2,4 Mio. €), fiir die Schaffung von
Unterbringungsmoglichkeiten fir Asylbewerbern und ukrainischen Schutzsuchenden (601 T€), fir
die Anmietung Verwaltungsgebaude Max-Eyth-Stralie Kiinzelsau (202 T€) sowie fiur die
Kreisstralenbaumalnahmen (v.a. K2321 Jagstkanal- und Jagstbricke Berlichingen (604 T€),
K2328 Buchhof - Trautenhof (490 T€) und Durchlass K2382 bei Ingelfingen (175 T€)).

Erwerb von beweglichem Sachvermoégen und immateriellen Vermogensgegenstianden: Hier sind
v. a. Auszahlungen in den Bereichen Schulen (976 T€) (v. a. Gewerbliche Schule Ohringen (362T€)
und Gewerbliche Schule Kiinzelsau (359 T€)), Digitale Alarmierung (663 T€), StraRenmeistereien
(v. a. Beschaffung von Fahrzeugen und Maschinen (220 T€)) sowie fir die Verwaltung (446 T€)
verbucht.

Auszahlungen fur den Erwerb von Finanzvermogen: Es wurden Auszahlungen zur Gewdhrung von
Arbeitgeber-Darlehen zur Radmobilitat in Hohe von 33 T€ geleistet.

Unter Auszahlungen fir Investitionsférderungsmalinahmen sind v. a. geleistete
Investitionszuwendungen im Feuerwehrwesen (Leitstelle (112 T€), Ersatzbeschaffung eines
Drehleiterfahrzeugs (127 T€)) verbucht.
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Nettoinvestitionsrate
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Nettoinvestitionsrate

Beschreibung: Die Nettoinvestitionsrate ist der Betrag, der nach Abzug der ordentlichen
Kredittilgung und der Kreditbeschaffungskosten zur freien Verfiigung steht (insbesondere
flr Investitionen).
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MalRnahme Finanzierungsetat Auszahlungen verflgbare Mittel/ erhaltene Zuweisungen/ HH-Ermachtigungs-
bis einschl. RAB 2022 bis einschl. RAB 2022 HH-Ermachtigungs- Erstattungen Dritter Ubertragungen nach 2023
Ubertragungen nach 2023 bis einschl. RAB 2022
HOCHBAU AUSZAHLUNGEN EINZAHLUNGEN
Neubau/Erweiterung/
Sanierung
Kreishaus*l,
Interimsgebaude Kupferzell 8.800.021,28 € 2.886.021,28 € 5.914.000,00 €
Umbau/Neubau
GWS O'hringen*1 30.353.886,50 € 28.023.886,50 € 2.330.000,00 € 5.232.500,00 € 479.500,00 €
Umbau Geb. C - elektr.-phys.
Kompetenzzentrum/Cafeteria
BSZ Kiinzelsau*" ** 2.769.273,34 € 193.273,34 € 2.576.000,00 € 0,00 € 346.900,00 €
STRASSENBAU AUSZAHLUNGEN EINZAHLUNGEN
K2356
Neuenstein-L1036 2.311.746,40 € 2.129.746,40 € 182.000,00 € 795.251,13 € 0,00 €
K2342
Waldbach-Kreisgrenze 1.881.048,23 € 1.581.048,23 € 300.000,00 € 0,00 € 65.800,00 €
K2388
Mulfingen-Hollenbach 4.772.936,52 € 4.573.936,52 € 199.000,00 € 2.726.146,53 € 0,00 €
K2364
Beltersrot-Kreisgrenze 506.447,88 £ 29.447,88 € 477.000,00 € 0,00 € 180.000,00 €
K2321
Sanierung Jagstkanalbricke
Berlichingen 675.827,22 € 510.327,22 € 165.500,00 € 0,00 € 370.000,00 €
K2321
Sanierung Jagstbricke
Berlichingen 669.723,48 € 506.223,48 € 163.500,00 € 0,00 € 367.000,00 €
K2328
Buchhof-Trautenhof 515.011,05 € 505.011,05 € 10.000,00 €
K2319
l\/IarIach—Kreisgrenze*1 634.879,95 € 112.779,95 € 522.100,00 €

! Weitere Mittelveranschlagung in der Haushaltsplanung 2023 vorgesehen.

** Weitere Mittel in der Ergebnisrechnung bericksichtigt.
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Ertrage Aufwendungen

Budget/Deckungsvermerk Ansatz 2022 Ergebnis 2022 Abweichung Ansatz 2022 Ergebnis 2022 Abweichung Netto-Verbesserung (+)
€ € € € € € Netto-Verschlechterung (-)

gegenuber Planansatz

€
THH 1 Innere Verwaltung *! 1.812.091,80| 2.253.243,70 +441.151,90 2.737.756,76] 3.164.359,70 +426.602,94 +14.548,96
THH 2 Sicherheit und Ordnung *! 3.870.045,40 3.701.882,31 -168.163,09 1.529.704,16 1.784.915,95 +255.211,79 -423.374,88
THH 3 Bildung und Kultur ** *2 3.657.125,96 3.784.571,72 +127.445,76 5.988.193,40 5.885.311,63 -102.881,77 +230.327,53
THH 4 Familie, Jugend und Gesundheit +! 29.500.831,56| 31.761.210,00] +2.260.378,44| 64.765.939,60| 69.942.909,72| +5.176.970,12 -2.916.591,68
THH 5 Bauen, Planung und Verkehr +! 14.695.250,96| 18.123.438,45| +3.428.187,49| 15.201.011,24| 18.285.405,02| +3.084.393,78 +343.793,71
THH 6 Landlicher Raum und Umwelt ** 721.754,84 973.065,48 +251.310,64 613.890,24 519.203,17 -94.687,07 +345.997,71
THH 7 Allgemeine Finanzwirtschaft *! 99.814.440,00)105.821.847,48| +6.007.407,48[ 9.770.940,00| 11.013.976,70| +1.243.036,70 +4.764.370,78
Schulen einschl. Sportstatten Amt 21 - konsumtiv *L 2.135.346,88 2.201.056,41 +65.709,53 148.472,96 166.180,19 +17.707,23 +48.002,30
Schulen einschl. Sportstatten Amt 42 - konsumtiv *! 7.031.042,60 7.136.156,46 +105.113,86 2.042.191,64 1.841.479,34 -200.712,30 +305.826,16
Personalaufwendungen 43.452.420,00( 40.773.250,50( -2.679.169,50

Aufwendungen fir die Unterhaltung
und Bewirtschaftung (einschl. Mietaufwendungen)

der Grundstiicke und baulichen Anlagen 7.785.950,00| 10.771.911,94| +2.985.961,94
Klimaschutzpaket - konsumtiv 300.000,00 51.862,04 -248.137,96
Digitalisierungsetat - konsumtiv 200.000,00 427.232,77 +227.232,77
Bilanzielle Abschreibungen 7.323.150,00| 7.146.374,57 -176.775,43

SUMME

163.237.930,00

175.756.472,01

+12.518.542,01

161.859.620,00

171.774.373,24

+9.914.753,24

+2.603.788,77

Einzahlungen

Auszahlungen

Budget/Deckungsvermerk Ansatz 2022 Ergebnis 2022 Abweichung Ansatz 2022 Ergebnis 2022 Abweichung Netto-Verbesserung (+)
€ € € € € € Netto-Verschlechterung (-)
gegenuber Planansatz
€
Schulen einschl. Sportstatten Amt 21 - investiv 0,00 18.841,62 +18.841,62 2.450.000,00 3.255.672,55 +805.672,55 -786.830,93
Schulen einschl. Sportstatten Amt 42 - investiv 71.840,00 80.089,61 +8.249,61 480.300,00 546.106,63 +65.806,63 -57.557,02
Klimaschutzpaket - investiv 14.126,93 +14.126,93
Digitalisierungsetat - investiv 72.767,23 +72.767,23
Auszahlungen fiir Investitionstatigkeiten
Bauvorhaben KreisstralRen 2.146.000,00 1.516.854,37 -629.145,63

*! ohne Personalaufwendungen, Aufwendungen fiir die Unterhaltung und Bewirtschaftung (einschl. Mietaufwendungen) der Grundstticke und baulichen Anlagen, Klimaschutzpaket,

Digitalisierungsetat, Bilanzielle Abschreibungen

** 6hne Schulen einschl. Sportstatten - konsumtiv
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Die Grundlagen der Budgetierung sind in den §§ 4, 18 bis 21 GemHVO geregelt. § 20 Abs. 1 und 3
GemHVO erklart die budgetierten Aufwendungen, Auszahlungen und Verpflichtungsermachti-
gungen flr Investitionstatigkeit flir gegenseitig deckungsfahig. Grundsatzlich bildet nach § 4 Abs.
2 GemHVO jeder Teilhaushalt mindestens eine Bewirtschaftungseinheit (Budget).

Beim Hohenlohekreis werden diese allgemeinen Regelungen im Ergebnis- und Finanzhaushalt
durch die Bildung a@mterbezogener Schulbudgets (einschl. Sportstatten) erganzt. Die
Aufwendungen im Ergebnishaushalt werden fiir jedes Schulbudget fir gegenseitig deckungsfahig
erklart. Eine Finanzierung von Auszahlungen im Finanzhaushalt kann durch eribrigte Mittel im
Ergebnishaushalt innerhalb des jeweiligen Budgets erfolgen (einseitige Deckungsfdhigkeit § 20
Abs. 4 GemHVO). In Zusammenhang mit den Zuweisungen fir Digitalisierungsmalinahmen an
den Schulen kdnnen Mehrertrage fir Mehraufwendungen verwendet werden; Minderertrage
verpflichten entsprechend zu aufwandsseitigen Einsparungen.

Uber die Budgets hinweg sind im Haushaltsplan 2022 folgende Deckungsvermerke erklart:

- Die Personalaufwendungen sind Uber alle Budgets hinweg gegenseitig deckungsfahig.

- Die Aufwendungen fur die Unterhaltung und Bewirtschaftung (einschl.
Mietaufwendungen) der Grundstiicke und baulichen Anlagen sind Uber alle Budgets
hinweg gegenseitig deckungsfahig.

- Die Aufwendungen der Kontengruppe 47 — Bilanzielle Abschreibungen werden Uber alle
Budgets hinweg flr gegenseitig deckungsfahig erklart.

- Zahlungswirksame Ertrage und Aufwendungen beim Produkt 41.10.01 (Krankenhdauser)
werden zu Gunsten von Auszahlungen aus Investitionstatigkeit fir einseitig deckungsfahig
erklart.

- Zahlungswirksame Ertrage und Aufwendungen beim Produkt 31.40.06 (Soziale
Einrichtungen) werden zu Gunsten von Auszahlungen aus Investitionstatigkeit fir einseitig
deckungsfahig erklart.

- Zahlungswirksame Ertrage und Aufwendungen im Rahmen des Ansatzes der Projektmittel
fir das Klimaschutzpaket i. H. v. 300.000 € bei dem Teilprodukt 56.10.07.02
(Klimaschutzpaket) werden Gber alle Budgets hinweg flr gegenseitig deckungsfahig und
zu Gunsten von Auszahlungen aus Investitionstéatigkeit fir einseitig deckungsfahig erklart.

- Zahlungswirksame Ertrage und Aufwendungen im Rahmen des Ansatzes fir
Digitalisierungsmalnahmen (Digitalisierungsetat) i.H.v. 200.000 € bei dem Teilprodukt
11.26.04.01 (Zentrale Registratur/Digitalisierung) werden zu Gunsten von Auszahlungen
aus Investitionstatigkeit flr einseitig deckungsfahig erklart.

- Auszahlungen fir Investitionstatigkeiten hinsichtlich Bauvorhaben an Kreisstralien sind
gegenseitig deckungsfahig.
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Die Abweichungen der Budgets ergeben sich wie folgt:

Teilhaushalt 1 Innere Verwaltung

Ertrage (+441 T€): v. a. GeldbulRen, Erstattungen von verbundenen Unternehmen
Aufwendungen (+427 T€): v. a. Aufwendungen fir sonstige Sach- und Dienstleistungen und
offentliche Bekanntmachungen

Teilhaushalt 2 Sicherheit und Ordnung

Ertrage (-168 T€): v. a. Geldbulien, Fleischhygienegebihren

Aufwendungen (+255 T€): v. a. Aufwendungen fir EDV/Software sowie bezogene Leistungen und
Waren, sonstige Geschaftsaufwendungen, Erstattungen im Feuerwehrwesen

Teilhaushalt 3 Bildung und Kultur
Ertrage (+127 T€): v. a. Erstattungen der Landkreise fir die Schilerbeférderung
Aufwendungen (-103 T€): v. a. Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

Teilhaushalt 4 Familie, Jugend und Gesundheit

Ertrage (+2,3 Mio. €): v. a. Ausgleichsleistungen und Erstattungen im Sozialhilfebereich (v.a.
Mehrertrdge Bundesbeteiligung SGB Il, Bundeserstattung Grundsicherung)

Aufwendungen (+5,2 Mio. €): v. a. Transferleistungen/Leistungsbeteiligung SGB I

Teilhaushalt 5 Bauen, Planung und Verkehr

Ertrage (+3,4 Mio. €): v. a. Erstattungen des Landes (OPNV-Rettungsschirm/9-Euro-Ticket), im
Bereich Strallen Erstattungen des Bundes (v. a. Sondermalinahmen) sowie privatrechtliche
Leistungsentgelte, Auflosung von Riickstellungen

Aufwendungen (+3,1 Mio. €): v. a. Erstattungen an verbundene Unternehmen (Weiterleitung
OPNV-Rettungsschirm/9-Euro-Ticket), Unterhaltungsaufwendungen an BundesstralRen
(Sondermafinahmen)

Teilhaushalt 6 Landlicher Raum und Umwelt
Ertrage (+251 T€): v. a. Verwaltungsgebihren
Aufwendungen (-95 T€): v. a. Erstattungen an verbundene Unternehmen

Teilhaushalt 7 Allgemeine Finanzwirtschaft

Ertrage (+6,0 Mio. €): v. a. Schlisselzuweisungen nach § 8 FAG, Zuweisungen Land fur
rechtskreiswechselbedingte Mehrbelastungen, Anteil des Landkreises an der Grunderwerbsteuer
Aufwendungen (+1,2 Mio. €): v. a. ZuschUsse an verbundene Unternehmen

Schulen einschl. Sportstatten Amt 21 - konsumtiv
Ertrage (+66 T€): v. a. Auflésung von Riickstellungen
Aufwendungen (+18 T€): v. a. Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen
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Schulen einschl. Sportstdtten Amt 42 - konsumtiv
Ertrage (+105 T€): v. a. Zuweisungen fur die Generalistische Pflegeausbildung
Aufwendungen (-201 T€): v. a. Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen/Lernmittel

Schulen einschl. Sportstatten Amt 21 - investiv
Einzahlungen (+19 T€)
Auszahlungen (+806 T€): v. a. Baumalknahmen

Schulen einschl. Sportstadtten Amt 42 - investiv
Einzahlungen (+8 T€)
Auszahlungen (+66 T€): v. a. Beschaffung von Sachvermogen

Weiteres kann den Erlduterungen zu der Ergebnisrechnung, der Finanzrechnung und der Bilanz
entnommen werden.
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2.4.4 Bilanz 2022

Die Bilanz 2022 ist dem Jahresabschluss als Anlage beigefligt (siehe Nr. 4 Anlagen).

31.12.2021 31.12.2022

Aktiva

1. Vermdgen

1.1 Immaterielle Vermoégensgegenstande 28.812,36 € 62.993,95 €

1.2 Sachvermaogen

1.2.1 Unbebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte
1.2.2 Bebaute Grundstiicke und grundsticksgleiche Rechte
1.2.3 Infrastrukturvermogen

1.2.4 Bauten auf fremden Grundsticken

1.2.5 Kunstgegenstande, Kulturdenkmaler

1.2.6 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge

1.2.7 Betriebs- und Geschéftsausstattung

1.2.8 Vorrate

1.2.9 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau

1.019.611,34 €
66.961.883,63 €
38.733.306,63 €
2.171.516,45 €
2.700,00 €
5.206.297,25 €
2.347.077,91€
127.718,49 €
4.530.291,07 €

1.019.611,34 €
69.884.092,51 €
39.648.030,44 €
1.881.980,92 €
2.700,00 €
4.889.474,29 €
2.984.171,82 €
277.021,00 €
1.626.487,33 €

Summe Sachvermdgen 121.100.402,77 € 122.213.569,65 €
1.3 Finanzvermdgen
1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen 68.971,10 € 68.971,10 €

1.3.2 Sonstige Beteiligungen und Kapitaleinlagen in Zweckverbanden,
Stiftungen oder anderen kommunalen Zusammenschlissen

1.3.3 Sondervermogen

1.3.4 Ausleihungen

1.3.5 Wertpapiere

1.3.6 Offentlich-rechtliche Forderungen,
Forderungen aus Transferleistungen

1.3.7 Privatrechtliche Forderungen

1.3.8 Liquide Mittel

1.094.733,51 €

1.150.001,00 €
23.034.149,48 €
63.098.600,00 €
8.227.432,74 €

4.036.173,50 €
5.485.072,17 €

1.094.733,51 €

1.150.001,00 €
23.036.721,21 €
61.098.600,00 €
12.896.243,56 €

3.553.985,24 €
11.407.456,00 €

Summe Finanzvermégen

106.195.133,50 €

114.306.711,62 €

. Abgrenzungsposten

2.1 Aktive Rechnungsabgrenzungsposten
2.2 Sonderposten flir geleistete Investitionszuschiisse

1.662.414,62 €
2.603.755,72 €

2.022.015,05 €
2.634.684,05 €

Summe Abgrenzungsposten 4.266.170,34 € 4.656.699,10 €
. Nettoposition (nicht gedeckter Fehlbetrag) 0,00 € 0,00 €
Summe Aktiva 231.590.518,97 € 241.239.974,32 €
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Passiva

31.12.2021

31.12.2022

1. Eigenkapital

1.1 Basiskapital

1.2 Racklagen
1.2.1 Riicklagen aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses
1.2.2 Riicklagen aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

79.292.041,77 €

70.664.801,24 €
1.712.537,12 €

79.292.041,77 €

74.646.900,01 €
1.739.130,08 €

1.2.3 Zweckgebundene Ruicklagen 98.600,00 € 98.600,00 €
1.3 Fehlbetrége des ordentlichen Ergebnisses

1.3.1 Fehlbetrage aus Vorjahren 0,00 € 0,00 €

1.3.2 Jahresfehlbetrag 0.00 € 000€

Summe Eigenkapital 151.767.980,13 € 155.776.671,86 €

2. Sonderposten

2.1 fur Investitionszuweisungen
2.2 fur Investitionsbeitrage
2.3 fur Sonstiges

23.594.306,63 €
0,00 €
3.591.468,87 €

23.659.758,62 €
0,00 €
2.590.437,23 €

Summe Sonderposten

27.185.775,50 €

26.250.195,85 €

3. Rickstellungen

3.1 Lohn- und Gehaltsriickstellungen

3.2 Unterhaltsvorschussriickstellungen

3.3 Stilllegungs- und Nachsorge-
rickstellungen fiir Abfalldeponien

3.4 Gebuhreniiberschussrickstellungen

3.5 Altlastensanierungsriickstellungen

3.6 Riickstellungen fir drohende Verpflichtungen aus Blrgschaften
und Gewabhrleistungen

3.7 Sonstige Riickstellungen

488.338,05 €
991.660,50 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

10.491.740,27 €
5.345.427,64 €

420.919,60 €
1.242.906,17 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

7.556.589,13 €
6.981.991,12 €

Summe Ruickstellungen 17.317.166,46 € 16.202.406,02 €
4. Verbindlichkeiten
4.1 Anleihen 0,00 € 0,00 €

4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

4.3 Verbindlichkeiten, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich
gleichkommen

4.4 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

4.5 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

4.6 Sonstige Verbindlichkeiten

25.120.001,14 €

0,00 €
5.002.511,02 €
0,00 €
2.394.539,87 €

27.201.703,56 €

0,00 €
4.355.323,23 €
410.233,35 €
4.528.390,58 €

Summe Verbindlichkeiten

32.517.052,03 €

36.495.650,72 €

5. Passive Rechnungsabgrenzungsposten

2.802.544,85 €

6.515.049,87 €

Summe Passiva

231.590.518,97 €

241.239.974,32 €

Kinzelsau, 31.05.2023

Mot

Dr. Matthias Neth
Landrat
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Unter der Bilanz auszuweisende Vorbelastungen kinftiger Haushaltsjahre nach § 42 GemHVO:

31.12.2021

31.12.2022

Vom Landkreis Gbernommene Ausfallbirgschaften

5.476.646,17 €

3.853.881,00 €

Gewabhrleistungen - Gewahrtragerschaften ZVK

(Merkposten; Héhe nicht bezifferbar) *! 3,00 € 3,00 €
Eingegangene Verpflichtungen *2 0,00 € 0,00 €
Verpflichtungsermachtigungen, die in Anspruch

genommen wurden 1.051.082,00 € 0,00 €

In das Folgejahr Gbertragene
Haushaltsermachtigungen
Auszahlungen
Einzahlungen

23.271.000,00 €
3.165.700,00 €

19.617.000,00 €
2.209.240,00 €

Nicht in Anspruch genommene
Kreditermachtigungen

6.000.000,00 €

4.500.000,00 €

Gesamt

32.633.031,17 €

25.761.644,00 €

*1dariber hinaus bestehen Verpflichtungen bei der Hohenloher Krankenhaus gGmbH
*2ynter Berlcksichtigung der Wertgrenze von 1,4 Mio. € (2021) bzw. 1,8 Mio. € (2022) je Einzelfall
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Erlauterungen zu den wesentlichen Veranderungen der Bilanzpositionen der Aktivseite
1. Vermdgen
1.1 Immaterielle Vermogensgegenstande
31.12.2021 31.12.2022 Veranderung
Immaterielles Vermégen 28.812,36 € 62.993,95 € 34.181,59 €

Die Bilanzposition ,Immaterielle Vermogensgegenstande” umfasst Software und Lizenzen.
Im Jahr 2022 ist eine Erhdhung der Bilanzposition um insgesamt 34 T€ zu verzeichnen. Diese
Veranderung lasst sich v.a. auf den Erwerb diverser Fach-Software in den Bereichen des
Gesundheitsamtes (35 T€) und dem Katastrophenschutz (11 T€) zurickfihren. Zum 31.12.2022

betragt der Restbuchwert 63 T£.

1.2 Sachvermdgen

1.2.1 Unbebaute Grundsticke und
grundstlcksgleiche Rechte

1.2.2 Bebaute Grundstiicke und
grundstlcksgleiche Rechte

1.2.3 Infrastrukturvermogen

1.2.4 Bauten auf fremden Grund und Boden

1.2.5 Kunstgegenstande, Kulturdenkmaler

1.2.6 Maschinen und technische Anlagen,
Fahrzeuge

1.2.7 Betriebs- und Geschéaftsausstattung

1.2.8 Vorrate

1.2.9 Geleistete Anzahlungen, Anlagen
im Bau

31.12.2021

1.019.611,34 €

66.961.883,63 €

38.733.306,63 €

2.171.516,45 €

2.700,00 €

5.206.297,25 €

2.347.077,91€

127.718,49 €

4.530.291,07 €

31.12.2022

1.019.611,34 €

69.884.092,51 €

39.648.030,44 €

1.881.980,92 €

2.700,00 €

4.889.474,29 €

2.984.171,82 €

277.021,00 €

1.626.487,33 €

Verdnderung

0,00 €

2.922.208,88 €

914.723,81 €

-289.535,53 €

0,00 €

-316.822,96 €

637.093,91 €

149.302,51 €

-2.903.803,74 €

Summe Sachvermogen

121.100.402,77 €

122.213.569,65 €

1.113.166,88 €
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Das bilanzierte Sachvermogen des Hohenlohekreises erhdht sich gegentber dem Vorjahr um

1,1 Mio. €. V.a. durch die Aktivierung von BaumaRnahmen an der Gewerblichen Schule Ohringen
sowie im Rahmen des kreiseigenen Infrastrukturvermogens belduft sich das Sachvermogen des
Landkreises zum 31.12.2022 auf insgesamt 122,2 Mio. €

Bei der Bilanzposition ,,Bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche Rechte® handelt es sich um
samtliche Gebaude inklusive Grundstiicke im Eigentum des Hohenlohekreises. Im Jahr 2022 hat
sich die Bilanzposition um insgesamt 2,9 Mio. € erhoht. Diese Veranderung lasst sich auf
Vermogenszugange/Umbuchungen (netto) von insgesamt 6,6 Mio. € sowie Abschreibungen in
Hohe von 3,7 Mio. € zurltckfUhren.

Der Vermogenszugang ergibt sich im Wesentlichen aus der Aktivierung des fertiggestellten
Bauteils B-West der Gewerblichen Schule Ohringen in Héhe von 5,6 Mio. €. Des Weiteren
erfolgten Nachaktivierungen fir die im Jahr 2020 fertig gestellten Bauteile A (Umbau ehem.
Frisorbau/Anbau Werkstatten) sowie den im Jahr 2018 fertig gestellten Bauteil B-Ost/Mitte in
Hbhe von insgesamt 380 TE.

Mit dem Bezug von weiteren Rdumlichkeiten in der angemieteten Max-Eyth-Str. Klinzelsau sind
Mietereinbauten in Hohe von 155 T€ in der Bilanz zu aktivieren. Weitere Vermogenszugange in
Hbhe von 423 T€ ergeben sich aus der Aktivierung von Mietereinbauten in
Gemeinschaftsunterkinften.

Durch Abschreibungen im Wert von 1,5 Mio. € und einem Wertezuwachs tber 2,4 Mio. € erhoht
sich die Bilanzposition , Infrastrukturvermdgen” um insgesamt 915 T«€.

Dieser Wertezuwachs setzt sich im Wesentlichen aus den Aktivierungen der K2321 Sanierung
Jagstkanalbriicke / Jagstbriicke Berlichingen in Hohe von 1 Mio. € sowie der Aktivierung der K2328
Buchhof - Trautenhof (520 T€) zusammen. Darlber hinaus sind weitere
KreisstraBenbaumalinahmen nach Fertigstellung wie bspw. der Ausbau der K2353 OD Cappel-
Eckartsweiler (320 T€) oder die K 2332 Einmiindung KastellstraRe Ohringen (150 T€) aktiviert
worden.

Bei den ,Maschinen, technischen Anlagen und Fahrzeugen” ergab sich im Jahr 2022 eine
Wertminderung um 317 T€. Dabei sind Abschreibungen in Héhe von 769 T€ und ein
Wertezuwachs von 452 T€ zu verzeichnen.

Bei den StraRenmeistereien Ohringen und Kiinzelsau ergeben sich durch diverse Anschaffungen
von Fahrzeugen, Geratschaften und Maschinen ein Wertezuwachs von insgesamt 181 T€. Zudem
sind fir Neuanschaffungen an der Gewerblichen Schule Kiinzelsau rund 148 T€ aktiviert worden.
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Die Bilanzposition ,Betriebs- und Geschaftsausstattung” erhoht sich um insgesamt 637 T€
aufgrund von Abschreibungen in Hohe von 537 T€ und einem Wertezuwachs in Hohe von

1,2 Mio. €.

Fir die Ausstattung der Gewerblichen Schulen in Kiinzelsau und Ohringen werden insgesamt

535 T€ in der Bilanz aktiviert. Weitere Zugange an dieser Position erfolgten fir die Erstausstattung

der Anmietung Max-Eyth-StraRRe Kiinzelsau sowie flr die IT in den Schulen und der Verwaltung.

»Anlagen im Bau“ bestehen u. a. fur

e HochbaumaRnahmen an der Kaufménnischen Schule Ohringen (205 T€) und der
Gewerblichen Schule Kiinzelsau (194 T€)
e Vorplanung Neubau Kreishaus (217 T€)

e Strallenbaumalnahmen (234 T€)

(v. a. K2319 Marlach-Kreisgrenze, K2374 Sanierung Kuhbachbricke)
e Sonstige BaumaRnahmen/Digitale Alarmierung (703 T€)

BezUglich der Verdnderungen siehe auch Ziffer 6.1 - VermogensuUbersicht.

Um fir die Zukunft gerlstet zu sein, ist es wichtig, durch eine solide Haushaltsfihrung mit
zukunftsorientierten Investitionen, den Bestand des Vermogens zu sichern und einen

Vermogensverzehr zu vermeiden.

1.3 Finanzvermdgen

1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen

1.3.2 Sonstige Beteiligungen und Kapitaleinlagen in
Zweckverbanden, Stiftungen oder anderen
kommunalen Zusammenschlissen

1.3.3 Sondervermogen

1.3.4 Ausleihungen
1.3.5 Wertpapiere

1.3.6 Offentlich-rechtliche Forderungen,
Forderungen aus Transferleistungen

1.3.7 Privatrechtliche Forderungen

1.3.8 Liquide Mittel

31.12.2021

68.971,10 €

1.094.733,51 €

1.150.001,00 €
23.034.149,48 €
63.098.600,00 €

8.227.432,74 €

4.036.173,50 €
5.485.072,17 €

31.12.2022

68.971,10 €

1.094.733,51 €

1.150.001,00 €
23.036.721,21 €
61.098.600,00 €

12.896.243,56 €

3.553.985,24 €
11.407.456,00 €

Veranderung

0,00 €

0,00 €

0,00 €
2.571,73 €
-2.000.000,00 €

4.668.810,82 €

-482.188,26 €
5.922.383,83 €

Summe Finanzvermdégen

106.195.133,50 €

114.306.711,62 €

8.111.578,12 €
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1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen

AlH Arbeitsinitiative Hohenlohekreis gGmbH 43971,10 €
W.I.H.-Wirtschaftsinitiative Hohenlohe GmbH 25.000,00 €
Gesamt 68.971,10 €

1.3.2 Sonstige Beteiligungen und Kapitaleinlagen in Zweckverbdnden oder anderen

kommunalen Zusammenschlissen

Hohenloher Krankenhaus gGmbH

776.600,00 €

Heilbronner-Hohenloher-Haller Nahverkehr GmbH 123.040,52 €
Wirtschaftsregion Heilbronn-Franken GmbH 3.200,00 €
Junior Trading Kiinzelsau GmbH 7.669,38 £
Zweckverband 41T (mittelbare Beteiligung an Komm.ONE) 36.994,64 €
Kommunales Rechenzentrum Franken Grundstiickseigent(-

mergemeinschaft (GbR) 87.102,36 €
Zweckverband Tierische Nebenprodukte Neckar-Franken (ztn) 1,00 €
Gemeindeelektrizitatsverband Schwarzwald-Donau (GSD) 60.125,61 €
Gesamt 1.094.733,51 €

1.3.3 Sondervermogen

Nahverkehr Hohenlohekreis (NVH)

1.150.000,00 €

Abfallwirtschaft Hohenlohekreis (AWH)

1,00 €

Gesamt

1.150.001,00 €

1.3.4 Ausleihungen

Ausleihungen sind finanzielle Forderungen des Landkreises, die durch Hingabe von Kapital
erworben wurden, z. B. Hypotheken, Grund- und Rentenschulden, Darlehen sowie
Genossenschaftsanteile. Geldanlagen und Forderungen fallen nicht darunter.

Gemald dem verbindlich vorgegebenen Kontenrahmen erfolgt die Bilanzierung eines
Uberbriickungsdarlehens unter dieser Position. Dariiber hinaus wurden auch im Haushaltsjahr
2022 zur Forderung der Radmobilitat Arbeitgeberdarlehen gewahrt.
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Der Bestand bei der Bilanzposition 1.3.4 (Kontengruppe 13) setzt sich wie folgt zusammen:

Kreisbaugenossenschaft Kiinzelsau 3.100,00 €
Kreisbaugenossenschaft Ohringen 2.600,00 €
Juventas eG 1.500,00 €
Arbeitgeberdarlehen Radmobilitat 29.521,21€
Verwaltungsbetrieb Krankenhaus 8.000.000,00 €
Stille Beteiligung Sparkasse Hohenlohekreis 15.000.000,00 €
Gesamt 23.036.721,21 €

1.3.5 Wertpapiere

Zum 31.12.2022 verfiigt der Hohenlohekreis Uber folgende Wertpapiere:

Festgeldanlagen des Landkreises 47.000.000,00 €
Geldanlagen des Jugendfonds 98.600,00 €
Rentenversicherungen 10.000.000,00 €
Bausparvertrage 4.000.000,00 €
Gesamt 61.098.600,00 €

1.3.6 Offentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus Transferleistungen

Offentlich-rechtliche Forderungen

Die offentlich-rechtlichen Forderungen haben sich im Vergleich zum Vorjahr um 2,3 Mio. € auf
rund 6,9 Mio. € erhoht.

Dies resultiert v. a. aus folgenden Sachverhalten:
e Forderungen aus der Landesforderung fir die Brandschutzsanierung an der
Kaufmannischen Schule Kiinzelsau (571 T€);
e Forderungen aus der Abrechnung nach dem Flichtlingsaufnahmegesetz (4,2 Mio. €);
e Diverse Forderungen im Bereich Baurecht (144 T€);

Forderungen aus Transferleistungen

Die Forderungen aus Transferleistungen (ohne Miindelgelder) belaufen sich unter
Bericksichtigung von 1,0 Mio. € Wertberichtigungen zum 31.12.2022 auf insgesamt 6,0 Mio. €
(Vorjahr 3,7 Mio. €).

U. a. bestehen zum 31.12.2022 Forderungen aus Unterhaltsvorschussleistungen (2,1 Mio. €), aus
Bundeserstattungen im Bereich der Grundsicherung (1,2 Mio. €) sowie aus Digitalpaktmitteln im
Bereich der Schulen (455 T€).
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In Summe weist die Bilanzposition 1.3.6 Offentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus

Transferleistungen zum 31.12.2022 folgende Werte aus:

Forderungsbestand zum 31.12.2022

14.081.328,19€

abzlglich Wertberichtigung

-1.185.084,63 €

Gesamt

12.896.243,56 €

1.3.7 Privatrechtliche Forderungen

Die privatrechtlichen Forderungen haben sich im Vergleich zum Jahr 2021 um rund 482 T€ auf

nun 3,6 Mio. € vermindert.

Privatrechtliche Forderungen ergeben sich v.a. aus der Korrektur der Verbuchung im
Zusammenhang des OPNV's (1,9 Mio. €) sowie aus Abrechnungen bzw. Erstattungen des
Kreistiefbauamtes, des StraRenbauamtes und im Bereich der Wirtschaftsforderung/LEADER.

Forderungsbestand zum 31.12.2022

3.556.052,11 €

abzUglich Wertberichtigung -2.066,87 €
Gesamt 3.553.985,24 €
1.3.8 Liquide Mittel
Die liquiden Mittel belaufen sich auf
31.12.2021 31.12.2022 Veranderung

1.3.8 Liquide Mittel 5.485.072,17 €

11.407.456,00 €

5.922.383,83 €

und setzen sich im Einzelnen wie folgt zusammen:

Girokonto

11.399.676,00 €

Schwebeposten 0,00 €
Verrechnungskonten 0,00 €
Handvorschiisse 2.325,00 €
Kassenbestiande/Zahlstellen Verwaltung 5.455,00 €
Gesamt 11.407.456,00 €
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Gegenliber dem Vorjahr haben sich die liquiden Mittel um 5,9 Mio. € erhéht und betragen zum
31.12.2022 rund 11,4 Mio. €.

Weitere monetare Mittel sind aufgrund des verbindlich vorgegebenen Kontenrahmens unter den
Bilanzpositionen 1.3.4 Ausleihungen (8,0 Mio. €) und 1.3.5 Wertpapiere (61,1 Mio. €) abgebildet.

Durch die Bildung von Haushaltserméachtigungsiibertragungen in Héhe von 17,4 Mio. € (netto)
und den Rickstellungen in Hohe von 16,2 Mio. € sind diese Mittel grofStenteils bereits gebunden
und werden die Liquiditdt des Landkreises zukilinftig belasten.

Ein Blick in den Haushaltsplan 2023 und insbesondere in die Finanzplanung fir die Jahre 2024 bis
2026 zeigt deutlich, wie wichtig die aktuell gute Finanzlage ist, um die anstehenden
Zukunftsprojekte angehen zu konnen. Gleichwohl werden diese Mittel nicht ausreichen, so dass
die Verschuldung ansteigen wird.

2. Abgrenzungsposten
2.1 Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Unter die aktiven Rechnungsabgrenzungsposten fallen im Voraus geleistete Auszahlungen, die
bereits im vorhergehenden Haushaltsjahr gebucht wurden, aber zum Teil oder ganz kinftigen
Haushaltsjahren wirtschaftlich zuzurechnen sind. Zum Bilanzstichtag sind die betreffenden
Aufwandskonten durch die aktive Rechnungsabgrenzung zu entlasten.

Die Position umfasst
e die Auszahlungen aus SoJuHKR (Sozial- und Jugendhilfeverfahren), die aufgrund gesetzlicher
Verpflichtungen noch im Haushaltsjahr 2022 zu leisten, wirtschaftlich jedoch dem
Haushaltsjahr 2023 zuzurechnen sind (1,3 Mio. €) und
e die Auszahlung der Beamtengehdlter fir Januar 2023 (714 T€).

31.12.2021 31.12.2022 Verdnderung

2.1 Aktive Rechnungsabgrenzung 1.662.414,62 € 2.022.015,05 € 359.600,43 €
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2.2 Sonderposten fiur geleistete Investitionszuschisse

Die Sonderposten fur geleistete Investitionszuschisse betragen zum 31.12.2022 2,6 Mio. € und
haben sich gegeniber Vorjahr nur geringfligig verandert.

Im Jahr 2022 hat die Stadt Ohringen einen Zuschuss fiir die Beschaffung einer Drehleiter in Hohe
von 127 T€ erhalten. Fir die Umristung der Leitstelle hat der Hohenlohekreis gemald
Vereinbarung rund 112 T€ an Investitionszuschissen geleistet.

Dem gegenUber belaufen sich die Abschreibungen aus den Sonderposten fiir geleistete
Investitionszuschisse im Jahr 2022 auf insgesamt 211 TE€.

31.12.2021 31.12.2022 Veranderung

2.2 Sonderposten fir geleistete

L . 2.603.755,72 € 2.634.684,05 € 30.928,33 €
Investitionszuschlisse
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Erlauterungen zu den wesentlichen Veranderungen der Bilanzpositionen der Passivseite

Die Passivseite der Bilanz stellt die Finanzierung (Mittelherkunft) des Vermdgens des Landkreises

dar.

1. Eigenkapital

1.1 Basiskapital

Das Basiskapital ergibt sich aus der Differenz der Aktivseite der Bilanz zu den Ubrigen Positionen
der Passivseite. Es stellt das Reinvermogen des Landkreises dar.

31.12.2021

31.12.2022

Verdnderung

1.1 Basiskapital

79.292.041,77 €

79.292.041,77 €

0,00 €

Gegeniber dem Vorjahr ergibt sich keine Veranderung des Basiskapitals.

Wie nachfolgend dargestellt, erfolgt flr das Jahr 2022 keine Umbuchung auf das Basiskapital, da
flr die Ergebnisrtcklage im Jahr 2022 ausreichend liquide Mittel zur Verfliigung stehen.

Ergebnisrlcklage in Bilanz 76.484.630 €
Kassenbestand 80.447.535 €
Ergebnisricklage Anteil nicht liquiditatshinterlegt 0€
Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 772.208 €
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit 7.760.712 €
Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstatigkeit -6.988.504 €
Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit 4.000.000 €
Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit 1.918.298 €
FinanzierungsmittelUberschuss aus Finanzierungstatigkeit 2.081.702 €
Verwendete Liquiditat 4.906.802 €
Zuflihrung zum Basiskapital 0€
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1.2 Ricklagen

31.12.2021 31.12.2022 Verdnderung
1'2'10232';';5;22”Esr:eier:izcszgsse” des 70.664.801,24 € 74.646.900,01 € 3.982.098,77 €
1.2.2 Riicklagen Sonderergebnis 1.712.537,12 € 1.739.130,08 € 26.592,96 €
1.2.3 Zweckgebundene Riicklagen 98.600,00 € 98.600,00 € 0,00 €
Ricklagen gesamt 72.475.938,36 € 76.484.630,09 € 4.008.691,73 €

Im Haushaltsjahr 2022 kénnen der Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses
4,0 Mio. € (Vorjahr: 12,4 Mio. €) zugeflhrt werden. Eine Zuflihrung zum Basiskapital wurde nicht
vorgenommen, sodass sich die Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses ins-

gesamt um 4,0 Mio. € erhoht.

Die Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses erhéht sich um 27 T€ (Vorjahr: Entnahme

45 TE).

FUr den Jugendfonds des Hohenlohekreises ist eine zweckgebundene Riicklage in Hohe von

99 T€ ausgewiesen.

Im Einzelnen haben sich die Ricklagen in den letzten Jahren wie folgt entwickelt:

a) Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses

Stand Rucklage 31.12.2016

Zufihrung 2017

Verrechnung Basiskapital 2017

Zufihrung 2018
Zufihrung 2019
Zufihrung 2020
Zufihrung 2021
Zufihrung 2022

42.160.445,90 €
1.897.134,97 €
-5.469.657,00 €
1.927.902,64 €
6.832.622,14 €
10.928.171,36 €
12.388.181,23 €
3.982.098,77 €

Stand zum 31.12.2022

74.646.900,01 €
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b) Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

Stand Rucklage 31.12.2016
Zufihrung 2017
Zufihrung 2018
Zufihrung 2019
Zufthrung 2020
Entnahme 2021
Zufihrung 2022

0,00 €
54.053,55 €
16.591,82 €

1.627.459,44 €
59.651,57 €
-45.219,26 €
26.592,96 €

Stand zum 31.12.2022

1.739.130,08 €

c) Zweckgebundene Ricklagen

Zufihrung 2017 98.600,00 £
Stand zum 31.12.2022 98.600,00 £
Summe der Ricklagen 76.484.630,09 €

1.3 Fehlbetrédge des ordentlichen Ergebnisses

Fehlbetrage des ordentlichen Ergebnisses liegen nicht vor.
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2. Sonderposten

31.12.2021 31.12.2022 Verdnderung
2.1 Sonderposten fir
Investitionszuweisungen 23.594.306,63 € 23.659.758,62 € 65.451,99 €
2.3 Sonderposten flr Sonstiges
(einschl. Sonderposten Anlagen in Bau) 3.591.468,87 3 2.590.437,23 3 —1.001.031,64 €
Sonderposten gesamt 27.185.775,50 € 26.250.195,85 € -935.579,65 €

Die Veranderungen dieser Bilanzpositionen ergeben sich durch Zuwendungen, die flr
Investitionen gewahrt wurden und aus der ertragswirksamen Auflésung analog der Abschreibung
der dadurch finanzierten Sachgtter. Netto betrachtet haben sich die Sonderposten im
Haushaltsjahr 2022 um insgesamt 936 T€ verringert. Dies resultiert aus Aufldsungen in Héhe von
1,5 Mio. € und einem Zugang in Hohe von 606 T€.

Der grofite Zugang an der Position ,,Sonderposten fir Investitionszuweisungen® mit einem Wert
von 986 T€ ist die Bilanzierung der Landesschulbauférdermittel fir den fertiggestellten Bauteil
B-West der Gewerblichen Schule Ohringen. Fir InfrastrukturmaRnahmen (v.a.
StraRenbaumalnahme K2356 Neuenstein — L1036) des Landkreises werden weitere
Sonderposten in Hohe von rund 502 T€ neu gebildet.

Die Bilanzposition ,Sonderposten fiir Sonstiges” umfasst insbesondere dem Landkreis im Rahmen
von StraBenumstufungen unentgeltlich Gberlassene StraRengrundstiicke, StraRen und Bauwerke
sowie fur die Schulen zu Unterrichtszwecken von Dritten zur Verfligung gestellte Fahrzeuge und
Maschinen (nur Altbestande aus Erstbewertung).

Bei dieser Position werden u.a. auch die Zu- und Abgéange der , Anlagen im Bau” (Sonderposten)
verbucht. V. a. durch die Aktivierung der Landesschulbaufordermittel fir die Gewerbliche Schule
Ohringen im Rechnungsjahr erfolgt an dieser Stelle eine Minderung um insgesamt 1,0 Mio. €.

Eigenkapitalquote

Eine wesentliche Kennzahl fir die Beurteilung einer Bilanz ist die Eigenkapitalquote. Die Eigenka-
pitalquote | gibt an, wie hoch der Anteil des Eigenkapitals (Basiskapital, Riicklagen, Fehlbetrége)
an der Bilanzsumme ist. Bei der Eigenkapitalquote Il werden die Sonderposten aus Zuwendungen
und Beitragen dem ,wirtschaftlichen Eigenkapital” zugeordnet, da es sich hierbei um Betrage
handelt, die i. d. R. nicht zuriickzuzahlen und nicht zu verzinsen sind.
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Eigenkapitalquote |/Eigenkapitalquote Il in %
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3. Ruckstellungen

Nach § 41 Abs. 1 GemHVO sind fur folgende ungewisse Verbindlichkeiten und unbestimmte
Aufwendungen Pflichtrickstellungen zu bilden:

1. die Lohn- und Gehaltszahlungen fir Zeiten der Freistellung von der Arbeit im Rahmen von
Altersteilzeitarbeit und dhnlichen MaRnahmen,

die Verpflichtungen aus der Erstattung von Unterhaltsvorschissen,

die Stilllegung und Nachsorge von Abfalldeponien,

den Ausgleich von ausgleichspflichtigen Geblhrenliberschissen,

die Sanierung von Altlasten und

drohende Verpflichtungen aus Birgschaften und Gewahrleistungen.

ok wnN

Neben den Pflichtrickstellungen kdnnen nach § 41 Abs. 2 GemHVO weitere Riickstellungen
gebildet werden (Wabhlrlckstellungen). Von dieser Regelung wird beim Hohenlohekreis Gebrauch
gemacht.
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3.6 Ruckstellungen fur drohende
Verpflichtungen aus Birgschaften und

31.12.2021 31.12.2022 Verdnderung
3.1 Lohn- und Gehaltsriickstellungen 488.338,05 € 420.919,60 € -67.418,45 €
3.2 Unterhaltsvorschussriickstellungen 991.660,50 € 1.242.906,17 € 251.245,67 €

Gewdhrleistungen 10.491.740,27 € 7.556.589,13 € -2.935.151,14 €
3.7 Sonstige Ruckstellungen 5.345.427,64 € 6.981.991,12 € 1.636.563,48 €
Rickstellungen gesamt 17.317.166,46 € 16.202.406,02 € -1.114.760,44 €

Hinweis: Die Bilanzpositionen 3.3 bis 3.5 werden nicht benotigt.

3.1 Lohn- und Gehaltsrickstellungen

Flr bestehende Altersteilzeit- und sonstige Freistellungsvereinbarungen werden im Haushaltsjahr
2022 rund 309 T€ aus den Lohn- und Gehaltsrtckstellungen fir laufende und in 2022 beginnende
Freistellungsphasen entnommen. Weitere 242 T€ werden flr neue Altersteilzeit- und sonstige
Freistellungsvereinbarungen, deren Arbeitsphase in 2022 beginnt bzw. flir noch andauernde
Arbeitsphasen bendtigt. Somit verringert sich die Rickstellungshdhe gegenliiber dem Vorjahr um
insgesamt 67 T€ und liegt zum 31.12.2022 bei 421 TE.

3.2 Unterhaltsvorschussriickstellungen

Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz (UVG) sind den Stadt- und Landkreisen als
Weisungsaufgabe Ubertragen.

Anspriche gegentber Unterhaltspflichtigen sind jahrlich auf ihre Werthaltigkeit zu prifen und
anzupassen. Hierbei sind von den verbleibenden Forderungsbestanden gemall UVG
Pflichtrickstellungen zu bilden, um der Riickgabepflicht gegeniber dem Land nachkommen zu
kénnen.

Die Rickstellungen haben sich hierbei gegenliber dem Vorjahr um rund 251 T€ erhéht. Zum
31.12.2022 betragt der Buchwert der Unterhaltsvorschussriickstellung 1,2 Mio. €.
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3.6 Rickstellungen fiir drohende Verpflichtungen aus Blirgschaften und Gewahrleistungen

FUr Verpflichtungen aus Gewahrleistungen im Krankenhauswesen wurde im Rahmen des Jahres-
abschlusses 2018 erstmalig eine Pflichtrickstellung gebildet. Aufgrund der weiteren
Entwicklungen konnten im Haushaltsjahr 2022 insgesamt 830 T€ ergebniswirksam aufgeldst sowie
2,1 Mio. € entnommen werden. Eine Neubildung zur Finanzierung weiterer Verpflichtungen wird
nicht bendtigt. Zum 31.12.2022 betragt die Rickstellung zur Deckung der vertraglich
eingegangenen Verpflichtungen somit insgesamt 7,6 Mio. €.

3.7 Sonstige Riickstellungen

Sonstige Rickstellungen nach § 41 Abs. 2 GemHVO werden zum 31.12.2022 in Héhe von 7,0 Mio. €
wie folgt bilanziert:

Rickstellung fur unterlassene Instandhaltung Geb&dude 5.155.700,00 €
Rickstellung fur unterlassene Instandhaltung Stralden 431.377,28 €
Rickstellung Neuausrichtung Krankenhaus 123.213,19 €
Rickstellung fur droh. Verpflicht. aus anh. Gerichtsverfahren 298.700,65 €
Ruckstellung fur COVID-19 88.000,00 €
Rickstellung far HNV 885.000,00 €
Rickstellungen Gebdudebewirtschaftung 0,00 €
Gesamt 6.981.991,12 €

Bei der Ruckstellung fir unterlassene Instandhaltung im Gebaudebereich handelt es sich um im
Haushaltsjahr nicht durchgefiihrte notwendige Instandhaltungsmalinahmen, die im Jahr 2023
nachgeholt werden. Fiir das Jahr 2022 werden 3,5 Mio. € (v. a. Ausporthalle Ohringen und
Kaufmannische Schule Kinzelsau) neu gebildet. Aus den bestehenden Rickstellungen der Jahre
2020 und 2021 werden insgesamt 1,6 Mio. € entnommen bzw. aufgeldst. Zum Jahresende 2022
sind insgesamt rund 5,2 Mio. € an Rickstellungen fir diesen Zweck bilanziert.

Die Rickstellung fir unterlassene Instandhaltung an Kreisstralen wurde in 2021 erstmals gebildet
und hierbei zu den Gebauden abgegrenzt. Dabei handelt es sich um begonnene, aber noch nicht
schlussgerechnete FahrbahndeckenmalRnahmen. Im Jahr 2022 sind neue Rickstellungen in Hohe
von 74 T€ zu bilden. Demgegeniber stehen ergebniswirksame Aufldsungen von 200 T€ sowie
Entnahmen in Hohe von 35 T€. Zur Deckung der vertraglich eingegangenen Verpflichtungen
stehen somit noch 431 T€ bereit.

Im Zusammenhang mit der Neuausrichtung des Krankenhauses wurde der Riickstellung fir Rechts-
und Beratungsleistungen ein Betrag in Hohe von 1 T€ entnommen. Es verbleibt somit eine
Rickstellung von 123 T€.
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Ruckstellungen fir drohende Verpflichtungen aus anhangigen Gerichtsverfahren umfassen
samtliche Aufwendungen im Zusammenhang mit einem Prozess. Zum 31.12.2022 betragt die
Rickstellung flr ein grolReres Verfahren der Landkreisverwaltung insgesamt 299 T€.

FlUr etwaige Verpflichtungen bzw. Anspriche von Dritten im Zuge der Corona-Pandemie-
bewadltigung wurde im Jahresabschluss 2020 eine Ruckstellung in Héhe von 1,5 Mio. € gebildet.
Insbesondere im Bereich der Eingliederungshilfe wurden nachtragliche Forderungen der
Einrichtungen erwartet. Nach erfolgter Klarung mit einer Vielzahl der Einrichtungen konnten
Teilbetrdge aus der Rickstellung entnommen, bzw. aufgeldst werden, sodass zum 31.12.2021
insgesamt 362 T€ fur diesen Zweck bilanziert waren. Nach weiteren erfolgten Klarungen kénnen
zusatzlich 274 T€ entnommen, bzw. aufgeldst werden. Somit belauft sich die Rickstellung fir
diesen Zweck am Jahresende auf 88 T«€.

Im Zuge der Jahresabschlussarbeiten wird fir die Beteiligung als Gesellschafter am Heilbronner-
Hohenloher-Haller-Nahverkehr (HNV) fir etwaige Zahlungsverpflichtungen eine Rickstellung in
Héhe von 605 T€ neu gebildet. Die im Haushaltsjahr 2021 gebildete Riickstellung ist weiterhin im
vollem Umfang erforderlich, so dass insgesamt die Riickstellung zum 31.12.2022 885 T€ betragt.

Flr Verpflichtungen im Zusammenhang mit der Gebaudebewirtschaftung wurden im Vorjahr

Rickstellungen in Hohe von 360 T€ gebildet. Diese wurden im Haushaltsjahr 2022 vollstandig in
Anspruch genommen.

4. Verbindlichkeiten

4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

4.4 Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

4.5 Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen

4.6 Sonstige Verbindlichkeiten

31.12.2021

25.120.001,14 €

5.002.511,02 €

0,00 €

2.394.539,87 €

31.12.2022

27.201.703,56 €

4.355.323,23 €

410.233,35 €

4.528.390,58 €

Veranderung

2.081.702,42 €

-647.187,79 €

410.233,35€

2.133.850,71 €

Verbindlichkeiten gesamt

32.517.052,03 €

36.495.650,72 €

3.978.598,69 €

Hinweis: Die Bilanzpositionen 4.1 und 4.3 werden nicht bendtigt.
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4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

Entwicklung Schuldenstand zum Jahresende

(ohne Darlehen Stille Beteiligung Sparkasse Hohenlohekreis)
14.000.000 €

12.307.228 € 12.029.281 € 12.201.704 €
12.000.000 €
10.539.920 € 10.120.001 €
10.000.000 €
8.000.000 €
6.000.000 €
4.000.000 €
2.000.000 €
0€
2018 2019 2020 2021 2022

Der Schuldenstand des Hohenlohekreises betragt zum 31.12.2022 rund 12,2 Mio. €. Darlber
hinaus besteht ein Darlehen Uber 15,0 Mio. €, das zur Finanzierung einer Stillen Beteiligung bei
der Sparkasse Hohenlohekreis dient. Als Pendant dazu wird in der Bilanz des Landkreises auf der
Aktivseite als Ausleihung unter Ziffer 1.3.4 die Beteiligung des Landkreises an der Sparkasse
Hohenlohekreis bilanziert.

Tilgungen wurden 2022 in Hohe von insgesamt 1,9 Mio. € geleistet.

Die Kreditermachtigung aus dem Jahr 2020 wurde komplett in Hohe von 3,0 Mio. € in Anspruch
genommen. AuBRerdem wurde 1,0 Mio. € der Kreditermachtigung 2022 aufgebraucht. Insgesamt
belduft sich die Kreditaufnahme somit auf 4,0 Mio. € im Jahr 2022.

Die Kreditermachtigung 2021 in Hohe von 3,0 Mio. € und die anteilig noch Ubrige
Kreditermachtigung 2022 in Hohe von 1,5 Mio. € wurden bis zum 31.12.2022 noch nicht in
Anspruch genommen.

Bedingt durch in der Finanzplanung vorgesehene Kreditaufnahmen zur Finanzierung von
Investitionen und Investitionsférderungsmalinahmen und die notwendige Kreditaufnahme fur
den Neubau des Kreishauses wird sich der Schuldenstand des Hohenlohekreises in den nachsten
Jahren erhéhen.

Kassenkredite zur Liquiditatssicherung sind zum Bilanzstichtag nicht vorhanden.
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Darlehensquote

(ohne Darlehen Stille Beteiligung Sparkasse Hohenlohekreis)
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Darlehensquote
Die Darlehensquote gibt an, wie hoch der Anteil der Darlehen an der Bilanzsumme ist.

4.4 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Hierzu zahlen die Verpflichtungen aus Vertragen, die vom Landkreis zum Bilanzstichtag noch nicht
beglichen worden sind. Insgesamt belaufen sich diese zum 31.12.2022 auf 4,4 Mio. €. Im

Vergleich zum Vorjahr ergibt sich eine Reduzierung um 647 T£.

Insbesondere bestehen zum Bilanzstichtag noch Verbindlichkeiten gegenliber dem Nahverkehr
Hohenlohekreis i. H. v. insgesamt 2,1 Mio. €.

Des Weiteren sind hier u. a. Verbindlichkeiten an Komm.ONE in H6he von 594 T€ sowie noch zu
leistende Zahlungsverpflichtungen an die Hohenloher Krankenhaus gGmbH in H6he von 309 T€
bilanziert.

4.5 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

Die Verbindlichkeiten aus Transferleistungen betragen zum Bilanzstichtag 410 T£.
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4.6 Sonstige Verbindlichkeiten

Die sonstigen Verbindlichkeiten haben sich im Vergleich zum Vorjahr um rund 2,1 Mio. € auf
4,5 Mio. € erhéht.

An dieser Position ist mit 2,1 Mio. € die buchhalterische Aufarbeitung der noch nicht mit anderen
Baulasttrdgern schlussabgerechneten StralenbaumalRnahmen K2342 Waldbach-Kreisgrenze und
L1088 Langenbeutingen-Unterohrn dargestellt.

Des Weiteren sind hier die Weiterleitung der vom Finanzamt erstatteten
Umsatzsteueranmeldungen fiir November und Dezember 2022 mit insgesamt 923 T€ abgebildet,
die noch nicht an den NVH weitergeleitet wurden. Darlber hinaus bestehen zum 31.12.2022
diverse Zahlverpflichtungen in Héhe von 489 T€ im Bereich der Schilerbeférderung.

5. Passive Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2021 31.12.2022 Verdnderung

Passive Rechnungsabgrenzungsposten 2.802.544,85 € 6.515.049,87 € 3.712.505,02 €

Unter diese Position fallen Einzahlungen, die bereits im Vorjahr gebucht worden sind, aber
wirtschaftlich entweder zum Teil oder auch ganz den Folgejahren als Ertrag zuzurechnen sind.
Die betreffenden Ertragskonten sind entsprechend zu korrigieren.

Von einer periodengerechten Abgrenzung kann abgesehen werden, wenn die Einzahlungen
regelmaRig wiederkehrend und in annahernd gleicher Hohe anfallen.

Hier schlagen v. a. die als Abschlag zu verstehenden Kostenpauschalen des Landes fir die
vorlaufige Unterbringung von Asylbewerbern und Flichtlingen mit 4,0 Mio. € sowie die ins Jahr
2023 zu Ubertragenden restlichen Mittel fiir den Rechtskreiswechsel (1,2 Mio. €) zu buche.
Weitere Betrdge ergeben sich aus Forderungen bzw. Ersdtzen des Landes fiir die
Strallenunterhaltung (552 T€) sowie aus den bereit gestellten Mitteln zur Férderung der
Digitalisierung an Schulen (128 T€). Darlber hinaus sind erhaltene Schadenersatzleistungen im
Sozialbereich bilanziert, die im Falle einer Leistungsgewahrung lber Jahre hinweg
zweckgebunden zu verwenden sind (468 T€).

Kammereiamt - 56 -



Jahresabschluss 2022 Eg?&"mm
2.4.5 Entwicklung der Kennzahlen 2020 - 2025
Kennzahlen zur Ertrags-, Finanz- und Kapitallage
Ergebnis Ergebnis Ergebnis Planung Planung Planung
Kennzahl Einheit 2020 2021 2022 2023 2024 2025
ERTRAGSLAGE
1. ordentliches Ergebnis
absoluter Betrag € 10.928.172 | 12.388.181 3.982.099 | -11.544.430 -4.840.470 -5.056.050
Betrag je Einwohner €/EW 97 110 35 -101 -42 -44
Aufwandsdeckungsgrad % 107,31% 107,78% 102,32% 94,04% 97,45% 97,36%
1.1 Steuerkraft - netto -
absoluter Betrag 3 35.509.272 | 39.221.814| 36.937.691| 35.714.650 35.502.620 37.690.710
Betrag je Einwohner €/EW 314 347 322 311 308 325
Anteil an ordentlichen Aufwendungen % 23,75% 24,64% 21,50% 18,43% 18,69% 19,71%
1.2 Betriebsergebnis - netto -
absoluter Betrag € -24.581.100 | -26.833.633 | -32.955.592 | -47.259.080| -40.343.090| -42.746.760
Betrag je Einwohner €/EW -218 -238 -287 -412 -350 -369
Anteil an ordentlichen Aufwendungen % 16,44% 16,86% 19,19% 24,38% 21,23% 22,36%
2. Sonderergebnis
absoluter Betrag | € ] 59.652 | -45.219 | 26.593 | 40.000 | 20.000 | 20.000
3. Gesamtergebnis
absoluter Betrag | € | 10987.824] 12342.962| 4.008.692| -11.504.430| -4.820470| -5.036.050
FINANZLAGE
4. Zahlungsmitteliberschuss aus laufender Verwaltungstatigkeit
absoluter Betrag € 19.896.189 | 15.791.648 7.567.693 | -5.648.040 2.108.910 1.887.330
Betrag je Einwohner €/EW 176 140 66 -49 18 16
5. Mindestzahlungsmitteliberschuss
absoluter Betrag | € | 2.025.183 2.027.279 1.918.298 2.039.200 2.020.750 2.175.850
6. Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel
absoluter Betrag € 17.871.006| 13.764.369| 5.649.396 € -7.687.240 88.160 -288.520
Betrag je Einwohner €/EW 158 122 49 -67 1 -2
7. Soll-Liquiditatsreserve (§ 22 Abs. 2 GemHVO)
absoluter Betrag | € | 2629753 2.684.122] 2.819.480| 2911.013] 3.241.488| 3.483.132
8. liquide Eigenmittel zum Jahresende*
absoluter Betrag | € | 69309.483| 76.409.187| 80.447.535| 43.686.377| 24.498487| 24.196.467
KAPITALLAGE
9. Eigenkapital
absoluter Betrag** | € [139.425.018] 151.767.980 | 155.776.672
9.1 Basiskapital (§ 61 Nr. 6 GemHVO)
| absoluter Betrag | € [ 79.292.042] 79.292.042| 79.292.042
9.2 Eigenkapitalquote |
| Verhaltnis Eigenkapital zu Bilanzsumme | % | 64,25% | 65,53% | 64,57%
9.3 Fremdkapitalquote
| Verhdltnis Fremdkapital zu Bilanzsumme | % | 35,75% | 34,47% | 35,43%
10. Anlagendeckung
Verhaltnis langfr. Kapital zu langfr. Vermdgen | % | 141,39% | 139,32% | 141,73%
11. Verschuldung
absoluter Betrag € 27.029.281 | 25.120.001| 27.201.704
Betrag je Einwohner €/EW 239 222 237
11.1 Nettoneuverschuldung
absoluter Betrag | 3 | 1.474.817 -2.027.279 2.081.702 960.800 6.479.250 17.824.150
* inkl. Einlagen, abzgl. Kassenmittel verbundener Unternehmen;
*x inkl. Basiskapital, Ricklagen, Fehlbetrage
Kammereiamt -57-




Jahresabschluss 2022 EEEIESNL[]HE

Die dargestellten Kennzahlen dienen der Beurteilung der finanziellen Leistungsfahigkeit des
Hohenlohekreises. Dabei handelt es sich um absolute Zahlen, absolute Zahlen je Einwohner oder
Verhaltniszahlen.

Diese erleichtern eine Vergleichbarkeit der einzelnen kommunalen Haushalte und gliedern sich in

e Kennzahlen zur Ertragslage,
e Kennzahlen zur Finanzlage und
e Kennzahlen zur Kapitallage.

Der Haushalt 2022 kann im ordentlichen Ergebnis mit 4,0 Mio. € positiv abschliefen. Somit kann
der Ressourcenverbrauch vollstandig erwirtschaftet werden. Der Aufwandsdeckungsgrad liegt bei
102,3 %.

Die Steuerkraft (netto) zeigt, in welcher Hohe steuerkraftabhéngige Ertrage — bereinigt um den
Betrag der steuerkraftabhangigen Umlagen — zur Finanzierung der kommunalen Aufgaben zur
Verflgung stehen. Fir 2022 sind dies 36,9 Mio. € oder 21,5 % der ordentlichen Aufwendungen.
Gegeniber der Haushaltsplanung bedeutet dies eine Verbesserung um 1,3 %.

Das Betriebsergebnis (netto) stellt den Anteil der Aufwendungen dar, der nicht aus betrieblichen
Ertragen gedeckt werden kann und somit aus dem steuerkraftabhangigen Ergebnis zu finanzieren
ist. Im Jahr 2022 sind dies 33,0 Mio. € oder 19,2 % der ordentlichen Aufwendungen. Der Saldo aus
dem Betriebsergebnis und der Netto-Steuerkraft ergibt das ordentliche Ergebnis (s.0.).

Hinsichtlich der Finanzlage werden folgende Kennzahlen beleuchtet:

e Zahlungsmittellberschuss aus Ifd. Verwaltungstatigkeit;
e Mindestzahlungslberschuss (Hohe der Tilgungen);

e Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel;

e Soll-Liquiditat (bezogen auf das Ifd. Haushaltsjahr).

Bei einem ZahlungsmittelUberschuss in Hohe von 7,6 Mio. € und einer Tilgung mit 1,9 Mio. €
(Tilgung = Mindestzahlungsmittellberschuss) verbleiben freie Investitionsmittel in Hohe von
5,7 Mio. €. Damit konnten die fiir 2022 vorgesehenen Investitionen in Hohe von 10,1 Mio. €
lediglich zu rund 56,4 % gedeckt werden. Die Soll-Liquiditat (Mindestliquiditat) ist in 2022
vorhanden. Allerdings wird in den kommenden Jahren mit dem Neubau des Kreishauses ein
deutlicher Liquiditatsverzehr stattfinden.

Die Beurteilung der Kapitallage zeigt auf, dass der Landkreis Gber eine gesunde
Einkommensstruktur verflgt. Die Eigenkapitalquote (Basiskapital, Ricklagen, erhaltene
Investitionszuweisungen) liegt im Jahr 2022 bei rund 64,6 %. Gegenilber Vorjahr bedeutet dies
eine negative Veranderung um 0,9 %.
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HOHENLOHE
— KREIS

Weitere Kennzahlen des Haushaltsjahres 2022

Die Produktgruppe 61.10 — Steuern, allg. Zuweisungen, allg. Umlagen stellt den finanziellen
Handlungsrahmen zur Gewahrleistung der Aufgabenerfillung im Hohenlohekreis dar. Im
Vergleich zum Vorjahr 2021, ist der Kreisumlagehebesatz um 2,5 Prozentpunkte gesunken, das
Kreisumlageaufkommen jedoch um 2,0 Mio. € gestiegen.

Der Nettoressourcenbedarf im Sozialwesen (nach Abzug Erstattungen/Zuweisungen Bund, Land
und Dritten) ist im Vergleich zum Rechnungsergebnis 2021 um 3,9 Mio. € auf 54,8 Mio. €
gestiegen. Der Anteil des Nettoressourcenbedarfs im Sozialwesen an der Kreisumlage betragt im

Jahr 2022 83,3 %.

RE 2019 RE 2020 RE2021 | HHPL2022 | RE 2022

KREISUMLAGE:
Kreisumlagehebesatz 36,0% 34,0% 34,0% 31,5% 31,5%
Aufkommen 61.967.089 €| 61.923.356 €| 63.852.639€| 65.820.460€| 65.822.572 €
Kreisumlage
Kreisumlage je 554 € 551 € 565 € 582 € 574 €
Einwohner
Anteil Kreisumlage 40% 39% 37% 40% 37%
an ordentlichen
Ertragen des ErgHH
SOZIALWESEN:
Nettoressourcenbedarf | 44.409.492 €| 46.387.557 €| 50.909.605€| 53.164.620€| 54.831.951 €
Sozialwesen
Nettoressourcenbedarf 397 € 413 € 451 € 470 € 478 €
Sozialwesen
je Einwohner
Anteil Nettoressourcen- 71,67% 74,91% 79,73% 80,77% 83,30%
bedarf Sozialwesen
an Kreisumlage
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HOHENLOHE
— KREIS

Das Produkt 54.70 - Verkehrsbetriebe / OPNV beschreibt die Férderung des wirtschaftlichen und
flachendeckenden Angebotes des offentlichen Personennahverkehrs im Hohenlohekreis. Der
Zuschussbedarf im OPNV ist im Vergleich zum Vorjahr um 1,4 Mio. € gestiegen.

RE 2019 RE 2020 RE 2021 HHPL 2022 RE 2022

Aufwendungen 9.726.346 €| 8.937.678€| 11.422948 €| 10.884.835€| 13.245.948 £
Aufwendungen je 87 € 79 € 101 € 96 € 115 €
Einwohner

Kostendeckungsgrad 42,08% 53,80% 69,04% 53,72% 62,75%
Zuschussbedarf 5.644.117€| 4.142.654€| 3.545622€| 5.049.289€| 4.944.846¢€
Zuschussbedarf je 50 € 37 € 31€ 45 € 43 €
Einwohner

Das Produkt 21.40.01 - Schilerbeférderung stellt die Sicherstellung der Schilerbeférderung im
Hohenlohekreis im Rahmen der Satzung Uber die Erstattung der notwendigen
Schiilerbeférderungskosten unter Berlcksichtigung wirtschaftlicher Gesichtspunkte dar. Der

Zuschussbedarf im Rahmen der Schilerbeférderung bleibt im Vergleich zum Rechnungsergebnis

2021 bei 1,7 Mio. €.

RE 2019 RE 2020 RE 2021 HHPL 2022 RE 2022

Aufwendungen 4.769.306 € 4.818.140 € 5.312.560 € 5.273.768 € 5.278.124 €
Aufwendungen je 43 € 43 € 47 € 47 € 46 €
Einwohner

Kostendeckungsgrad 72,61% 74,08% 67,68% 66,14% 68,06%
Zuschussbedarf 1.311.259€| 1.257.607€| 1.732.332€| 1.801.295€| 1.704.392¢€
Zuschussbedarf je 12 € 11€ 15 € 16 € 15€
Einwohner

Die Produktgruppe 54.20 — KreisstralRen stellt die Unterhaltung und Erhaltung der Kreisstrallen im
Hohenlohekreis im Rahmen des Kreisstrallenausbauprogrammes zur Aufrechterhaltung der

Verkehrssicherheit dar.

Der Zuschussbedarf steigt im Vergleich zum Vorjahr um 334 T€ auf nunmehr 3,0 Mio. €.

RE 2019 RE 2020 RE 2021 HHPL 2022 RE 2022

Aufwendungen 4916.753€| 5.235.745€| 5441.032€| 6.413.575€| 6.037.809 €
Aufwendungen je 44 € 47 € 48 € 57 € 53 €
Einwohner

Kostendeckungsgrad 77,59% 78,95% 55,48% 59,43% 54,18%
Zuschussbedarf 1.275.478 €| 1.223.653€| 2.655.238€| 2.805.616€| 2.989.366¢€
Zuschussbedarf je 11 € 11€ 24 € 25 € 26 €
Einwohner

Zuschussbedarf je 3.798 € 3.644 € 7.907 € 8.350 € 8.897 €
Kilometer Kreisstralle
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2.5 Ausblick auf die Folgejahre

Lieferengpasse, Konsumeinbriche und der Arbeitskraftemangel belasten weiterhin das
Wirtschaftsgeschehen. Verstarkend wirkt sich aktuell die hohe Inflation aus, mit der sich die
Weltwirtschaft konfrontiert sieht. Die Folgen des Angriffs Russlands auf die Ukraine stellen Bund,
Lander und Kommunen weiterhin vor grolRe Herausforderungen. Dies betrifft neben der weiteren
Unterstitzung der Schutzsuchenden auch Fragen in der Energiepolitik.

Der Hohenlohekreis konnte im Jahresverlauf 2022 seinen kommunalen Verpflichtungen
nachkommen und seine Aufgaben erfiillen. Die zum Zeitpunkt der Planungsaufstellung 2023
bereits absehbaren Mehrbelastungen in den Bereichen des Gesundheitswesens, der
Gebiudebewirtschaftung, der Sozialen Hilfen und des Offentlichen Personennahverkehrs wurden
so gut wie moglich bericksichtigt.

Trotz der positiven Mai-Steuerschatzung 2023 fur die Kommunen, die steigendes
Steueraufkommen fiir die nachsten Jahre projiziert, bestehen fir die zuklnftige Entwicklung der
Kreis- und Kommunalfinanzen grofRe Risiken. Diese begriinden sich in einer Abschwachung des
Wirtschaftswachstums sowie der weiter stark anhaltenden Inflation. Bereits jetzt zeichnet sich flr
die kommenden Jahre in vielen Bereichen der kommunalen Daseinsvorsorge ein finanzieller
Mehrbedarf ab.

Das weltpolitische Geschehen (Krieg in Syrien, Sekundarmigration von Syrern aus der Tulrkei,
Machtlibernahme der Taliban in Afghanistan, instabile Lage im Irak, wirtschaftliche und
politische Lage in der Tirkei) hat bereits 2022 die Entwicklungen im Flichtlingsbereich
beeinflusst. Es ist anzunehmen, dass diverse Krisenlagen fortbestehen und die
Fluchtbewegungen in den ndchsten Jahren weiter anhalten werden. Insgesamt sind die
Entwicklungen in diesem Bereich sowie deren Auswirkungen schwer prognostizierbar. Auch
etwaige Verdanderungen, die sich durch die geplante Reform des EU-Asylsystems ergeben, haben
relevanten Einfluss auf den weiteren Verlauf. Eine grolRe Herausforderung stellt fir den
Landkreis u. a. der Aufbau von ausreichenden Unterbringungskapazitaten dar.

Die kinftige Unterbringung der Kreisverwaltung ist weiterhin ein dringendes und zentrales
Thema. Im Juli 2021 hat der Kreistag zur kiinftigen Unterbringung der Kreisverwaltung einen
Grundsatzbeschluss gefasst. Dieser sieht vor, zunachst in einem ersten Bauabschnitt auf dem
Areal Kaufland (Schotterparkplatz) einen Baukorper zu erstellen. Im anschlieRenden zweiten
Bauabschnitt wird zunachst das bisherige Gebdude A zuriickgebaut und durch zwei Neubauten
ersetzt. Mit den zwei Bauabschnitten werden rund 600 Arbeitspldtze entstehen. Die
Planungsvergabe erfolgte im September 2022 an das Architekturbiro KUBUS360 aus Stuttgart.
Parallel zur Vorbereitung der Bauplanung wird am Ausbau einer zukunftsfahigen
Landkreisverwaltung gearbeitet. Der Verwaltungsneubau bietet die Chance, weitere Themen
voranzubringen, wie beispielsweise die digitale Transformation der Verwaltung, die Starkung der
Arbeitgeberattraktivitat, die Weiterentwicklung von ,New Work” und des Blrgerservice.
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Das Bundesteilhabegesetz ist eines der grofSten sozialpolitischen Vorhaben der letzten Jahre. Die
Neuregelung dient der Verbesserung der Lebenssituation von Menschen mit Behinderungen und
setzt einen wichtigen Meilenstein auf dem Weg zur inklusiven Gesellschaft. Zum 01.01.2020
wurde die Eingliederungshilfe aus dem ,Flirsorgesystem® der Sozialhilfe herausgeldst und durch
ein moderndes Recht auf Teilhabe ersetzt sowie die daflir notwendigen Unterstitzungen fir
individuelle Selbstbestimmung geschaffen. Zurzeit befindet sich die Eingliederungshilfe weiterhin
in einer Ubergangsphase auf das neue Leistungssystem. Von einem jihrlichen Anstieg der
Nettobelastung fir den Landkreis ist zuklnftig auszugehen.

Das Kinder- und Jugendstarkungsgesetz (KISG) ist im Juni 2021 in Kraft getreten. Es ist die
umfassendste Gesetzesreform in der Jugendhilfe seit den 1990er Jahren. Es wird angestrebt, ab
2028 die vorrangige Zustandigkeit fur alle Kinder und Jugendlichen in der Jugendhilfe
zusammenzufihren. In 2024 wird mit der 2. Stufe der Reform die Stelle des sogenannten
,Verfahrenslotsen” geschaffen, dessen Hauptaufgabe darin liegen wird, die Schnittstellen
zwischen klassischer Eingliederungshilfe und Jugendhilfe zu bereinigen. Auch das
Ganztagesforderungsgesetz bringt bereits heute weitere planerische Anforderungen an die Trager
der 6ffentlichen Jugendhilfe mit sich, die in der Vorbereitung zur Umsetzung ab 2026 bereits jetzt
geleistet werden missen.

Aber auch Familien und junge Menschen sind mittlerweile einer multiplen Krisensituation
ausgesetzt. Diese bringen unberechenbare Perspektiven fir unser aller Leben mit sich. Dadurch
steigen auch die Unterstitzungsbedarfe aus den Hilfen zur Erziehung. Diese haben sich im
ambulanten Bereich auf einem hohen Niveau eingependelt, im teilstationaren und stationaren
Bereich ist ebenfalls ein Anstieg festzustellen und es zeichnet sich ab, dass der Gipfel noch nicht
erreicht ist. Diese Situation wird durch den zunehmenden Fachkraftemangel und die veranderten
Erziehungsmuster innerhalb von Familien weiter verscharft.

Der Kreistag hat die grundsatzlichen Weichenstellungen zur Zukunftsentwicklung der
Gesundheitseinrichtungen im Hohenlohekreis getroffen. Mit der Ubertragung von 51% der
Unternehmensanteile an der Hohenloher Krankenhaus gGmbH auf die BBT-Gruppe hat sich der
Hohenlohekreis zur Ubernahme von vertraglich fixierten Kosten und laufenden Aufwendungen
sowie zur Ubernahme von Biirgschaften verpflichtet. Aufgrund der allgemein schwierigen
Situation im Krankenhauswesen muss auch in den kiinftigen Jahren mit einer Belastung im
zweistelligen Millionenbereich gerechnet werden. Zusatzlich wird die Neubaufinanzierung des
Hohenloher Krankenhauses den Kreishaushalt Gber Jahre hinweg dauerhaft belasten.

Zur Starkung des Wirtschaftsstandorts Hohenlohe gehért auch die Fortfihrung der Digitalisierung
im Bildungsbereich. Mit dem Forderprogramm ,,DigitalPakt Schule” 2019 — 2024 starken Bund und
Lander die Leistungsfahigkeit der digitalen Bildungsinfrastruktur an Schulen und dadurch die
Grundlagen zum Erwerb von digitalen Kompetenzen nachhaltig. Die Digitalisierung im
Bildungsbereich ist dabei zuklinftig als Daueraufgabe und nicht als ,,Einmalinvestition” zu sehen.
Ohne verstetigte Finanzierungshilfen des Bundes bzw. Landes nach Ende des Forderprogramms
wird dies fur die Kommunen alleine nicht zu stemmen sein. Auch wird die
Schulentwicklungsplanung neue Erkenntnisse Uber die weitere Entwicklung der kreiseigenen
Schulen den Hohenlohekreis bringen.
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Ein wichtiger Beitrag zum Erreichen der ambitionierten Klimaschutzziele stellt eine Umgestaltung
der Gesellschaft auf eine nachhaltige, bezahlbare Mobilitat fir die Bevolkerung des
Hohenlohekreises dar. Sei es im Offentlichen Personennahverkehr, dem
Schienenpersonennahverkehr, der Radmobilitdt, dem FulBverkehr, dem Sharing von
Verkehrsmitteln oder sonstigen Mobilitatsformen. Im Koalitionsvertrag des Landes Baden-
Wirttemberg vom 11.05.2021 hat die Landesregierung festgeschrieben, dass in den kommenden
Jahren eine klimafreundliche Mobilitdt vorangetrieben und umgesetzt werden soll. Bis 2030 wird
eine Verdoppelung des Anteils der Menschen, die nachhaltig mobil unterwegs sein sollen,
angepeilt.

Mit dem seit 01.03.2023 eingefiihrten Landesjugendticket konnen alle Schiilerinnen und Schiler,
Studierende und junge Menschen zu einem bezahlbaren Preis im gesamten Land mobil sein. Auch
das seit 01.05.2023 eingefiihrte Deutschlandticket ist ein wichtiger Baustein, den OPNV bezahlbar
und attraktiv zu gestalten. Perspektivisch soll nach Planung des Landes das Landesjugendticket in
das Deutschlandticket Uberfiihrt werden. Die finanziellen Auswirkungen kdnnen Stand heute noch
nicht abgeschatzt werden, da Aussagen zu Umsetzungszeitpunkt und Umsetzungsmodalitdten
noch ausstehen.

Ein weiterer Baustein der Mobilitat im Hohenlohekreis ist der Schienenverkehr. Hier wurden die
Ergebnisse der Machbarkeitsstudien fir die Elektrifizierung der Hohenlohebahn und eine
Reaktivierung der Kochertalbahn dem Kreistag im Méarz 2023 vorgestellt. Beide Studien kamen im
Ergebnis zu einem positiven Nutzen-Kosten-Wert. Der Kreistag hat am 26.07.02023 entschieden,
das auf deren Basis Standardisierte Bewertungen fir die beiden Bahnprojekte erstellt werden.

Als unmittelbare Folge des Klimawandels sind ungewdhnliche Wettereignisse inzwischen auch im
Hohenlohekreis splrbar. Aus diesem Grund hat sich der Kreistag im Jahr 2021 dazu entschieden,
ein Klimaschutzpaket auf den Weg zu bringen. Mit weiteren umweltfreundlichen Malknahmen an
den landkreiseigenen Liegenschaften wird der Landkreis weiterhin seiner gesellschaftlichen
Verpflichtung nachhaltig begegnen.

Laut Finanzplanung 2023 ist fiir die Jahre 2024 — 2026 ein Investitionsvolumen mit insgesamt

63,5 Mio. € vorgesehen. Schwerpunkte sind hierbei die Finanzierung des Neubaus des Kreishauses
sowie Investitionszuschiisse fiir den Neubau des Krankenhauses Ohringen. Mehrere im
KreisstraBenausbauprogramm 2017 — 2022 vorgesehenen Projekte konnten noch nicht vollstandig
realisiert werden. In den Jahren 2027 ff. sind weitere Investitionen in Hohe von 41,0 Mio. €
beabsichtigt. Klimaschutz, alternative Energien und Nachhaltigkeit riicken dabei in Zukunft
deutlicher in den Fokus. Dies ist eine Herausforderung, eréffnet jedoch auch zahlreiche Chancen.

Noch ist nicht absehbar, wie lange der Ukraine-Krieg anhalten wird und welche Folgelasten auf die
Kommunen zukommen werden. Auch werden die aufgezeigten Entwicklungen in den
verschiedenen Aufgabenbereichen des Landkreises einige Anstrengungen erfordern, um diese zu
meistern und gleichzeitig die Haushaltspolitik des Landkreises stabilitatsorientiert und
zukunftsfahig zu gestalten.
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Mit dem soliden Jahresabschluss 2022 konnten fir die Zukunft finanzielle Spielrdume zur
Sicherung der Aufgabenerfillung geschaffen werden. Die Finanzlage des Landkreises steht derzeit
auf solidem Boden. Dem Grundsatz der intergenerativen Gerechtigkeit konnte in den letzten
Jahren Rechnung getragen werden, d.h. der Ressourcenverbrauch konnte erwirtschaftet werden.
Insbesondere zur Finanzierung des Neubaus des Kreishauses soll die in der Vergangenheit
geschaffene Liquiditat eingesetzt werden. Dies wurde in der Finanzplanung entsprechend
bertcksichtigt. Der Schuldenstand wird sich bei gleichzeitigem Liquiditatsverzehr bis 31.12.2026
auf voraussichtlich 45,3 Mio. € erhohen.
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3. ANHANG

3.1 Erganzende Erlduterungen

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden, Abweichungen

Die Ansédtze in der Bilanz basieren auf den gesetzlichen Vorgaben (§ 52 GemHVO) und den
Empfehlungen des ,Leitfadens zur Bilanzierung nach den Grundlagen des Neuen Kommunalen
Haushalts- und Rechnungswesens (NKHR) in Baden-Wirttemberg” in den Fassungen vom Januar
2011, August 2014 bzw. Juni 2017.

Zudem finden die Regelungen der Inventurrichtlinie des Hohenlohekreises in der Fassung vom
21.12.2016 Anwendung.

Das Vorgehen bei der Bewertung entspricht der Vorgehensweise im Rahmen der
Eroffnungsbilanz. Die Vermogensgegenstande wurden grundsatzlich mit den Anschaffungs- und
Herstellungskosten angesetzt, vermindert um die Abschreibungen.

Angaben (ber die Einbeziehung von Zinsen fir Fremdkapital in die Herstellungskosten

Hinsichtlich der Anschaffungs- und Herstellungskosten wurden Zinsen fur Fremdkapital, das zur
Finanzierung der Herstellung eines Vermogensgegenstandes verwendet wurde, nicht einbezogen
(vgl. § 44 Abs. 3 GemHVO).

Anteil des Landkreises an den beim Kommunalen Versorgungsverband Baden-Wirttemberg
aufgrund von § 27 Abs. 4 Gesetz Uber den Kommunalen Versorgungsverband Baden-Wirttemberg
(GKV) gebildeten Pensionsrickstellungen

Pensionsriickstellungen sind gemaR § 41 Abs. 2 Satz 2 GemHVO nicht zu bilanzieren. Gleichwohl
ist der auf den Landkreis entfallende Anteil an den beim Kommunalen Versorgungsverband
Baden-Wirttemberg (KVBW) nach § 27 Abs. 4 GKV gebildeten Ruckstellungen fir die
Pensionsverpflichtungen im Anhang darzustellen.
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Nach den Mitteilungen des Kommunalen Versorgungsverbandes entwickelt sich der auf den
Hohenlohekreis entfallende Anteil an den gebildeten Pensionsriickstellungen wie folgt:

Anteil des Landkreises an den beim Kommunalen Versorgungsverband Baden-
Wirttemberg auf Grund von § 27 Abs. 4 Gesetz Uber den Kommunalen
Versorgungsverband Baden-Wirttemberg (GKV) gebildeten Pensionsriickstellungen
65.000.000 €
60.000.000 € 57.874.569 €

54.701.587 €
55.000.000 € 52.300.282 €

49.032.014 €
50.000.000 €

44.956.038 €

45.000.000 €
40.000.000 €
35.000.000 €
30.000.000 €
25.000.000 €
20.000.000 €
15.000.000 €
10.000.000 €

5.000.000 €

0€
31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022

Mindelgelder

Mindelgeld ist das zum Vermogen eines Mindels geh6rende Kapitalvermogen. Der Vormund ist
verpflichtet, dieses Geld mindelsicher und verzinslich anzulegen. Diese Pflichten gelten auch fur
andere gesetzliche Vertreter.

Mindelsicher sind alle Vermogensanlagen, bei denen Wertverluste der Anlage praktisch
ausgeschlossen sind. Die Anlage muss dabei in festverzinslichen deutschen Staatsanleihen oder
einer anderen Anlageform erfolgen, die vom Gesetzgeber ausdrucklich fir mindelsicher erklart
worden ist.

Beim Landratsamt Hohenlohekreis wird zum Stichtag 31.12.2022 ein Mindelkapitalvermdgen in
Hohe von 107 T€ verwaltet. Der Nachweis wird jedoch nicht Gber die Bilanz geflhrt.
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Entwicklung der Liquiditat im Haushaltsjahr

Der Bestand an liquiden Mitteln (Bilanzposition 1.3.8) stellt sich im Verlauf des Haushaltsjahres
2022 wie folgt dar:

Bestand zum 01.01.2022: 5.485.072,17 €
Bestand zum 31.12.2022: 11.407.456,00 €
Saldo: 5.922.383,83 €

Wie bereits unter Nr. 2.4.4 Bilanz/Aktivseite/Nr. 1.3.8 Liquide Mittel beschrieben, ist neben der
Betrachtung der kurzfristig angelegten Gelder auch die Position der Festgelder und sonstigen
Einlagen (Bilanzposition 1.3.4 (anteilig)/Bilanzposition 1.3.5) bei der Beurteilung der Liquiditat zu
bericksichtigen. Unter Einbeziehung dieser Mittel liegen die liquiden Eigenmittel zum
Jahresende bei 80,4 Mio. € (Vorjahr 76,4 Mio. €). Weitere Ausfihrungen zur Bewertung der
liquiden Mittel ergeben sich auch aus dem Anhang aus der Ubersicht Nr. 3.6 Entwicklung der
Liquiditat zum Jahresabschluss. Neben den Rickstellungen fiihren auch die Belastungen aus den
Haushaltsermachtigungsibertragungen zu einem deutlichen Liquiditatsverzehr in den
kommenden Jahren.

Die liquiden Eigenmittel stellen eine solide Grundlage dar, um die Herausforderungen der
kommenden Jahre anzugehen.

Zur Finanzierung von Investitionen sind zum Bilanzstichtag keine Inneren Darlehen vorhanden.

Ubertragene Erméachtigungen (Budgetiibertragungen), Kreditermachtigungen

Haushaltsreste aus 2021 wurden als Ermachtigungstbertragungen Gbernommen, nachdem die
entsprechenden Positionen im Haushalt 2022 nicht neu veranschlagt wurden (vgl. § 21 GemHVO).
Dadurch standen die Ansatze auch 2022 zur Verfligung und erhohten die verfiigbaren Mittel.

Im Rahmen des Jahresabschlusses 2022 werden Haushaltserméachtigungsiibertragungen im
Ergebnishaushalt in Hohe von 1,3 Mio. € und im Finanzhaushalt in Héhe von 18,3 Mio. €
ausgabenseitig gebildet, so dass diese in 2023 weiterhin zur Verfligung stehen. Fir zu erwartende
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen werden Haushaltserméachtigungsiibertragungen in
Héhe von 2,2 Mio. € gebildet und ebenfalls nach 2023 tbertragen (siehe auch Nr. 3
Anhang/Ubersicht Nr. 3.7 Ubertragungen von Haushaltsermachtigungen von 2022 nach 2023).

Im Haushalt 2022 war eine Kreditermachtigung in Hohe von 2,5 Mio. € vorgesehen. Nach § 87
Abs. 3 GemO gilt eine Kreditermachtigung grundsatzlich weiter, bis die Haushaltssatzung fir das
Uberndchste Jahr (2024) erlassen ist. Die Kreditermachtigung wurde bisher mit einem Anteil von
1,5 Mio. € noch nicht in Anspruch genommen. Dariber hinaus wurde die Kreditermachtigung aus
2021 in Hohe von 3,0 Mio. € zum Jahresende 2022 ebenfalls noch nicht in Anspruch genommen.
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Vorbelastungen kinftiger Haushaltsjahre (§ 42 GemHVO)

Vorbelastungen kiinftiger Haushaltsjahre sind zu vermerken, sofern sie nicht auf der Passivseite
der Bilanz auszuweisen sind. Dies betrifft insbesondere Blrgschaften, Verbindlichkeiten aus Ge-
wahrleistungsvertragen, wesentliche eingegangene Verpflichtungen und in Anspruch
genommene Verpflichtungsermachtigungen (§ 42 GemHVO).

Die in der Haushaltssatzung flr das Haushaltsjahr 2022 veranschlagten
Verpflichtungsermachtigungenin Hohe von 9,8 Mio. € wurden nicht in Anspruch genommen.

Gemal Leitfaden zum Jahresabschluss sind nach § 42 GemHVO vertragliche Verpflichtungen mit
einer Hohe von mehr als 1,8 Mio. € je Einzelfall unterhalb der Bilanz aufzufihren. Zum 31.12.2022
bestand beim Hohenlohekreis keine Verpflichtung in diesem Sinne.

Die Hohe der vom Landkreis Gbernommenen Ausfallblrgschaften fir BaumaRnahmen der
Hohenloher Krankenhaus gGmbH belduft sich zum Bilanzstichtag 31.12.2022 auf insgesamt
3,7 Mio. € (Vorjahr 5,3 Mio. €).

FUr den Neubau der Rettungswache Westernhausen bestehen Blrgschaften fiir das DRK
Hohenlohe, die zum Bilanzstichtag 31.12.2022 eine Restschuld von rund 5 T€ aufweisen (Vorjahr
8 T€).

Zur Finanzierung des Neubaus der Andreas-Frohlich-Schule in Krautheim hat sich der
Hohenlohekreis gegentber der ReHa-Sidwest Ostwirttemberg-Hohenlohe gGmbH zur
Blrgschaftsibernahme verpflichtet. Zum Bilanzstichtag 31.12.2022 betragt die Restschuld 176 T€
(Vorjahr 189 T€).

Der Landkreis hat fiir die Mitgliedschaften der Hohenloher Krankenhaus gGmbH, der Hohenloher
Seniorenbetreuung GmbH und des Betreuungsvereins im Hohenlohekreis bei der
Zusatzversorgungskasse des Kommunalen Versorgungsverbands Baden-Wiirttemberg
Gewahrtragerschaften Gbernommen.
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3.2 Organe des Landkreises

Landrat und Mitglieder des Kreistags

Landrat: Dr. Matthias Neth

Mitglieder des Kreistags 2019 — 2024; Stand: 31.12.2022

CbuU

Kunkel, Torsten Pfedelbach (Fraktionsvorsitzender)
Foss, Michael Forchtenberg
Gebert, Dieter Neuenstein
Kohler, Andreas Ingelfingen
Kimmerle, Andy Dorzbach
Michler, Thilo Ohringen
Neumann, Stefan Kinzelsau
Pallotta, Dieter Bretzfeld
Schmezer, Susanne Ingelfingen
Stetten, Christian Freiherr von, MdB Kinzelsau
Volk, Ridiger Schontal
Weibler, Rolf Bretzfeld
Zeppelin-Aschhausen,

Johannes Graf von Schontal
FWv

Beck, Achim Niedernhall (Fraktionsvorsitzender)
Bdhnel, Robert Mulfingen
Dubowy, Thomas Krautheim
Faust, Peter, Dr. Kinzelsau
Kienzle, Jirgen Bretzfeld
Lemke, Peter Kupferzell
Nicklas, Karl Michael Neuenstein
Weidmann, Otto, Prof. Dr. Ohringen
ZUfle, Rainer Weillbach
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GRUNE

Braun, Martin Kiinzelsau (Fraktionsvorsitzender)
Kern, Catherine, MdL Ohringen

Kobel-Richter, Simone Kinzelsau

Krehl, Katharina Ohringen

Roloff, Ulrike Ohringen

Schafer, Martin Neuenstein

Weyrosta, Christiane Krautheim

SPD

Kircher-Wieland, Irmgard Ohringen (Fraktionsvorsitzende)
Kibler, Sabine Bretzfeld

Mettendorfer, Peter Niedernhall

Rehm, Fritz Kupferzell

Saknus, Hans-JUrgen Kinzelsau

Smykalla, Heinz Dorzbach

FDP

Schenk, Michael Pfedelbach (Sprecher der Gruppe)
Feiler, Gerhard Ohringen

Kuhnle, Waltraud Weillbach

Oettinger-Griese, Ute Kupferzell

AFD

Baron, Anton, MdL Ohringen (Sprecher der Gruppe)
Moll, Jens Ohringen

Schmidt, Thomas Ohringen

DIE LINKE

Kern, Ernst Kinzelsau
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3.3 Vermogensibersicht

Stand des Vermogens

Vermogensveranderungen im Haushaltsjahr

Stand des Vermdgens

. zum 01.01. Y . Y . o am31.12. des
Vermogen des Haushalts- ermogens- erl:'n?gens- Umbuchungen [ Zuschreibungen bsc rer Haushaltsjahres
jahres zugange abgdnge ungen (Summe Sp. 2 bis 7)
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
1 2 3 4 5 6 7 8

g el ) 28.812,36|  46.192,94 0,00 0,00 0,00 -12.011,35 62.993,95
Vermégensgegenstinde

5, Sachvermdgen 120.972.684,28| 7.830.417,38 7.198,57 0,00 0,00 -6.859.354,44 121.936.548,65
(ohne Vorrate)
Unbebaute Grundstticke

2.1. und grundstiicksgleiche 1.019.611,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.019.611,34
Rechte
Bebaute Grundsticke

2.2. und grundstiicksgleiche 66.961.883,63| 364.079,64 0,00| 6.304.137,95 0,00| -3.746.008,71 69.884.092,51
Rechte

2.3. Infrastrukturvermégen 38.733.306,63| 484.648,47 -5.555,32| 1.954.124,71 0,00| -1.518.494,05 39.648.030,44

ng, CCERANEE 2.171.516,45 0,00 0,00 0,00 0,00] -289.535,53 1.881.980,92
Grundstiicken
. =

Ag, WSEESEE, 2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00
Kulturdenkmaler
Maschinen und

2.6. technische Anlagen, 5.206.297,25|  484.556,54 0,00 -33.045,52 0,00 -768.333,98 4.889.474,29
Fahrzeuge

5.7, Betriebs-und 2.347.077,91| 1.042.842,78 1.643,25| 132.876,55 0,00| -536.982,17 2.984.171,82
Geschéaftsausstattung

ag, Sollsisie A, 4.530.291,07| 5.454.289,95 0,00| -8.358.093,69 0,00 0,00 1.626.487,33
Anlagenim Bau
Finanzvermogen (ohne

3. Forderungen 88.446.455,09] 9.032.588,80/-11.030.017,07 0,00 0,00 0,00 86.449.026,82
und liquide Mittel)
Anteil bund

3.1, /ntefieanverbundenen 68.971,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.971,10
Unternehmen
Sonst. Beteilig. u.
Kapitaleinlagenin

3.2. zweckverbénden, Stiftungen 1.094.733,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.094.733,51
od. and. kommunalen
Zusammenschliissen

3.3. Sondervermégen 1.150.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.150.001,00

3.4. Ausleihungen 23.034.149,48]  32.588,80|  -30.017,07 0,00 0,00 0,00 23.036.721,21

3.5. Wertpapiere 63.098.600,00] 9.000.000,00-11.000.000,00 0,00 0,00 0,00 61.098.600,00
Insgesamt 209.447.951,73|16.909.199,12[-11.037.215,64 0,00 0,00| 6.871.365,79 208.448.569,42
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3.4 Schuldenibersicht
am 01.01. zum 31.12. davon Tilgungszahlungen mit einem
ralatress | balijabres Zahioneszie T
Art der Schulden ! Y ) bis zu 1 Uber 1 bis mehr als 5 weniger (-) s)
Jahr 2 5 Jahre 3) Jahre 4
EUR
1 2 3 4 5 6 7
1.1 Anleihen
1.2 Verbindlichkeiten aus Krediten fir
L. 25.120.001,14 27.201.703,56 124.631,56 3.480.550,00 23.596.522,00 +2.081.702,42
Investitionen
1.2.1 Bund
1.2.2 Land
1.2.3 Gemeinden und Gemeindeverbénde
1.2.4 Zweckverbénde und dergleichen
1.2.5 Kreditinstitute 10.120.001,14 12.201.703,56 124.631,56 3.480.550,00 8.596.522,00 +2.081.702,42
1.2.6 sonstige Bereiche 6) 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00
1.3 Kassenkredite
1.4. Verbindlichkeiten aus kreditahnlichen
Rechtsgeschaften
1. Gesamtschulden Kernhaushalt 25.120.001,14 27.201.703,56 124.631,56 3.480.550,00 23.596.522,00 +2.081.702,42
nachrichtlich:
Schulden der Sondervermdgen mit Sonderrechnung (Angaben jeweils fiir einzelne Sondervermégen,; hier AWH) 7)
2.1 Anleihen
2.2 Verbindlichkeiten aus Krediten fir Investitionen 1.452.596,91 1.369.060,82 84.585,20 349.097,85 935.377,77 -83.536,09
2.3 Kassenkredite
2.4 Verbindlichkeiten aus kreditdhnlichen
Rechtsgeschdften
2 Ge:samts‘:hu,den des Sondervermdgens 1.452.596,91 1.369.060,82 84.585,20 349.097,85 935.377,77 -83.536,09
mit Sonderrechnung
Gesamtschulden von Kernhaushalt und Sondervermégen mit Sonderrechnung 7)s)
3.1 Anleihen
3.2 Verbindlichkeiten aus Krediten fir Investitionen 26.572.598,05 28.570.764,38 209.216,76 3.829.647,85 24.531.899,77 +1.998.166,33
3.3 Kassenkredite
3.4 Verbindlichkeiten aus kreditdhnlichen
Rechtsgeschdften
Zwischensumme 3.1 + 3.2+ 3.3. + 3.4 26.572.598,05 28.570.764,38 209.216,76 | 3.829.647,85 24.531.899,77 +1.998.166,33
abziglich Schulden zwischen Kernhaushalt und
Sondervermdgen mit Sonderrechnung
3. Konsolidierte Gesamtschulden 26.572.598,05 28.570.764,38 209.216,76 3.829.647,85 24.531.899,77 +1.998.166,33

1) entspricht Stand zum 31.12. des Vorjahres, 2) Tilgungsraten im 1. Folgejahr, 3) Tilgungsraten im 2. bis 5. Folgejahr, 4) Tilgungsraten ab dem 6.

Folgejahr, 5) Spalte 3 minus Spalte 2, 6) entspricht den Bereichen "Gesetzliche Sozialversicherung",

Verbundene Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermogen", "Sonstige 6ffentliche Sonderrechnungen"”, "Sonstiger inléndischer Bereich" und "Sonstiger auslandischer Bereich" nach der
Bereichsabgrenzung B, 7) einschl. Sonderrechnungen nach § 59 GemHVO, 8) nicht verbindlich fir Gemeinden, die fir das Jahr einen Gesamtabschluss
aufstellen. Anmerkung: Die Ubersicht kann durch Einbezug weiterer Verbindlichkeiten ausgebaut werden.
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3.5 Ubersicht tiber den Stand der Riicklagen zum Jahresabschluss

Stand zum Stand zum
Art 01.01.2022 31.12.2022
EUR
1. Ergebnisriicklagen:
1.1 Riicklagen aus Uberschiissen
des ordentlichen Ergebnisses 70.664.801,24 74.646.900,01
1.2 Riicklagen aus Uberschiissen
des Sonderergebnisses 1.712.537,12 1.739.130,08
2. Zweckgebundene Ricklagen: 98.600,00 98.600,00
Ricklagen gesamt 72.475.938,36 76.484.630,09
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3.6 Entwicklung der Liquiditat zum Jahresabschluss

Finanzrechnung
) Vorjahr Rechnungsjahr
= 1)
Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten EUR EUR
1 2
1 Zahlungsmittelbestand zum Jahresbeginn? 10.482.571,62 5.477.192,17
Zahlungsmittellberschuss/-bedarf der Ergebnisrechnung
2 - 15.791.647 7.567. 1
1 (6501 V. m. § 3 Nr. 17 GemHVO) >-791.647,89 267.693,15
Finanzierungsmitteltberschuss/-bedarf aus Investitionstatigkeit
3 - -7.520.684,49 -6.988.504,34
*/1(§501. V. m. § 3 Nr. 31 GemHVO) ' '
Finanzierungsmitteltiberschuss/-bedarf aus Finanzierungstatigkeit
4 | +/- (§501.V. m. § 3 Nr. 35 GemHVO) -2.027.279,45 2.081.702,42
Uberschuss oder Bedarf aus haushaltsunwirksamen Einzahlungen und Auszahlungen
- -11.249. 4 .267.047
> || (§ 50 Nr. 38 GemHVO) 9.063,40 3.267.047,60
6 | = | Endbestand an Zahlungsmitteln am Jahresende (§ 50 Nr. 42 GemHVO) 5.477.192,17 11.405.131,00
7a | + | Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresende 71.126.509,48 69.141.081,21
7 | + Investme‘ntzemﬂkate, Kapitalmarktpapiere, Geldmarktpapiere und sonstige 0,00 0,00
Wertpapiere
7|+ Fordfalrungen aus quwdltatsbezAllehungen zu verbundenen Unternehmen, 0,00 0,00
Beteiligungen und Sondervermaogen
8a | - | Bestand an Kassenkrediten zum Jahresende® 0,00 0,00
b | - Verbmdhchkenen aus L|qU|d|tat_§beZ|ehungen zu verbundenen Unternehmen, 194.514,89 98.677,57
Beteiligungen und Sondervermogen
9 | = | liquide Eigenmittel zum Jahresende 76.409.186,76 80.447.534,64
10 | - | Ubertragene Ermachtigungen fir Auszahlungen (§ 21 GemHVO) 23.271.000,00 19.617.000,00
111 + mcht in Anspruchlgenon?mene Kred|terma4)cht|gungen (auch aus Vorjahren) fur Investi- 6.000.000,00 4.500.000,00
tionen und InvestitionsfordermaRnahmen
Ubertragene Ermachtigungen flr Investitionszuwendungen, Investitionsbeitrage und
12 3.165.700,00 2.209.240,00
* dhnliche Entgelte fur Investitionstatigkeit (§ 21 Abs. 1, § 3 Nr. 18, 19 GemHVO) ! !
13 | = | bereinigte liquide Eigenmittel zum Jahresende 62.303.886,76 67.539.774,64
14 | - | davon: fir zweckgebundene Riicklagen gebunden 98.600,00 98.600,00
15 | - fiir sonstige bestimmte Zwecke gebunden® 17.317.166,46 16.202.406,02
16 | = | bereinigte liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne gebundene Mittel 44.888.120,30 51.238.768,62
17 nachrichtlich: Mindestliquiditat (§ 22 Abs. 2 GemHVO) 2.684.122,28 2.819.479,71

Zeilen unterhalb Zeile 14 kénnen bedarfsgerecht angepasst werden
aus der Finanzrechnung (§ 50 Nr. 42 GemHVO).

Die Aufnahme von Kassenkrediten fihrt zu einer Veranderung des Zahlungsmittelbestands. Die Kassenkredite sind
zur kurzfristigen Liquiditatstberbrickung erlaubt und mussen zeitnah zurtickbezahlt werden, daher ist der Wert an

Kassenkrediten hier zu bericksichtigen.

Die Krediterméachtigung eines Haushaltsjahres gilt weiter, bis die Haushaltssatzung fur das
Ubernachste Jahr erlassen ist (vgl. § 87 Abs. 3 GemO).

Hierunter kdnnen z.B. auch Rickstellungen fallen.
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3.7 Ubertragungen von Haushaltserméachtigungen von 2022 nach 2023
Ergebnishaushalt-Aufwendungen
Buchungsobjekt Bezeichnung Betrag
in €
11100102/5K42710000 Kreistag, Ausschisse 11.000
11120103/5K44290110 Verwaltungsentwicklung 25.000
11120400/5K44290100 Beratungsleistungen EU-Beihilfenrecht 25.000
11140601/5K42710000 Landkreisjubildaum 40.000
11141001/5K42710000 Projektmittel Demokratiestérkung 57.000
11200100/5K44290100 Organisation, Beratungskosten 25.000
11210600/5K44110000 Freiwillige Leistungen 30.000
11220100/5K44290100 Sachaufwand Finanzwesen 160.000
1240100/5K42910000 Neubauten/Umbauten/Sanierungen 25.000
11300200/SK42710000 Relaunch Homepage 8.000
21500601/5K42910000 Bildungsregion 9.000
31801002/5K42910000 HIB 2025, Projektmittel 10.500
36200100/5K43180000 Kinder- und Jugendarbeit 40.000
36200200/5K43310000 Netzwerk Rickenwind 22.600
36300300/5K42910000 Hilfen fir junge Menschen 5.000
41400902/5k42910000 Sachaufwand Covid-19 100.000
41401000/5K42910000 Sachaufwand Gesundheitsamt 10.000
51100600/5K42910000 Mobilitatsmanagement 25.000
51110100/5K42910000 Digitalisierung Vermessungswesen 50.000
54200100/5K42120000 Strallenunterhaltung Direktaufwand Kreis 57.500
54200100/5K44290100 Rechts- und Beratungskosten KreisstralRen 18.200
54200100/5K42910000 Radwegekonzept 80.000
56100501/5K44290100 Rechts- und Beratungskosten Immissionsschutz 78.000
56100702/5K42110000 Klimaschutzmittel 234.000
57500300/5K42910000 Hohenloher Gartennetzwerk 15.100
121200301000/5K42710240 Geschwister-Scholl-Schule (EDV) 16.000
L21200304000/5K42710200 Erich Kastner-Schule (EDV) 1.800
121300101000/5K42910000 Gewerbliche Schule Kinzelsau (Schulentwicklungsplanung) 50.000
L21300201000/5k42710240 Kaufmannische Schule Kiinzelsau (EDV) 22.200
121300202000/5K42710200 Kaufmannische Schule Ohringen (EDV) 10.000
L21300301000/5K42220000 Karoline-Breitinger-Schule (Sachaufwand) 22.900
Summe: 1.283.800

Kammereiamt
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Finanzhaushalt - Auszahlungen

Buchungsobjekt Bezeichnung Betrag

in €
1111203100/5K78312000 Personalwirtschaft 10.000
1112404003/5K78210000 Grunderwerb Neubau Kreishaus 1.300.000
1112404003/5K78710000 Sanierung / Neubau Kreishaus 4.614.000
1122103101/5K78312000 Bewegliches Anlagevermogen Verkehrsamt 107.000
1126003110/5K78312000 Digitale Alarmierung 362.300
1126003400/5K78120000 Investitionsforderung an Gemeinden Feuerwehrwesen 27.000
121200103210/5K78312000 Geschwister-Scholl-Schule (bewegl. Anlageverm.) 6.800
121300103101/5K78312000 Gewerbliche Schule Kiinzelsau 285.300
121300103110/5K78312000 Gewerbliche Schule Kiinzelsau (bewegl. Anlageverm.) 136.200
121300104002/5K78710000 Cafeteria Berufsschulzentrum Kiinzelsau 2.576.000
121300203210/5K78312000 Gewerbliche Schule Ohringen (bewegl. Anlageverm.) 23.000
121300204002/5K78710000 Gewerbliche Schule Ohringen (Umbau/Neubau) 2.330.000
121300403110/5K78312000 Kaufméannische Schule Ohringen (bewegl. Anlageverm.) 6.000
121300404001/5K78710000 Kaufmannische Schule Ohringen (Sanierung) 94.500
121300704003/SK78710000 Richard-von-Weizsdcker-Schule (Photovoltaik) 500.000
1314004003/5K78710000 Um-/Neubau Gemeinschaftsunterkiinfte (Amt 21) 1.273.500
1314004004/5K78710000 Um-/Neubau Gemeinschaftsunterkinfte (Amt 51) 390.000
1411003400/5K78150000 Investitionsforderung Hospiz 750.000
142410103100/5K78312000 Eberhard-Gienger-Halle (bewegl. Anlageverm.) 2.000
1511103100/5K78312000 Vermessungswesen (bewegl. Anlageverm.) 23.000
1542003103/5K78312000 Betrieb v. KreisstralRen (bewegl. Anlageverm.) 367.100
1542003401/5€78120000 InvestFtionsférderung Infrastruktur Kreisstrallen an 271.600

Gemeinden

1542003502/5K78720000 Sonst. Planungsmittel KreisstralRen 315.400
1542004007/5K78720000 Baumalnahme Sidtangente Neuenstein 407.800
1542004022/5K78720000 Baumalnahme K2356 Neuenstein - L1036 137.000
1542004023/5K78720000 Baumalinahme K2342 Waldbach - Kreisgrenze 285.000
1542004026/5K78720000 Baumalnahme K2388 Hollenbacher Steige 196.500
1542004028/SK78720000 Baumalinahme K2364 Beltersrot - Kreisgrenze 447.000
1542004033/5K78720000 Baumalnahme Sanierung Jagstkanalbricke Berlichingen 165.500
1542004034/5K78720000 Baumalnahme Sanierung Jagstbricke Berlichingen 163.500
1542004039/5K78720000 Baumalinahme K2319 Marlach - Kreisgrenze 442.100
1542004040/5K78720000 BaumaRnahme K2332 Einmiindung Kastellstr. Ohringen 120.000
1542004041/5K78720000 Baumalnahme K2358 Oberhofen - Michelbach 7.800
1542004522/5K78210000 Grunderwerb K2356 Neuenstein - L1036 45.000
1542004523/5K78210000 Grunderwerb K2342 Waldbach - Kreisgrenze 15.000
1542004526/5K78210000 Grunderwerb K2388 Hollenbacher Steige 2.500
1542004528/SK78210000 Grunderwerb K2364 Beltersrot - Kreisgrenze 30.000

Kammereiamt
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in €
1542004535/5K78210000 Grunderwerb K2328 Buchhof - Trautenhof 10.000
1542004539/5K78210000 Grunderwerb K2319 Marlach - Kreisgrenze 80.000
1542004541/5K78210000 Grunderwerb K2358 Oberhdofen - Michelbach 5.000
1552003400/5K78130000 Investitionszuschuss Zweckverband Neuenstadter 5 800
Brettach

Summe: 18.333.200

Finanzhaushalt - Einzahlungen
1126001110/SK68110000 Digitale Alarmierung 225.500
121200101110/5K68110000 Geschwister-Scholl-Schule 5.440
121200201110/5K68110000 Erich Kastner-Schule 8.200
121300101001/5K68110000 Gewerbliche Schule Kinzelsau (BaumaRn.) 346.900
121300101110/5K68110000 Gewerbliche Schule Kinzelsau 8.900
121300201000/5K68110000 Gewerbliche Schule Ohringen (Umbau/Neubau) 479.500
121300201110/5K68110000 Gewerbliche Schule Ohringen 40.000
121300301110/5K68110000 Kaufmannische Schule Kiinzelsau 11.900
121300501110/5K68110000 Karoline-Breitinger-Schule 29.200
121300701110/5K68110000 Richard-von-Weizsacker-Schule 6.200
121300801110/5K68110000 Akademie Kupferzell (Landwirtschaft) 12.700
121300901110/5K68110000 Akademie Kupferzell (Hauswirtschaft) 5.600
1414001100/5K68110000 Zuw. Land IT-Ausstattung Gesundheitsamter 46.400
1542001023/5K68110000 Zuw. Land K2342 Waldbach - Kreisgrenze 65.800
1542001028/5K68110000 Zuw. Land K2364 Beltersrot - Kreisgrenze 150.000
1542002028/5K68710000 Anteil Gemeinde K2364 Beltersrot - Kreisgrenze 30.000
1542001033/5K68110000 Zuw. Land Jagstkanalbricke Berlichingen 370.000
1542001034/5K68110000 Zuw. Land Jagstbricke Berlichingen 367.000
Summe: 2.209.240

Kammereiamt
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Gesamtergebnisrechnung

KREIS

Ifd. Gesamtergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Erganzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und Aufwandsarten HH-Vollzug 2021 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Steuern und ahnliche 519.667,61 457.000 469.826,40 12.826 0 0,00 12.826- 0,00
Abgaben
2 Zuweisungen und 138.830.700,63 136.782.460 144.026.911,54 7.244.452 0 0,00 7.244.452- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3 Aufgeloste 1.501.296,53 1.565.180 1.526.381,96 38.798- 0 0,00 38.798 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4 Sonstige Transferertrage 3.342.679,49 3.071.800 4.816.661,20 1.744.861 0 0,00 1.744.861- 0,00
5 Entgelte fir 6ffentliche 513.916,49 513.720 700.437,94 186.718 0 0,00 186.718- 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6 Sonstige privatrechtliche 1.388.696,34 1.379.840 1.718.684,37 338.844 0 0,00 338.844- 0,00
Leistungsentgelte
7 Kostenerstattungen und 18.857.523,22 19.113.950 20.078.399,58 964.450 0 0,00 964.450- 0,00
Kostenumlagen
8 Zinsen und ahnliche Ertrage 1.311.102,68 281.980 419.207,74 137.228 0 0,00 137.228- 0,00
9 Aktivierte Eigenleistungen und 109.937,33 0 81.678,77 81.679 0 0,00 81.679- 0,00
Bestandsveranderungen
10 Sonstige ordentliche Ertrage 5.202.269,53 72.000 1.918.282,51 1.846.283 0 0,00 1.846.283- 0,00
1 Ordentliche Ertrage 171.577.789,85 163.237.930 175.756.472,01 12.518.542 0 0,00 12.518.542- 0,00
12 Personalaufwendungen 39.018.480,09- 43.452.420- 40.782.741,39- 2.669.679 0 0,00 2.669.679- 0,00
13 Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
14 Aufwendungen fir Sach- und 17.943.580,66- 17.789.180- 21.954.333,14- 4.165.153- 0 2.030.200,00- 2.134.953 860.000,00-
Dienstleistungen
15 Abschreibungen 7.769.952,77- 7.323.150- 7.146.374,57- 176.775 0 0,00 176.775- 0,00
16 Zinsen und ahnliche 523.272,74- 556.600- 484.434,30- 72.166 0 0,00 72.166- 0,00
Aufwendungen
17 Transferaufwendungen 77.005.542,93- 76.536.020- 82.754.798,10- 6.218.778- 0 0,00 6.218.778 62.600,00-
-2- 31.05.2023
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KREIS

Ifd. Gesamtergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und Aufwandsarten HH-Vollzug 2021 2023
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 16.928.779,43- 16.202.250- 18.651.691,74- 2.449.442- 0 636.800,00- 1.812.642 361.200,00-
Aufwendungen
19 Ordentliche Aufwendungen 159.189.608,62- 161.859.620- 171.774.373,24- 9.914.753- 0 2.667.000,00- 7.247.753 1.283.800,00-
20 Ordentliches Ergebnis 12.388.181,23 1.378.310 3.982.098,77 2.603.789 0 2.667.000,00- 5.270.789- 1.283.800,00-
21 AuRerordentliche Ertrage 27.997,96 10.000 32.881,55 22.882 0 0,00 22.882- 0,00
22 AuRerordentliche 73.217,22- 0 6.288,59- 6.289- 0 0,00 6.289 0,00
Aufwendungen
23 Sonderergebnis 45.219,26- 10.000 26.592,96 16.593 0 0,00 16.593- 0,00
24 Gesamtergebnis 12.342.961,97 1.388.310 4.008.691,73 2.620.382 2.667.000,00- 5.287.382- 1.283.800,00-
nachrichtlich: Behandlung von
Uberschiissen und
Fehlbetragen
25 Abdeckung von Fehlbetragen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Vorjahren
26 Zuflihrung zur Ricklage aus 12.388.181,23- 1.378.310- 3.982.098,77- 2.603.789- 0 0,00 2.603.789 0,00
Uberschiissen des
ordentlichen Ergebnisses
27 Minderung des Basiskapitals 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
nach Artikel 13 Absatz 6 des
Gesetzes zur Reform des
Gemeindehaushaltsrechts
28 Entnahme aus der Riicklage 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Uberschussen des
ordentlichen Ergebnisses
29 Verwendung des 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Uberschusses des
Sonderergebnisses zum
Ausgleich des ordentlichen
Ergebnisses
30 Zuflihrung zur Riicklage aus 0,00 10.000- 26.592,96- 16.593- 0 0,00 16.593 0,00
Uberschiissen des
Sonderergebnisses
-3- 31.05.2023
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Nr.

Gesamtergebnisrechnung

Ertrags- und Aufwandsarten

Ergebnis Vorjahr
2021

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2022

EUR

Ergebnis
2022

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Ergédnzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Erméchtigungs-
libertragung aus
2021
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

15N
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KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2023
EUR

1

2

3

4

5

6

7

8

31

Verrechnung eines
Fehlbetrags beim
Sonderergebnis mit der
Riicklage aus Uberschiissen
des Sonderergebnisses

45.219,26

0,00

0,00

0,00

32

Verrechnung eines
Fehlbetrags beim ordentlichen
Ergebnis mit der Ricklage
aus Uberschiissen des
Sonderergebnisses

0,00

0,00

0,00

0,00

33

Fehlbetragsvortrag auf das
ordentliche Ergebnis
folgender Haushaltsjahre

0,00

0,00

0,00

0,00

34

Verrechnung eines
Fehlbetrags beim ordentlichen
Ergebnis mit dem Basiskapital

0,00

0,00

0,00

0,00

35

Verrechnung eines
Fehlbetrags beim
Sonderergebnis mit dem
Basiskapital

0,00

0,00

0,00

0,00

36

Umbuchung aus den
Ergebnisricklagen des
Basiskapitals (§23 Satz 4
GemHVO)

0,00

0,00

0,00

0,00

-4-
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KREIS

Ifd. Gesamtfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Erganzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Steuern und ahnliche Abgaben 519.667,61 457.000 469.826,40 12.826 0,00 12.826- 0,00
2 Zuweisungen und 138.311.091,08 136.782.460 142.776.815,52 5.994.356 0,00 5.994.356- 0,00
Zuwendungen und allgemeine
Umlagen
3 Sonstige Transfereinzahlungen 2.974.873,93 3.071.800 4.408.950,72 1.337.151 0,00 1.337.151- 0,00
4 Entgelte fir 6ffentliche 525.129,94 513.720 684.234,67 170.515 0,00 170.515- 0,00
Leistungen oder Einrichtungen
5 Sonstige privatrechliche 1.440.273,31 1.379.840 1.665.977,50 286.137 0,00 286.137- 0,00
Leistungsentgelte
6 Kostenerstattungen und 15.824.881,62 19.113.950 20.635.601,82 1.521.652 0,00 1.521.652- 0,00
Kostenumlagen
7 Zinsen und ahnliche 1.255.845,50 281.980 542.096,51 260.117 0,00 260.117- 0,00
Einzahlungen
8 Sonstige haushaltswirksame 33.664,49 27.000 28.579,93 1.580 0,00 1.580- 0,00
Einzahlungen
9 Summe der Einzahlungen 160.885.427,48 161.627.750 171.212.083,07 9.584.333 0,00 9.584.333- 0,00
aus laufender
Verwaltungstatigkeit
10 Personalauszahlungen 39.178.686,54- 43.710.600- 40.775.460,20- 2.935.140 0,00 2.935.140- 0,00
11 Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
12 Auszahlungen fiir Sach- und 14.671.139,09- 17.789.180- 19.808.461,71- 2.019.282- 2.030.200,00- 10.918- 860.000,00-
Dienstleistungen
13 Zinsen und ahnliche 581.975,02- 556.600- 457.771,31- 98.829 0,00 98.829- 0,00
Auszahlungen
14 Transferauszahlungen (ohne 75.268.722,64- 76.536.020- 85.573.363,16- 9.037.343- 0,00 9.037.343 62.600,00-
Investitionszuschisse)
15 Sonstige haushaltswirksame 15.393.256,30- 16.201.750- 17.029.333,54- 827.584- 636.800,00- 190.784 361.200,00-
Auszahlungen
-5- 31.05.2023
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Ifd. Gesamtfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- | Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

16 Summe der Auszahlungen 145.093.779,59- 154.794.150- 163.644.389,92- 8.850.240- 2.667.000,00- 6.183.240 1.283.800,00-
aus laufender
Verwaltungstatigkeit

17 Zahlungsmitteliiberschuss/- 15.791.647,89 6.833.600 7.567.693,15 734.093 2.667.000,00- 3.401.093- 1.283.800,00-
bedarf der Ergebnisrechnung

18 Einzahlungen aus 505.405,50 1.047.340 689.199,29 358.141- 2.795.700,00 3.153.841 2.179.240,00
Investitionszuwendungen

19 Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

20 Einzahlungen aus der 65.529,26 15.000 11.791,53 3.208- 0,00 3.208 0,00
VeraufRerung von
Sachvermoégen

21 Einzahlungen aus der 5.206,45 0 30.017,07 30.017 0,00 30.017- 0,00
Veraullerung von
Finanzvermdgen

22 Einzahlungen flr sonstige 74.947,06 55.000 41.199,71 13.800- 370.000,00 383.800 30.000,00
Investitionstatigkeit

23 Summe der Einzahlungen 651.088,27 1.117.340 772.207,60 345.132- 3.165.700,00 3.510.832 2.209.240,00
aus Investitionstatigkeit

24 Auszahlungen fiir den Erwerb 342.469,16- 115.000- 10.980,42- 104.020 1.517.100,00- 1.621.120- 1.487.500,00-
von Grundstiicken und
Gebauden

25 Auszahlungen fir 4.872.339,20- 7.534.000- 5.169.818,26- 2.364.182 16.467.600,00- 18.831.782- 14.465.600,00-
BaumaRnahmen

26 Auszahlungen fiir den Erwerb 2.390.322,86- 2.077.600- 2.297.737,84- 220.138- 1.641.700,00- 1.421.562- 1.328.700,00-
von beweglichem
Sachvermogen

27 Auszahlungen fiir den Erwerb 32.155,93- 0 32.588,80- 32.589- 0,00 32.589 0,00
von Finanzvermdgen

28 Auszahlungen fir 519.064,16- 324.000- 242.171,18- 81.829 977.600,00- 1.059.429- 1.051.400,00-
Investitionsférderungsmafinah
men
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Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2021

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2022

EUR

Ergebnis
2022

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Ergéanzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2021
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR
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Ermachtigungs-
libertragung nach
2023
EUR

1

3

29

Auszahlungen fur den Erwerb
von immateriellen
Vermogensgegenstanden

15.421,45-

19.000-

7.415,44-

11.585

0,00

11.585-

0,00

30

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstatigkeit

8.171.772,76-

10.069.600-

7.760.711,94-

2.308.888

20.604.000,00-

22.912.888-

18.333.200,00-

31

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit

7.520.684,49-

8.952.260-

6.988.504,34-

1.963.756

17.438.300,00-

19.402.056-

16.123.960,00-

32

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

8.270.963,40

2.118.660-

579.188,81

2.697.849

20.105.300,00-

22.803.149-

17.407.760,00-

33

Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten und
wirtschaftlich vergleichbare
Vorgangen fur Investitionen

0,00

2.500.000

4.000.000,00

1.500.000

0,00

1.500.000-

0,00

34

Auszahlungen fir die Tilgung
von Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgangen fir
Investitionen

2.027.279,45-

1.955.800-

1.918.297,58-

37.502

0,00

37.502-

0,00

35

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Finanzierungstatigkeit

2.027.279,45-

544.200

2.081.702,42

1.537.502

0,00

1.537.502-

0,00

36

Anderung des
Finanzierungsmittelbestands
zum Ende des
Haushaltsjahres

6.243.683,95

1.574.460-

2.660.891,23

4.235.351

20.105.300,00-

24.340.651-

17.407.760,00-

37

Haushaltsunwirksame
Einzahlungen (u.a.
durchlaufende Finanzmittel,
Ruckzahung von angelegten
Kassenmitteln, Aufnahme von
Kassenk

83.870.588,62

73.453.741,94

38

Haushaltsunwirksame
Auszahlungen (u.a.
durchlaufende Finanzmittel,
Anlegung von Kassenmitteln,
Ruckzahlung von
Kassenkrediten)

95.119.652,02-

70.186.694,34-

7-
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Ifd. Gesamtfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- | Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
39| = |Uberschuss/Bedarf aus 11.249.063,40- 3.267.047,60
haushaltsunwirksamen
Einzahlungen und
Auszahlungen
40 Anfangsbestand an 10.482.571,62 5.477.192,17
Zahlungsmitteln
41| +/- | Veranderung des Bestands an 5.005.379,45- 5.927.938,83
Zahlungsmitteln
42| = | Endbestand Zahlungsmittel 5.477.192,17 11.405.131,00
43 nachrichtlich: den 0,00
voraussichtlichen Bestand an
inneren Darlehen zum
Jahresende
-8- 31.05.2023
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2022

" HOHENLOHE

KREIS

THH1 Innere Verwaltung
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + | Steuern und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + |Zuweisungen und 537.005,75 341.800 740.764,64 398.965 0,00 398.965- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 8.054,59 9.512 8.200,13 1.312- 0,00 1.312 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 187.268,93 160.662 183.786,91 23.125 0,00 23.125- 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 1.141.958,98 1.273.118 1.293.114,29 19.996 0,00 19.996- 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 203.252,15 27.000 27.377,73 378 0,00 378- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 2.077.540,40 1.812.092 2.253.243,70 441.152 0,00 441.152- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 7.005.688,00- 8.116.908- 7.441.440,22- 675.468 0,00 675.468- 0,00
13| - |Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 2.175.012,46- 2.172.786- 2.760.292,82- 587.506- 980.900,00- 393.394- 141.000,00-
Dienstleistungen
15| - | Abschreibungen 465.957,12- 535.055- 466.256,42- 68.799 0,00 68.799- 0,00
16| - |Zinsen und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 34.827,75- 37.600- 46.303,93- 8.704- 0,00 8.704 0,00
-9- 31.05.2023
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LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2022

| HOHENLOHE

KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 943.506,53- 1.089.761- 1.205.374,00- 115.613- 424.000,00- 308.387- 265.000,00-
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 10.624.991,86- 11.952.111- 11.919.667,39- 32.443 1.404.900,00- 1.437.343- 406.000,00-
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 8.547.451,46- 10.140.019- 9.666.423,69- 473.595 1.404.900,00- 1.878.495- 406.000,00-
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 12.081.522,18 13.831.082 14.049.652,15 218.570 0,00 218.570- 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 3.899.421,34- 4.495.077- 4.526.678,80- 31.602- 0,00 31.602 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 32.956,28- 23.445- 19.706,59- 3.738 0,00 3.738- 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 8.149.144,56 9.312.560 9.503.266,76 190.706 0,00 190.706- 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 398.306,90- 827.459- 163.156,93- 664.302 1.404.900,00- 2.069.202- 406.000,00-
liberschuss

-10-

31.05.2023
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THHA

Ifd.
Nr.

Innere Verwaltung

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2021

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2022

EUR

Ergebnis
2022

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2021
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

“lan

" HOMENLOHE
KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2023
EUR

1

2

3

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

1.442.952,66

1.802.580

1.647.329,08

155.251-

0,00

155.251

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

7.429.738,02-

11.427.844-

10.182.322,07-

1.245.522

1.404.900,00-

2.650.422-

406.000,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

5.986.785,36-

9.625.264-

8.534.992,99-

1.090.271

1.404.900,00-

2.495.171-

406.000,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00

23.502,76

23.503

46.600,00

23.097

0,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

42.543,07

20.747,34-

20.747-

0,00

20.747

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen fur sonstige
Investitionstatigkeit

0,00

22.358,09

22.358

0,00

22.358-

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

42.543,07

25.113,51

25.114

46.600,00

21.486

0,00

10| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

1.081,86-

0,00

1.300.000,00-

1.300.000-

1.300.000,00-

1 -

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

221.717,27-

2.000.000-

422.268,61-

1.577.731

6.007.400,00-

7.585.131-

4.614.000,00-

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

239.559,97-

114.200-

270.129,88-

155.930-

126.500,00-

29.430

10.000,00-

-11-
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" HOMENLOHE
KREIS

Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

13 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von Finanzvermdégen

14 Auszahlungen fiir 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

15 Auszahlungen flr den Erwerb 0,00 4.000- 656,24- 3.344 0,00 3.344- 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

16 Summe der Auszahlungen 462.359,10- 2.118.200- 693.054,73- 1.425.145 7.433.900,00- 8.859.045- 5.924.000,00-
aus Investitionstatigkeit

17 Anteiliger 419.816,03- 2.118.200- 667.941,22- 1.450.259 7.387.300,00- 8.837.559- 5.924.000,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

18 Anteiliger veranschlagter 6.406.601,39- 11.743.464- 9.202.934,21- 2.540.530 8.792.200,00- 11.332.730- 6.330.000,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

-12- 31.05.2023
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2022 - HOHENLOHE

KREIS
THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1110 Steuerung
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1111003100: bewegl.Anlageverm.Biiro Landrat
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 1.524,57- 0 57.133,17- 57.133- 0 50.000,00- 7.133 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 1.524,57- 0 57.133,17- 57.133- 0 50.000,00- 7.133 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 1.524,57- 0 57.133,17- 57.133- 0 50.000,00- 7.133 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 1.524,57- 0 57.133,17- 57.133- 0 50.000,00- 7.133 0,00

13- 31.05.2023
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2022 - HOHENLOHE

KREIS
THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1112 Steuerungsunterstiitzung, Controlling
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1111203100: bewegl.Anlageverm.Strat.Personalwirtsch.
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0 35.000,00- 35.000- 10.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 35.000,00- 35.000- 10.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 0 35.000,00- 35.000- 10.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 35.000,00- 35.000- 10.000,00-

-14- 31.05.2023
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2022 KREIS
THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1120 Organisation und EDV
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1112003200: EDV-Ausstattung EDV u. Kommunikation
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 93.351,00- 74.200- 63.703,04- 10.497 0 0,00 10.497- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 93.351,00- 74.200- 63.703,04- 10.497 0 0,00 10.497- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 93.351,00- 74.200- 63.703,04- 10.497 0 0,00 10.497- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 93.351,00- 74.200- 63.703,04- 10.497 0 0,00 10.497- 0,00

1112003201: EDV-Ausstattung Organisation

6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 1.785,00- 9.000- 12.700,63- 3.701- 0 0,00 3.701 0,00
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 1.785,00- 9.000- 12.700,63- 3.701- 0 0,00 3.701 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 1.785,00- 9.000- 12.700,63- 3.701- 0 0,00 3.701 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 1.785,00- 9.000- 12.700,63- 3.701- 0 0,00 3.701 0,00

-15- 31.05.2023
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" HOHENLOHE

KREIS

THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1124 GrSt.-u.Gebaudemanagement
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
GrSt.-u.Gebdudemanagement:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 20.600,18 20.600 46.600,00 26.000 0,00
Investitionszuwendungen
5| + | Einzahlungen flr sonstige 22.000,00 0 358,09 358 0,00 358- 0,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 22.000,00 0 20.958,27 20.958 46.600,00 25.642 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 1.081,86- 0 0,00 0 1.300.000,00- 1.300.000- 1.300.000,00-
von Grundstlicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 197.846,95- 2.000.000- 422.268,61- 1.577.731 6.007.400,00- 7.585.131- 4.614.000,00-
BaumaRnahmen
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 6.204,91- 6.000- 77.830,59- 71.831- 26.500,00- 45.331 0,00
von beweglichem
Sachvermoégen
12| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 4.222,44- 4.000- 4.626,24- 626- 0,00 626 0,00
von immateriellen
Vermoégensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 209.356,16- 2.010.000- 504.725,44- 1.505.275 7.333.900,00- 8.839.175- 5.914.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 187.356,16- 2.010.000- 483.767,17- 1.526.233 7.287.300,00- 8.813.533- 5.914.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 209.356,16- 2.010.000- 504.725,44- 1.505.275 7.333.900,00- 8.839.175- 5.914.000,00-
-16- 31.05.2023
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2022

KREIS
THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1125 Grunanlagen, Fahrzeuge
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1112502100: VerauB.Anlageverm.Fuhrpark
3| + |Einzahlungen aus der 3.000,00 0 1.250,00 1.250 0 0,00 1.250- 0,00
VeraufRerung von
Sachvermogen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 3.000,00 0 1.250,00 1.250 0 0,00 1.250- 0,00
Investitionstatigkeit
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 3.000,00 0 1.250,00 1.250 0 0,00 1.250- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
1112503100: bewegl.Anlageverm. Fuhrpark
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 132.238,24- 25.000- 54.291,00- 29.291- 0 15.000,00- 14.291 0,00
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 132.238,24- 25.000- 54.291,00- 29.291- 0 15.000,00- 14.291 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 132.238,24- 25.000- 54.291,00- 29.291- 0 15.000,00- 14.291 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 132.238,24- 25.000- 54.291,00- 29.291- 0 15.000,00- 14.291 0,00
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2022 - HOHENLOHE

KREIS
THH1 Innere Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1126 Zentrale Dienstleistungen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1112603100: bewegl.Anlageverm.Zentr.Dienstleistungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 7.081,69- 0 3.948,42- 3.948- 0 0,00 3.948 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 7.081,69- 0 3.948,42- 3.948- 0 0,00 3.948 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 7.081,69- 0 3.948,42- 3.948- 0 0,00 3.948 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 7.081,69- 0 3.948,42- 3.948- 0 0,00 3.948 0,00

-18- 31.05.2023
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" HOHENLOHE

KREIS

THH2 Sicherheit und Ordnung
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + | Steuern und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + |Zuweisungen und 3.044.028,58 3.414.800 3.192.686,00 222.114- 0,00 222114 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 2.842,03 2172 2.464,07 292 0,00 292- 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 45.725,05 49.200 55.009,71 5.810 0,00 5.810- 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 30.135,69 52.164 42.972,41 9.191- 0,00 9.191 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 72.393,54 351.710 408.444,41 56.734 0,00 56.734- 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + | Sonstige ordentliche Ertréage 46.895,32 0 305,71 306 0,00 306- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 3.242.020,21 3.870.045 3.701.882,31 168.163- 0,00 168.163 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 4.614.969,97- 5.167.540- 5.044.689,03- 122.851 0,00 122.851- 0,00
13| - | Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 739.279,08- 872.487- 966.056,52- 93.569- 25.000,00- 68.569 0,00
Dienstleistungen
15| - |Abschreibungen 230.607,96- 278.579- 277.268,91- 1.310 0,00 1.310- 0,00
16| - |Zinsen und ahnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 200.040,96- 162.510- 162.180,24- 330 0,00 330- 0,00
-19- 31.05.2023
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| HOHENLOHE

KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 428.856,77- 625.770- 813.524,84- 187.754- 44.000,00- 143.754 0,00
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 6.213.754,74- 7.106.887- 7.263.719,54- 156.833- 69.000,00- 87.833 0,00
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 2.971.734,53- 3.236.841- 3.561.837,23- 324.996- 69.000,00- 255.996 0,00
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 109.660,25 94.191 119.739,75 25.549 0,00 25.549- 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 1.360.227,81- 1.621.326- 1.581.017,91- 40.308 0,00 40.308- 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 21.337,02- 15.027- 14.078,27- 949 0,00 949- 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 1.271.904,58- 1.542.163- 1.475.356,43- 66.806 0,00 66.806- 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 4.243.639,11- 4.779.004- 5.037.193,66- 258.190- 69.000,00- 189.190 0,00
liberschuss
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THH2

Ifd.
Nr.

Sicherheit und Ordnung

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2021

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2022

EUR

Ergebnis
2022

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2021
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2023
EUR

1

2

3

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

3.168.940,17

3.867.874

3.634.861,97

233.012-

0,00

233.012

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

5.920.775,52-

6.844.177-

6.893.751,95-

49.575-

69.000,00-

19.425-

0,00

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

2.751.835,35-

2.976.303-

3.258.889,98-

282.587-

69.000,00-

213.587

0,00

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00

225.500

0,00

225.500-

0,00

225.500

225.500,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00 0

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

0,00

60,72 61

0,00

61-

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00 0

0,00

0,00

Einzahlungen fur sonstige
Investitionstatigkeit

0,00

0,00 0

0,00

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

0,00

225.500

60,72

225.439-

0,00

225.439

225.500,00

10

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

0,00

0,00 0

0,00

0,00

1"

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

0,00

0,00 0

0,00

0,00

12

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

89.644,66-

994.500-

677.467,79-

317.032

152.700,00-

469.732-

469.300,00-

-21-
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Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

13 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von Finanzvermdégen

14 Auszahlungen fiir 135.793,41- 179.000- 239.249,26- 60.249- 53.000,00- 7.249 27.000,00-
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

15 Auszahlungen flr den Erwerb 14.821,45- 0 6.759,20- 6.759- 0,00 6.759 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

16 Summe der Auszahlungen 240.259,52- 1.173.500- 923.476,25- 250.024 205.700,00- 455.724- 496.300,00-
aus Investitionstatigkeit

17 Anteiliger 240.259,52- 948.000- 923.415,53- 24.584 205.700,00- 230.284- 270.800,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

18 Anteiliger veranschlagter 2.992.094,87- 3.924.303- 4.182.305,51- 258.002- 274.700,00- 16.698- 270.800,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

-22- 31.05.2023
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KREIS
THH2 Sicherheit und Ordnung
12 Sicherheit und Ordnung
1220 Ordnungswesen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1122003200: EDV-Ausstatt.Offentl. Ordnungswesen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
12| - | Auszahlungen fir den Erwerb 14.821,45- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 14.821,45- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 14.821,45- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 14.821,45- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00

-23- 31.05.2023
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THH2 Sicherheit und Ordnung
12 Sicherheit und Ordnung
1221 Verkehrswesen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1122103101: bewegl.Anlageverm.Verkehrsiiberwachung
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0 107.000,00- 107.000- 107.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 107.000,00- 107.000- 107.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 0 107.000,00- 107.000- 107.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 107.000,00- 107.000- 107.000,00-

-24- 31.05.2023
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KREIS
THH2 Sicherheit und Ordnung
12 Sicherheit und Ordnung
1226 Verbraucherschutz, Veterinarwesen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1122603100: bewegl.Anlageverm.Veterindrwesen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 3.689,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 3.689,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 3.689,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 3.689,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
1122603101: bewegl.Anlageverm.Veterinarwesen(WKD)
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 8.954,75- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 8.954,75- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 8.954,75- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 8.954,75- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00

-25- 31.05.2023
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KREIS
THH2 Sicherheit und Ordnung
12 Sicherheit und Ordnung
1260 Brandschutz
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1126001110: Invest.zuw.Land Digitale Alarmierung
1| + | Einzahlungen aus 0,00 225.500 0,00 225.500- 0 0,00 225.500 225.500,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 225.500 0,00 225.500- 0 0,00 225.500 225.500,00
Investitionstatigkeit
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 225.500 0,00 225.500- 0 0,00 225.500 225.500,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
1126003100: bewegl.Anlageverm.Feuerwehrwesen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 1.190,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 1.190,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 1.190,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 1.190,00- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00

-26- 31.05.2023
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Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1126003110: Digitale Alarmierung
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 74.278,19- 994.500- 629.202,73- 365.297 45.700,00- 410.997- 362.300,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 74.278,19- 994.500- 629.202,73- 365.297 45.700,00- 410.997- 362.300,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 74.278,19- 994.500- 629.202,73- 365.297 45.700,00- 410.997- 362.300,00-
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 74.278,19- 994.500- 629.202,73- 365.297 45.700,00- 410.997- 362.300,00-
1126003400: Zuw.f.Invest.v.Gden Feuerwehrwesen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
11| - | Auszahlungen fir 46.000,00- 154.000- 127.000,00- 27.000 0,00 27.000- 27.000,00-
Investitionsférderungsmafinahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 46.000,00- 154.000- 127.000,00- 27.000 0,00 27.000- 27.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 46.000,00- 154.000- 127.000,00- 27.000 0,00 27.000- 27.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 46.000,00- 154.000- 127.000,00- 27.000 0,00 27.000- 27.000,00-
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KREIS

Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1126003401: Invest.ford.Umriistung Leitstelle
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 1.532,72- 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
11| - | Auszahlungen fir 89.793,41- 25.000- 112.249,26- 87.249- 53.000,00- 34.249 0,00
Investitionsforderungsmafnahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 91.326,13- 25.000- 112.249,26- 87.249- 53.000,00- 34.249 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 91.326,13- 25.000- 112.249,26- 87.249- 53.000,00- 34.249 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 91.326,13- 25.000- 112.249,26- 87.249- 53.000,00- 34.249 0,00
-28- 31.05.2023
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KREIS
THH2 Sicherheit und Ordnung
12 Sicherheit und Ordnung
1280 Katastrophenschutz
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1128003100: bewegl.Anlageverm.Katastrophenschutz
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 14.126,93- 14.127- 0 0,00 14.127 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 14.126,93- 14.127- 0 0,00 14.127 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 14.126,93- 14.127- 0 0,00 14.127 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 14.126,93- 14.127- 0 0,00 14.127 0,00
1128003200: EDV-Ausstattung Katastrophenschutz
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
12| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 6.759,20- 6.759- 0 0,00 6.759 0,00
von immateriellen
Vermoégensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 6.759,20- 6.759- 0 0,00 6.759 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 6.759,20- 6.759- 0 0,00 6.759 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 6.759,20- 6.759- 0 0,00 6.759 0,00

-29- 31.05.2023
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KREIS

THH3 Bildung und Kultur
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + |Steuern und ahnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + |Zuweisungen und 9.879.669,59 10.258.120 9.901.671,92 356.448- 0,00 356.448 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 797.204,09 844.409 849.929,99 5.521 0,00 5.521- 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 1.139,35 1.520 1.324,50 196- 0,00 196 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 257.248,74 299.843 328.889,64 29.047 0,00 29.047- 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 1.560.534,73 1.419.623 1.555.343,58 135.721 0,00 135.721- 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 1.037.807,60 0 484.624,96 484.625 0,00 484.625- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 13.533.604,10 12.823.515 13.121.784,59 298.269 0,00 298.269- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 3.495.254,00- 3.5689.142- 3.540.380,73- 48.761 0,00 48.761- 0,00
13| - | Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 7.447.649,99- 5.883.965- 8.582.273,75- 2.698.309- 254.700,00- 2.443.609 131.900,00-
Dienstleistungen
15| - | Abschreibungen 3.333.913,75- 3.569.512- 3.458.624,55- 110.887 0,00 110.887- 0,00
16| - |Zinsen und ahnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 578.037,00- 589.540- 578.149,00- 11.391 0,00 11.391- 0,00
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KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 5.5668.902,11- 5.557.470- 5.560.516,19- 3.046- 0,00 3.046 0,00
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 20.423.756,85- 19.189.628- 21.719.944,22- 2.530.316- 254.700,00- 2.275.616 131.900,00-
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 6.890.152,75- 6.366.112- 8.598.159,63- 2.232.047- 254.700,00- 1.977.347 131.900,00-
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 279.182,33 219.720 843.607,42 623.887 0,00 623.887- 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 2.260.255,65- 2.259.676- 2.897.556,75- 637.881- 0,00 637.881 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 490.863,16- 346.345- 321.046,51- 25.299 0,00 25.299- 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 2.471.936,48- 2.386.301- 2.374.995,84- 11.305 0,00 11.305- 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 9.362.089,23- 8.752.413- 10.973.155,47- 2.220.742- 254.700,00- 1.966.042 131.900,00-
liberschuss

-31-
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THH3

Ifd.
Nr.

Bildung und Kultur

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2021

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2022

EUR

Ergebnis
2022

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2021
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2023
EUR

1

2

3

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

10.907.341,55

11.979.106

11.793.127,91

185.978-

0,00

185.978

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

16.856.109,62-

15.642.083-

17.784.436,52-

2.142.353-

254.700,00-

1.887.653

131.900,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

5.948.768,07-

3.662.977-

5.991.308,61-

2.328.331-

254.700,00-

2.073.631

131.900,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

572.021,68

71.840

60.467,10

11.373-

1.443.800,00

1.455.173

954.540,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

1.997,00

700,00

700

0,00

700-

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen fur sonstige
Investitionstatigkeit

2.095,93

18.841,62

18.842

0,00

18.842-

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

576.114,61

71.840

80.008,72

8.169

1.443.800,00

1.435.631

954.540,00

10

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

319.352,27-

0,00

0,00

0,00

1"

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

3.344.379,20-

2.400.000-

2.634.293,37-

234.293-

6.647.800,00-

6.413.507-

5.500.500,00-

12

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdégen

1.432.148,20-

531.800-

981.771,91-

449.972-

1.094.000,00-

644.028-

459.300,00-

-32-

31.05.2023
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Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

13 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von Finanzvermdégen

14 Auszahlungen fiir 0,00 0 2.500,00- 2.500- 0,00 2.500 0,00
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

15 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

16 Summe der Auszahlungen 5.095.879,67- 2.931.800- 3.618.565,28- 686.765- 7.741.800,00- 7.055.035- 5.959.800,00-
aus Investitionstatigkeit

17 Anteiliger 4.519.765,06- 2.859.960- 3.538.556,56- 678.597- 6.298.000,00- 5.619.403- 5.005.260,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

18 Anteiliger veranschlagter 10.468.533,13- 6.522.937- 9.529.865,17- 3.006.928- 6.552.700,00- 3.545.772- 5.137.160,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

-33- 31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2120 Sonderpad.Bildungszentren/Sch.kinderg.
21200301 Geschwister-Scholl-Schule
INV_B001.1 Geschwister-Scholl-Schule
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Geschwister-Scholl-Schule:
1| + | Einzahlungen aus 16.091,43 20.000 6.188,00 13.812- 12.300,00 26.112 5.440,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 16.091,43 20.000 6.188,00 13.812- 12.300,00 26.112 5.440,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 31.511,01- 68.500- 42.341,01- 26.159 0,00 26.159- 6.800,00-
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 31.511,01- 68.500- 42.341,01- 26.159 0,00 26.159- 6.800,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 15.419,58- 48.500- 36.153,01- 12.347 12.300,00 47- 1.360,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 31.511,01- 68.500- 42.341,01- 26.159 0,00 26.159- 6.800,00-
-34- 31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2120 Sonderpad.Bildungszentren/Sch.kinderg.
21200304 Erich Kastner-Schule
INV_B002 Erich Kastner-Schule
Ifd. Investitionstibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Erganzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Erich Kastner-Schule:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 6.188,00 6.188 20.300,00 14.112 8.200,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 6.188,00 6.188 20.300,00 14.112 8.200,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 21.522,89- 0 10.243,05- 10.243- 7.000,00- 3.243 0,00
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 21.522,89- 0 10.243,05- 10.243- 7.000,00- 3.243 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 21.522,89- 0 4.055,05- 4.055- 13.300,00 17.355 8.200,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 21.522,89- 0 10.243,05- 10.243- 7.000,00- 3.243 0,00
-35- 31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B003.1 Gewerbliche Schule Kiinzelsau
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Gewerbliche Schule Kiinzelsau:
1| + | Einzahlungen aus 219.423,55 11.200 31.367,30 20.167 409.000,00 388.833 355.800,00
Investitionszuwendungen
3| + | Einzahlungen aus der 247,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
VerauRerung von
Sachvermogen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 219.670,55 11.200 31.367,30 20.167 409.000,00 388.833 355.800,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 549.344,25- 300.700- 358.761,57- 58.062- 413.700,00- 355.638- 421.500,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 549.344,25- 300.700- 358.761,57- 58.062- 413.700,00- 355.638- 421.500,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 329.673,70- 289.500- 327.394,27- 37.894- 4.700,00- 33.194 65.700,00-
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 549.344,25- 300.700- 358.761,57- 58.062- 413.700,00- 355.638- 421.500,00-
-36- 31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B003.2 Gewerbliche Schule Kiinzelsau (BaumaRn.)
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Gewerbliche Schule Kiinzelsau (BaumaRn.):
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 0,00 0 183.227,67- 183.228- 2.453.300,00- 2.270.072- 2.576.000,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 183.227,67- 183.228- 2.453.300,00- 2.270.072- 2.576.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 0 183.227,67- 183.228- 2.453.300,00- 2.270.072- 2.576.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 183.227,67- 183.228- 2.453.300,00- 2.270.072- 2.576.000,00-
-37- 31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B004.1 Gewerbliche Schule Ohringen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Gewerbliche Schule Ohringen:
1| + | Einzahlungen aus 213.085,45 20.000 29.999,76 10.000 50.000,00 40.000 40.000,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 213.085,45 20.000 29.999,76 10.000 50.000,00 40.000 40.000,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 632.780,79- 31.000- 102.830,54- 71.831- 649.400,00- 577.569- 23.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 632.780,79- 31.000- 102.830,54- 71.831- 649.400,00- 577.569- 23.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 419.695,34- 11.000- 72.830,78- 61.831- 599.400,00- 537.569- 17.000,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 632.780,79- 31.000- 102.830,54- 71.831- 649.400,00- 577.569- 23.000,00-
-38- 31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B004.2 Gewerbl.Schule OHR, BaumaRn.Sudetenstr.4
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Gewerbl.Schule OHR, BaumaRn.Sudetenstr.4:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 915.500,00 915.500 479.500,00
Investitionszuwendungen
5| + | Einzahlungen fiir sonstige 2.095,93 0 1.841,62 1.842 0,00 1.842- 0,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 2.095,93 0 1.841,62 1.842 915.500,00 913.658 479.500,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 319.352,27- 0 273.903,71- 273.904- 0,00 273.904 0,00
von Grundstuicken und
Gebauden
8| - |Auszahlungen fir 3.338.114,54- 2.400.000- 2.160.606,56- 239.393 3.403.400,00- 3.642.793- 2.330.000,00-
BaumaRnahmen
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 1.200,47- 0 279.409,60- 279.410- 0,00 279.410 0,00
von beweglichem
Sachvermdgen
13| = | Summe der Auszahlungen 3.658.667,28- 2.400.000- 2.713.919,87- 313.920- 3.403.400,00- 3.089.480- 2.330.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 3.656.571,35- 2.400.000- 2.712.078,25- 312.078- 2.487.900,00- 2.175.822- 1.850.500,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 3.658.667,28- 2.400.000- 2.713.919,87- 313.920- 3.403.400,00- 3.089.480- 2.330.000,00-
-39- 31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B005.1 Kaufmannische Schule Kiinzelsau
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Kaufmannische Schule Kiinzelsau:
1| + | Einzahlungen aus 1.500,00 0 0,00 0 11.900,00 11.900 11.900,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 1.500,00 0 0,00 0 11.900,00 11.900 11.900,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 23.120,07- 0 13.162,49- 13.162- 0,00 13.162 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 23.120,07- 0 13.162,49- 13.162- 0,00 13.162 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 21.620,07- 0 13.162,49- 13.162- 11.900,00 25.062 11.900,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 23.120,07- 0 13.162,49- 13.162- 0,00 13.162 0,00
-40- 31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B006.1 Kaufminnische Schule Ohringen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Kaufménnische Schule Ohringen:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 13.747,68- 2.000- 3.322,06- 1.322- 0 6.000,00- 4.678- 6.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 13.747,68- 2.000- 3.322,06- 1.322- 0 6.000,00- 4.678- 6.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 13.747,68- 2.000- 3.322,06- 1.322- 0 6.000,00- 4.678- 6.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 13.747,68- 2.000- 3.322,06- 1.322- 0 6.000,00- 4.678- 6.000,00-
-41- 31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B006.2 Kaufmannische Schule Ohringen (BaumaRn.)
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Kaufménnische Schule Ohringen (BaumaRn.):
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 8.853,60- 0 196.573,38- 196.573- 291.100,00- 94.527- 94.500,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 8.853,60- 0 196.573,38- 196.573- 291.100,00- 94.527- 94.500,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 8.853,60- 0 196.573,38- 196.573- 291.100,00- 94.527- 94.500,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 8.853,60- 0 196.573,38- 196.573- 291.100,00- 94.527- 94.500,00-
-42- 31.05.2023
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21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B007.1 Karoline-Breitinger-Schule
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Karoline-Breitinger-Schule:
1| + | Einzahlungen aus 28.062,43 4.800 0,00 4.800- 3.500,00 8.300 29.200,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 28.062,43 4.800 0,00 4.800- 3.500,00 8.300 29.200,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 23.274,72- 23.900- 65.850,23- 41.950- 7.900,00- 34.050 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 23.274,72- 23.900- 65.850,23- 41.950- 7.900,00- 34.050 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 4.787,71 19.100- 65.850,23- 46.750- 4.400,00- 42.350 29.200,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 23.274,72- 23.900- 65.850,23- 41.950- 7.900,00- 34.050 0,00
-43- 31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B008.1 Richard-von-Weizsacker-Schule
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Richard-von-Weizsécker-Schule:
1| + | Einzahlungen aus 72.360,63 13.200 0,00 13.200- 5.200,00 18.400 6.200,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 72.360,63 13.200 0,00 13.200- 5.200,00 18.400 6.200,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 53.433,18- 70.500- 53.529,03- 16.971 0,00 16.971- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 53.433,18- 70.500- 53.529,03- 16.971 0,00 16.971- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 18.927,45 57.300- 53.529,03- 3.771 5.200,00 1.429 6.200,00
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 53.433,18- 70.500- 53.529,03- 16.971 0,00 16.971- 0,00

-44-

31.05.2023
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B008.2 Richard-von-Weizsacker-Schule (BaumaRn.)
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Richard-von-Weizsacker-Schule (BaumaRn.):
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 0,00 0 0,00 500.000,00- 500.000- 500.000,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 500.000,00- 500.000- 500.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 500.000,00- 500.000- 500.000,00-
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 500.000,00- 500.000- 500.000,00-

-45-

31.05.2023
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21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B010.1 Akademie Kupferzell
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Akademie Kupferzell:
1| + | Einzahlungen aus 1.875,68 2.640 6.346,55 3.707 16.100,00 12.393 18.300,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 1.875,68 2.640 6.346,55 3.707 16.100,00 12.393 18.300,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 49.517,60- 30.300- 56.418,28- 26.118- 10.000,00- 16.118 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 49.517,60- 30.300- 56.418,28- 26.118- 10.000,00- 16.118 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 47.641,92- 27.660- 50.071,73- 22.412- 6.100,00 28.512 18.300,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 49.517,60- 30.300- 56.418,28- 26.118- 10.000,00- 16.118 0,00
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THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2130 Bereitst.u.Betr.berufsbildenden Schulen
INV_B011 Landwirtschaftliche Fachschule
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Landwirtschaftliche Fachschule:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 1.400- 1.600,00- 200- 0,00 200 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 1.400- 1.600,00- 200- 0,00 200 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 1.400- 1.600,00- 200- 0,00 200 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 1.400- 1.600,00- 200- 0,00 200 0,00
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KREIS
THH3 Bildung und Kultur
21 Schultrageraufgaben
2150 Sonst. schul. Aufgaben u. Einrichtungen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1215003110: bew.Anlageverm.Kreismedienzentren-Amt42
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 11.745,30- 0 7.048,00- 7.048- 0 0,00 7.048 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 11.745,30- 0 7.048,00- 7.048- 0 0,00 7.048 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 11.745,30- 0 7.048,00- 7.048- 0 0,00 7.048 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 11.745,30- 0 7.048,00- 7.048- 0 0,00 7.048 0,00
1215003210: EDV-Ausstattung Kreismedienzentren-Amt42
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 1.500- 5.856,05- 4.356- 0 0,00 4.356 0,00
von beweglichem
Sachvermoégen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 1.500- 5.856,05- 4.356- 0 0,00 4.356 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 1.500- 5.856,05- 4.356- 0 0,00 4.356 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 1.500- 5.856,05- 4.356- 0 0,00 4.356 0,00
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Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1215003400: Zuw.f.Invest.mob.Verkehsschule
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
11| - | Auszahlungen fir 0,00 0 2.500,00- 2.500- 0,00 2.500 0,00
Investitionsférderungsmafnahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 2.500,00- 2.500- 0,00 2.500 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 2.500,00- 2.500- 0,00 2.500 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 2.500,00- 2.500- 0,00 2.500 0,00
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KREIS
THH3 Bildung und Kultur
42 Sport und Bader
4241 Sportstatten
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
142410103100: bewegl.Anlageverm.E.-Gienger-Halle KUN
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 2.000- 0,00 2.000 0 0,00 2.000- 2.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 2.000- 0,00 2.000 0 0,00 2.000- 2.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 2.000- 0,00 2.000 0 0,00 2.000- 2.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 2.000- 0,00 2.000 0 0,00 2.000- 2.000,00-
142410302001: Riickz. Sporth.AustraRe OHR
5| + | Einzahlungen fir sonstige 0,00 0 17.000,00 17.000 0 0,00 17.000- 0,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 17.000,00 17.000 0 0,00 17.000- 0,00
Investitionstatigkeit
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 17.000,00 17.000 0 0,00 17.000- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
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THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + |Steuern und ahnliche 519.667,61 457.000 469.826,40 12.826 0,00 12.826- 0,00
Abgaben
2| + | Zuweisungen und 13.016.318,06 12.914.560 14.980.477,12 2.065.917 0,00 2.065.917- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 4.289,45 3.461 4.643,78 1.182 0,00 1.182- 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + |Sonstige Transferertrage 3.342.679,49 3.071.800 4.816.661,20 1.744.861 0,00 1.744.861- 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 463.794,82 461.000 639.803,53 178.804 0,00 178.804- 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 40.547,98 38.040 28.522,35 9.517- 0,00 9.517 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 10.439.400,48 12.554.970 10.755.838,11 1.799.132- 0,00 1.799.132 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 1.415.639,25 0 65.437,51 65.438 0,00 65.438- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 29.242.337,14 29.500.832 31.761.210,00 2.260.378 0,00 2.260.378- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 11.974.320,60- 13.290.941- 12.221.648,71- 1.069.292 0,00 1.069.292- 0,00
13| - |Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 3.462.041,70- 4.138.597- 4.365.463,35- 226.867- 462.500,00- 235.633- 125.500,00-
Dienstleistungen
15| - | Abschreibungen 737.633,16- 645.511- 759.760,60- 114.250- 0,00 114.250 0,00
16| - |Zinsen und ahnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 55.670.243,63- 56.241.530- 59.892.055,42- 3.650.525- 0,00 3.650.525 62.600,00-
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Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 7.520.321,03- 7.385.082- 8.527.520,58- 1.142.439- 0,00 1.142.439 0,00
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 79.364.560,12- 81.701.660- 85.766.448,66- 4.064.789- 462.500,00- 3.602.289 188.100,00-
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 50.122.222,98- 52.200.828- 54.005.238,66- 1.804.410- 462.500,00- 1.341.910 188.100,00-
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 392.119,32 339.655 462.373,04 122.718 0,00 122.718- 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 2.849.415,18- 3.186.398- 3.5695.339,01- 408.941- 0,00 408.941 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 46.122,27- 25.108- 27.921,02- 2.813- 0,00 2.813 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 2.503.418,13- 2.871.851- 3.160.886,99- 289.036- 0,00 289.036 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 52.625.641,11- 55.072.679- 57.166.125,65- 2.093.446- 462.500,00- 1.630.946 188.100,00-
liberschuss
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Ifd.
Nr.

Familie, Jugend und Gesundheit

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2021

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2022

EUR

Ergebnis
2022

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2021
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2023
EUR

1

2

3

4

7

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

25.648.594,90

29.497.370

30.852.142,98

1.354.773

0,00

1.354.773-

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

78.047.936,82-

81.120.033-

84.827.758,38-

3.707.726-

462.500,00-

3.245.226

188.100,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

52.399.341,92-

51.622.663-

53.975.615,40-

2.352.953-

462.500,00-

1.890.453

188.100,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00

3.000,00

3.000

0,00

3.000-

46.400,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

0,00

63,38-

0,00

63

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen fur sonstige
Investitionstatigkeit

600,00

0,00

0,00

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

600,00

2.936,62

2.937

0,00

2.937-

46.400,00

10| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

0,00

0,00

0,00

0,00

1 -

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

0,00

1.200.000-

601.367,19-

598.633

0,00

598.633-

1.663.500,00-

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

34.959,11-

23.100-

111.180,28-

88.080-

42.600,00-

45.480

0,00
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Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

13 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von Finanzvermdgen

14 Auszahlungen fiir 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionsférderungsmanahm
en

15 Auszahlungen fiir den Erwerb 600,00- 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

16 Summe der Auszahlungen 35.559,11- 1.223.100- 712.547,47- 510.553 42.600,00- 553.153- 1.663.500,00-
aus Investitionstatigkeit

17 Anteiliger 34.959,11- 1.223.100- 709.610,85- 513.489 42.600,00- 556.089- 1.617.100,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

18 Anteiliger veranschlagter 52.434.301,03- 52.845.763- 54.685.226,25- 1.839.464- 505.100,00- 1.334.364 1.805.200,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf
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THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
31 Soziale Hilfen
3140 Soziale Einrichtungen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Soziale Einrichtungen:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 1.500,00 1.500 0 0,00 1.500- 0,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 1.500,00 1.500 0 0,00 1.500- 0,00
Investitionstatigkeit
8| - | Auszahlungen fur 0,00 1.200.000- 436.475,58- 763.524 0 0,00 763.524- 1.663.500,00-
Baumaflnahmen
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 1.500,00- 1.500- 0 0,00 1.500 0,00
von beweglichem
Sachvermdgen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 1.200.000- 437.975,58- 762.024 0 0,00 762.024- 1.663.500,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 1.200.000- 436.475,58- 763.524 0 0,00 763.524- 1.663.500,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 1.200.000- 437.975,58- 762.024 0 0,00 762.024- 1.663.500,00-
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THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
31 Soziale Hilfen
3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1318001100: Zuw.u.Zusch.bewegl.Anlagev.Integration
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 1.500,00 1.500 0 0,00 1.500- 0,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 1.500,00 1.500 0 0,00 1.500- 0,00
Investitionstatigkeit
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 1.500,00 1.500 0 0,00 1.500- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
1318003200: EDV-Ausstattung Integration
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 0,00 0 1.500,00- 1.500- 0 0,00 1.500 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 1.500,00- 1.500- 0 0,00 1.500 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 1.500,00- 1.500- 0 0,00 1.500 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 1.500,00- 1.500- 0 0,00 1.500 0,00
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THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
3630 Hilfen f.junge Menschen u.ihre Familien
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1363003200: EDV-Ausstattung Jugendamt
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
12| - | Auszahlungen fir den Erwerb 9.674,70- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 9.674,70- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 9.674,70- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 9.674,70- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
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7 KREIS

THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
3630 Hilfen f.junge Menschen u.ihre Familien
363003 Individ.Hi.f.junge Menschen u.Fam.
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergénzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1363003200: EDV-Ausstattung Jugendamt
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
12| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 9.674,70- 0 0,00 0,00 0 0,00
von immateriellen
Vermogensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 9.674,70- 0 0,00 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 9.674,70- 0 0,00 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 9.674,70- 0 0,00 0,00 0 0,00
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KREIS
THH4 Familie, Jugend und Gesundheit
41 4 Gesundheitsdienste
4140 MafBn. der Gesundheitspflege
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1414001100: Zuw.u.Zusch.bewegl.AV Gesundheitspflege
1| + |Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 46.400,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 46.400,00
Investitionstatigkeit
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 46.400,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
1414003100: bewegl.Anlageverm.Gesundheitspflege
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 7.934,21- 23.100- 79.992,17- 56.892- 0 0,00 56.892 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 7.934,21- 23.100- 79.992,17- 56.892- 0 0,00 56.892 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 7.934,21- 23.100- 79.992,17- 56.892- 0 0,00 56.892 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 7.934,21- 23.100- 79.992,17- 56.892- 0 0,00 56.892 0,00
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Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1414003200: EDV-Ausstattung Gesundheitspflege
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
12| - | Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 34.807,50- 34.808- 0,00 34.808 0,00
von immateriellen
Vermogensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 34.807,50- 34.808- 0,00 34.808 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 34.807,50- 34.808- 0,00 34.808 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 34.807,50- 34.808- 0,00 34.808 0,00
1414003201: Beschaffungen COVID-19
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 17.350,20- 0 1.239,98- 1.240- 42.600,00- 41.360- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 17.350,20- 0 1.239,98- 1.240- 42.600,00- 41.360- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 17.350,20- 0 1.239,98- 1.240- 42.600,00- 41.360- 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 17.350,20- 0 1.239,98- 1.240- 42.600,00- 41.360- 0,00
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + |Steuern und ahnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + |Zuweisungen und 9.235.687,00 10.143.670 10.312.730,72 169.061 0,00 169.061- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 686.348,61 703.272 658.637,56 44.634- 0,00 44.634 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 3.257,27 2.000 4.300,20 2.300 0,00 2.300- 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 490.203,73 402.655 647.820,10 245.165 0,00 245.165- 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 5.573.130,76 3.398.004 6.033.716,84 2.635.713 0,00 2.635.713- 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 745.243,39 650 1.028,70 379 0,00 379- 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 109.937,33 0 81.678,77 81.679 0,00 81.679- 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 453.160,18 45.000 383.525,56 338.526 0,00 338.526- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 17.296.968,27 14.695.251 18.123.438,45 3.428.187 0,00 3.428.187- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 7.658.844,58- 8.736.247- 8.180.754,88- 555.492 0,00 555.492- 0,00
13| - | Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 3.812.104,53- 4.157.763- 4.987.636,83- 829.874- 307.100,00- 522.774 227.600,00-
Dienstleistungen
15| - | Abschreibungen 2.009.199,11- 2.160.000- 1.996.091,16- 163.909 0,00 163.909- 0,00
16| - |Zinsen und ahnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 9.486.954,66- 11.169.400- 11.417.175,12- 247.775- 0,00 247.775 0,00
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Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

18 Sonstige ordentliche 2.369.690,20- 198.293- 2.274.573,46- 2.076.280- 73.800,00- 2.002.480 18.200,00-
Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche 25.336.793,08- 26.421.703- 28.856.231,45- 2.434.529- 380.900,00- 2.053.629 245.800,00-
Aufwendungen

20 Anteiliges ordentliches 8.039.824,81- 11.726.452- 10.732.793,00- 993.659 380.900,00- 1.374.559- 245.800,00-
Ergebnis

21 Ertrage aus internen 537.441,81 563.492 557.760,16 5.732- 0,00 5.732 0,00
Leistungen

22 Aufwendungen fir interne 1.977.613,43- 2.214.445- 2.226.732,96- 12.288- 0,00 12.288 0,00
Leistungen

23 kalkulatorische Kosten 294.798,68- 211.670- 197.147,51- 14.523 0,00 14.523- 0,00

24 Kalkulatorisches Ergebnis 1.734.970,30- 1.862.623- 1.866.120,31- 3.497- 0,00 3.497 0,00

25 Nettoressourcenbedarf/- 9.774.795,11- 13.589.075- 12.598.913,31- 990.162 380.900,00- 1.371.062- 245.800,00-
liberschuss
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Ifd.
Nr.

Bauen, Planung und Verkehr

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2021

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2022

EUR

Ergebnis
2022

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2021
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2023
EUR

1

2

3

4

7

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

15.334.854,35

13.946.980

16.147.929,73

2.200.950

0,00

2.200.950-

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

21.392.758,34-

24.344 474-

25.323.461,47-

978.987-

380.900,00-

598.087

245.800,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

6.057.903,99-

10.397.495-

9.175.531,74-

1.221.963

380.900,00-

1.602.863-

245.800,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

66.616,18-

750.000

602.229,43

147.771-

1.305.300,00

1.453.071

952.800,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

20.989,19

15.000

31.841,53

16.842

0,00

16.842-

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen fur sonstige
Investitionstatigkeit

72.251,13

55.000

0,00

55.000-

370.000,00

425.000

30.000,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

26.624,14

820.000

634.070,96

185.929-

1.675.300,00

1.861.229

982.800,00

10| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

22.035,03-

115.000-

10.980,42-

104.020

217.100,00-

321.120-

187.500,00-

1 -

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

1.306.242,73-

1.934.000-

1.511.889,09-

422111

3.812.400,00-

4.234.511-

2.687.600,00-

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

594.010,92-

414.000-

255.396,55-

158.603

225.900,00-

384.503-

390.100,00-
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Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

13 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von Finanzvermdégen

14 Auszahlungen fiir 209.954,31- 97.000- 0,00 97.000 174.600,00- 271.600- 271.600,00-
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

15 Auszahlungen flr den Erwerb 0,00 15.000- 0,00 15.000 0,00 15.000- 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

16 Summe der Auszahlungen 2.132.242,99- 2.575.000- 1.778.266,06- 796.734 4.430.000,00- 5.226.734- 3.536.800,00-
aus Investitionstatigkeit

17 Anteiliger 2.105.618,85- 1.755.000- 1.144.195,10- 610.805 2.754.700,00- 3.365.505- 2.554.000,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

18 Anteiliger veranschlagter 8.163.522,84- 12.152.495- 10.319.726,34- 1.832.768 3.135.600,00- 4.968.368- 2.799.800,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf
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KREIS
THH5 Bauen, Planung und Verkehr
51 Raumliche Planung und Entwicklung
5111 Flachen-u.grundstiicksbez.Daten
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1511103100: bewegl.Anlageverm.Vermessung
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 18.000- 0,00 18.000 0 24.000,00- 42.000- 23.000,00-
von beweglichem
Sachvermogen
12| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 15.000- 0,00 15.000 0 0,00 15.000- 0,00
von immateriellen
Vermdgensgegenstanden
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 33.000- 0,00 33.000 0 24.000,00- 57.000- 23.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 33.000- 0,00 33.000 0 24.000,00- 57.000- 23.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 33.000- 0,00 33.000 0 24.000,00- 57.000- 23.000,00-
1511103200: EDV-Ausstattung Vermessung
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 30.337,58- 30.338- 0 0,00 30.338 0,00
von beweglichem
Sachvermdgen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 30.337,58- 30.338- 0 0,00 30.338 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 30.337,58- 30.338- 0 0,00 30.338 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 30.337,58- 30.338- 0 0,00 30.338 0,00
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Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1511103201: EDV-Ausstattung HOKis
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 9.901,03- 0 5.347,62- 5.348- 5.000,00- 348 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 9.901,03- 0 5.347,62- 5.348- 5.000,00- 348 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 9.901,03- 0 5.347,62- 5.348- 5.000,00- 348 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 9.901,03- 0 5.347,62- 5.348- 5.000,00- 348 0,00
-66- 31.05.2023
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INV_ALLG Invest.StraBenbauamt/Betr.v.Straen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Invest.StraBenbauamt/Betr.v.StraBen:
1| + | Einzahlungen aus 42.866,10 0 64.229,43 64.229 0,00 64.229- 0,00
Investitionszuwendungen
3| + | Einzahlungen aus der 0,00 15.000 6.159,98 8.840- 0,00 8.840 0,00
VeraulRerung von
Sachvermdgen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 42.866,10 15.000 70.389,41 55.389 0,00 55.389- 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fur den Erwerb 582.577,17- 390.000- 219.711,35- 170.289 196.900,00- 367.189- 367.100,00-
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 582.577,17- 390.000- 219.711,35- 170.289 196.900,00- 367.189- 367.100,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 539.711,07- 375.000- 149.321,94- 225.678 196.900,00- 422.578- 367.100,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 582.577,17- 390.000- 219.711,35- 170.289 196.900,00- 367.189- 367.100,00-
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INV_SON Sonst.Investitionen StraBenbauamt
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Sonst.Investitionen StraRenbauamt:
3| + | Einzahlungen aus der 1.300,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Veraulerung von
Sachvermdgen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 1.300,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 656,88- 0 2.632,59- 2.633- 5.000,00- 2.367- 0,00
von Grundstlicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 135.000- 0,00 135.000 199.100,00- 334.100- 315.400,00-
BaumaRnahmen
11| - | Auszahlungen fir 209.954,31- 97.000- 0,00 97.000 174.600,00- 271.600- 271.600,00-
Investitionsférderungsmafnahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 210.611,19- 232.000- 2.632,59- 229.367 378.700,00- 608.067- 587.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 209.311,19- 232.000- 2.632,59- 229.367 378.700,00- 608.067- 587.000,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 608,50- 0 0,00 0 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 211.219,69- 232.000- 2.632,59- 229.367 378.700,00- 608.067- 587.000,00-
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstralRen
5420 KreisstralRen
INV_KO007 Inv. Ausb.Siidtangente Neuenstein
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. Ausb.Siidtangente Neuenstein:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - | Auszahlungen fir 0,00 408.000- 0,00 408.000 0,00 408.000- 407.800,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 408.000- 0,00 408.000 0,00 408.000- 407.800,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 408.000- 0,00 408.000 0,00 408.000- 407.800,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 170,38~ 170- 0,00 170 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 408.000- 170,38- 407.830 0,00 407.830- 407.800,00-

-69-

31.05.2023



" HOHENLOHE

- LT

LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2022 KREIS
INV_K022 Inv. K 2356 Neuenstein - L1036
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2356 Neuenstein - L1036:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 438.000,00 438.000 0 502.500,00 64.500 0,00
Investitionszuwendungen
5| + | Einzahlungen fir sonstige 72.251,13 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 72.251,13 0 438.000,00 438.000 0 502.500,00 64.500 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 70.168,10- 0 3.273,76- 3.274- 0 46.300,00- 43.026- 45.000,00-
von Grundstuicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 0 0,00 0 0 180.000,00- 180.000- 137.000,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 70.168,10- 0 3.273,76- 3.274- 0 226.300,00- 223.026- 182.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 2.083,03 0 434.726,24 434.726 0 276.200,00 158.526- 182.000,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 1.482,82- 0 900,06- 900- 0 0,00 900 0,00
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 71.650,92- 0 4.173,82- 4.174- 0 226.300,00- 222.126- 182.000,00-

-70- 31.05.2023
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INV_KO023 Inv. K 2342 Waldbach - Kreisgrenze
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2342 Waldbach - Kreisgrenze:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 65.800,00 65.800 65.800,00
Investitionszuwendungen
5| + | Einzahlungen fir sonstige 0,00 0 0,00 0 360.000,00 360.000 0,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 425.800,00 425.800 65.800,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 19.538,29- 0 141.045,64- 141.046- 87.000,00- 54.046 15.000,00-
von Grundstuicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 571.065,21- 0 0,00 0 635.000,00- 635.000- 285.000,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 590.603,50- 0 141.045,64- 141.046- 722.000,00- 580.954- 300.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 590.603,50- 0 141.045,64- 141.046- 296.200,00- 155.154- 234.200,00-
15| - |aktivierte Eigenleistungen 17.543,67- 0 4.228,41- 4.228- 0,00 4.228 0,00
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 608.147,17- 0 145.274,05- 145.274- 722.000,00- 576.726- 300.000,00-
-71- 31.05.2023
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INV_KO026 Inv. K 2388 Hollenbacher Steige
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2388 Hollenbacher Steige:
3| + | Einzahlungen aus der 209,30 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Veraulerung von
Sachvermdgen
5| + | Einzahlungen fir sonstige 0,00 0 0,00 0 10.000,00 10.000 0,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 209,30 0 0,00 0 10.000,00 10.000 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 193.582,52- 0 2.172,98- 2.173- 8.300,00- 6.127- 2.500,00-
von Grundstlicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 0 0,00 0 202.700,00- 202.700- 196.500,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 193.582,52- 0 2.172,98- 2.173- 211.000,00- 208.827- 199.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 193.373,22- 0 2.172,98- 2.173- 201.000,00- 198.827- 199.000,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 5.298,27- 0 4.774,29- 4.774- 0,00 4774 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 198.880,79- 0 6.947,27- 6.947- 211.000,00- 204.053- 199.000,00-
-72- 31.05.2023
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstralRen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO027 Inv. K 2362 Sailach - Waldenburg
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2362 Sailach - Waldenburg:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 10.500,00- 10.500- 0,00
von Grundstuicken und
Gebauden
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 0,00 0 10.500,00- 10.500- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 0 10.500,00- 10.500- 0,00
15| - | aktivierte Eigenleistungen 162,47- 0 120,91- 121- 0,00 121 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 162,47- 0 120,91- 121- 10.500,00- 10.379- 0,00
-73- 31.05.2023




" HOHENLOHE

LRA Hohenlohekreis KREIS

Haushaltsrechnung 2022

- 1T~

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstralRen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO028 Inv. K 2364 Beltersrot - Kreigrenze
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2364 Beltersrot - Kreigrenze:
1| + | Einzahlungen aus 0,00 750.000 0,00 750.000- 0,00 750.000 150.000,00
Investitionszuwendungen
5| + | Einzahlungen fir sonstige 0,00 55.000 0,00 55.000- 0,00 55.000 30.000,00
Investitionstatigkeit
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 805.000 0,00 805.000- 0,00 805.000 180.000,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 0,00 30.000- 0,00 30.000 50.000,00- 80.000- 30.000,00-
von Grundstlicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 1.288.000- 0,00 1.288.000 300.600,00- 1.588.600- 447.000,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 1.318.000- 0,00 1.318.000 350.600,00- 1.668.600- 477.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 513.000- 0,00 513.000 350.600,00- 863.600- 297.000,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 12.208,74- 0 7.300,00- 7.300- 0,00 7.300 0,00
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 12.208,74- 1.318.000- 7.300,00- 1.310.700 350.600,00- 1.661.300- 477.000,00-
-74- 31.05.2023
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstralRen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO030 Inv. K 2373 Kubach - Kupferzell
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2373 Kubach - Kupferzell:
1| + |Einzahlungen aus 6.278,72 0 0,00 0,00 0 0,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 6.278,72 0 0,00 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 6.278,72- 0 0,00 0,00 0 0,00
von Grundstlicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fir 0,00 0 0,00 12.800,00- 12.800- 0,00
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 6.278,72- 0 0,00 12.800,00- 12.800- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 0,00 12.800,00- 12.800- 0,00
15| - | aktivierte Eigenleistungen 193,81- 0 0,00 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 6.472,53- 0 0,00 12.800,00- 12.800- 0,00
-75- 31.05.2023



-€ST -

LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2022

" HOHENLOHE

KREIS

THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstralRen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO033 Inv. Jagstkanalbriicke Berlich. (K2321)
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. Jagstkanalbriicke Berlich. (K2321):
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 370.000,00 370.000 370.000,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 370.000,00 370.000 370.000,00
Investitionstatigkeit
8| - | Auszahlungen fur 175.234,10- 10.000- 301.974,17- 291.974- 462.000,00- 170.026- 165.500,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 175.234,10- 10.000- 301.974,17- 291.974- 462.000,00- 170.026- 165.500,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 175.234,10- 10.000- 301.974,17- 291.974- 92.000,00- 199.974 204.500,00
15| - | aktivierte Eigenleistungen 11.557,94- 0 4.442,25- 4.442- 0,00 4.442 0,00
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 186.792,04- 10.000- 306.416,42- 296.416- 462.000,00- 165.584- 165.500,00-
-76- 31.05.2023
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstralRen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO034 Inv. Jagstbriicke Berlich. (K2321)
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. Jagstbriicke Berlich. (K2321):
1| + | Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 367.000,00 367.000 367.000,00
Investitionszuwendungen
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 367.000,00 367.000 367.000,00
Investitionstatigkeit
8| - | Auszahlungen fur 170.713,56- 10.000- 301.974,16- 291.974- 0 460.100,00- 168.126- 163.500,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 170.713,56- 10.000- 301.974,16- 291.974- 0 460.100,00- 168.126- 163.500,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 170.713,56- 10.000- 301.974,16- 291.974- 0 93.100,00- 198.874 203.500,00
15| - | aktivierte Eigenleistungen 11.810,62- 0 4.536,11- 4.536- 0 0,00 4.536 0,00
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 182.524,18- 10.000- 306.510,27- 296.510- 0 460.100,00- 163.590- 163.500,00-
-77- 31.05.2023
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb Kreisstrallen
INV_KO035 Inv. K 2328 Buchhof - Trautenhof
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2328 Buchhof - Trautenhof:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 10.000,00- 10.000- 10.000,00-
von Grundstlicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 1.917,50- 0 490.017,21- 490.017- 440.300,00- 49.717 0,00
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 1.917,50- 0 490.017,21- 490.017- 450.300,00- 39.717 10.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 1.917,50- 0 490.017,21- 490.017- 450.300,00- 39.717 10.000,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 7.721,43- 0 5.354,91- 5.355- 0,00 5.355 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 9.638,93- 0 495.372,12- 495.372- 450.300,00- 45.072 10.000,00-

-78-

31.05.2023
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO036 Inv. K 2350 Einmiindung Kirchensall
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2350 Einmiindung Kirchensall:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 0,00 13.000- 0,00 13.000 99.800,00- 112.800- 0,00
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 13.000- 0,00 13.000 99.800,00- 112.800- 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 0,00 13.000- 0,00 13.000 99.800,00- 112.800- 0,00
15| - | aktivierte Eigenleistungen 162,47- 0 0,00 0 0,00 0 0,00
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 162,47- 13.000- 0,00 13.000 99.800,00- 112.800- 0,00

-79-

31.05.2023
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstralRen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO037 Inv. K 2374 Sanierung Kuhbachbriicke
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2374 Sanierung Kuhbachbriicke:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 927,50- 5.000- 28.281,38- 23.281- 12.000,00- 11.281 0,00
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 927,50~ 5.000- 28.281,38- 23.281- 12.000,00- 11.281 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 927,50~ 5.000- 28.281,38- 23.281- 12.000,00- 11.281 0,00
15| - | aktivierte Eigenleistungen 1.974,56- 0 2.400,43- 2.400- 0,00 2.400 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 2.902,06- 5.000- 30.681,81- 25.682- 12.000,00- 13.682 0,00
-80- 31.05.2023
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb Kreisstrallen
INV_KO038 Inv. K 2382 Ern. Durchlass Ingelfingen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2382 Ern. Durchlass Ingelfingen:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 0,00 0 174.812,18- 174.812- 161.800,00- 13.012 0,00
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 174.812,18- 174.812- 161.800,00- 13.012 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 174.812,18- 174.812- 161.800,00- 13.012 0,00
15| - | aktivierte Eigenleistungen 3.180,04- 0 3.819,67- 3.820- 0,00 3.820 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 3.180,04- 0 178.631,85- 178.632- 161.800,00- 16.832 0,00
-81- 31.05.2023
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstralRen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO039 Inv. K 2319 Marlach - Kreisgrenze
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2319 Marlach - Kreisgrenze:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fur den Erwerb 0,00 80.000- 0,00 80.000 0,00 80.000- 80.000,00-
von Grundstuicken und
Gebauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 55.000- 100.823,90- 45.824- 495.700,00- 449.876- 442.100,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 135.000- 100.823,90- 34.176 495.700,00- 529.876- 522.100,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 135.000- 100.823,90- 34.176 495.700,00- 529.876- 522.100,00-
15| - |aktivierte Eigenleistungen 4.213,86- 0 7.742,19- 7.742- 0,00 7.742 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 4.213,86- 135.000- 108.566,09- 26.434 495.700,00- 522.134- 522.100,00-

-82-

31.05.2023
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO040 Inv. K 2332 Einmiindung Kastellstr. OHR
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2332 Einmiindung Kastellstr. OHR:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - |Auszahlungen fir 148.800,00- 0 0,00 0 150.500,00- 150.500- 120.000,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 148.800,00- 0 0,00 0 150.500,00- 150.500- 120.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 148.800,00- 0 0,00 0 150.500,00- 150.500- 120.000,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 681,51- 0 461,68- 462- 0,00 462 0,00
16| = | Gesamtkosten der MaBnahme 149.481,51- 0 461,68- 462- 150.500,00- 150.038- 120.000,00-

-83-

31.05.2023
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO041 Inv. K 2358 Briicke Oberhéfen-Michelbach
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2358 Briicke Oberhofen-Michelbach:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 5.000- 0,00 5.000 0 0,00 5.000- 5.000,00-
von Grundstlicken und
Gebéauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 10.000- 0,00 10.000 0 0,00 10.000- 7.800,00-
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 15.000- 0,00 15.000 0 0,00 15.000- 12.800,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 15.000- 0,00 15.000 0 0,00 15.000- 12.800,00-
15| - | aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 2.157,88- 2.158- 0 0,00 2.158 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 15.000- 2.157,88- 12.842 0 0,00 12.842- 12.800,00-
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstralRen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO043 Inv. K 2384 Ohrnberg Umbau KP L 1045
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2384 Ohrnberg Umbau KP L 1045:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
8| - | Auszahlungen fur 0,00 0 795,15- 795- 0,00 795 0,00
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 795,15- 795- 0,00 795 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 795,15- 795- 0,00 795 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 795,15- 795- 0,00 795 0,00
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THH5 Bauen, Planung und Verkehr
54 Verkehrsflachen und -anlagen, OPNV
5420 KreisstraBen
542001 Bereitstellung u. Betrieb KreisstralRen
INV_KO044 Inv. K 2353 OD Cappel-Eckartsweiler
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
Inv. K 2353 OD Cappel-Eckartsweiler:
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 1.244,60- 1.245- 0 0,00 1.245 0,00
von Grundstlicken und
Gebéauden
8| - | Auszahlungen fur 0,00 0 318.361,00- 318.361- 0 0,00 318.361 0,00
BaumaRnahmen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 319.605,60- 319.606- 0 0,00 319.606 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 319.605,60- 319.606- 0 0,00 319.606 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 319.605,60- 319.606- 0 0,00 319.606 0,00
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KREIS
THH5 Bauen, Planung und Verkehr
57 Wirtschaft und Tourismus
5710 Wirtschaftsforderung
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1571003100: bewegl.Anlageverm.WIH
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 1.532,72- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 1.532,72- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 1.532,72- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 1.532,72- 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
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KREIS
THH5 Bauen, Planung und Verkehr
57 Wirtschaft und Tourismus
5750 Tourismus
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1575003110: Beschilderung Radweg "Hohenloher Tour"
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
7| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 6.015,14- 6.015- 0 0,00 6.015 0,00
von Grundstlicken und
Gebauden
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 6.000- 0,00 6.000 0 0,00 6.000- 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 6.000- 6.015,14- 15- 0 0,00 15 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 6.000- 6.015,14- 15- 0 0,00 15 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 6.000- 6.015,14- 15- 0 0,00 15 0,00
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THH6 Landlicher Raum und Umwelt
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + |Steuern und ahnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + | Zuweisungen und 235.557,80 176.400 451.917,91 275.518 0,00 275.518- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 2.557,76 2.354 2.506,43 152 0,00 152- 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + |Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + |Sonstige privatrechtliche 383.291,27 426.476 486.692,96 60.216 0,00 60.216- 0,00
Leistungsentgelte
7| + |Kostenerstattungen und 70.104,73 116.524 31.942,.35 84.582- 0,00 84.582 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + | Sonstige ordentliche Ertréage 111.489,27 0 5,83 6 0,00 6- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 803.000,83 721.755 973.065,48 251.311 0,00 251.311- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 4.269.402,94- 4.551.642- 4.353.827,82- 197.814 0,00 197.814- 0,00
13| - |Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - |Aufwendungen fir Sach- und 307.492,90- 563.582- 292.609,87- 270.973 0,00 270.973- 234.000,00-
Dienstleistungen
15| - | Abschreibungen 109.642,96- 102.134- 113.355,63- 11.222- 0,00 11.222 0,00
16| - |Zinsen und &hnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 152.289,15- 121.100- 129.391,99- 8.292- 0,00 8.292 0,00
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KREIS

Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
18 Sonstige ordentliche 97.378,49- 345.874- 270.182,67- 75.691 95.000,00- 170.691- 78.000,00-
Aufwendungen
19 Anteilige ordentliche 4.936.206,44- 5.684.332- 5.159.367,98- 524.964 95.000,00- 619.964- 312.000,00-
Aufwendungen
20 Anteiliges ordentliches 4.133.205,61- 4.962.577- 4.186.302,50- 776.275 95.000,00- 871.275- 312.000,00-
Ergebnis
21 Ertrage aus internen 58.276,26 37.950 59.489,43 21.540 0,00 21.540- 0,00
Leistungen
22 Aufwendungen fir interne 1.111.268,74- 1.251.168- 1.265.296,52- 14.128- 0,00 14.128 0,00
Leistungen
23 kalkulatorische Kosten 12.215,27- 7.234- 7.524,23- 291- 0,00 291 0,00
24 Kalkulatorisches Ergebnis 1.065.207,75- 1.220.452- 1.213.331,32- 7121 0,00 7.121- 0,00
25 Nettoressourcenbedarf/- 5.198.413,36- 6.183.029- 5.399.633,82- 783.396 95.000,00- 878.396- 312.000,00-
liberschuss
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THH6

Ifd.
Nr.

Landlicher Raum und Umwelt

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2021

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2022

EUR

Ergebnis
2022

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2021
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

" HOMENLOHE

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2023
EUR

1

3

7

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

744.313,00

719.401

964.345,47

244.945

0,00

244.945-

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

4.825.514,55-

5.644.599-

5.085.280,75-

550.318

95.000,00-

654.318-

312.000,00-

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

4.081.201,55-

4.925.198-

4.120.935,28-

804.263

95.000,00-

899.263-

312.000,00-

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen fur sonstige
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

10| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

0,00

0,00

0,00

0,00

1 -

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

0,00

0,00

0,00

0,00

12| -

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

0,00

1.791,43-

1.791-

0,00

1.791

0,00

-91-
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Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

13 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von Finanzvermdégen

14 Auszahlungen fiir 0,00 48.000- 421,92- 47.578 0,00 47.578- 2.800,00-
InvestitionsférderungsmalRnahm
en

15 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden

16 Summe der Auszahlungen 0,00 48.000- 2.213,35- 45.787 0,00 45.787- 2.800,00-
aus Investitionstatigkeit

17 Anteiliger 0,00 48.000- 2.213,35- 45.787 0,00 45.787- 2.800,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit

18 Anteiliger veranschlagter 4.081.201,55- 4.973.198- 4.123.148,63- 850.049 95.000,00- 945.049- 314.800,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

-92- 31.05.2023
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KREIS
THH6 Landlicher Raum und Umwelt
55 Natur- und Landschaftspflege
5520 Gewasserschutz, wasserbaul. Anlagen
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1552003400: I-Zusch.Wasserverb.Neuenstadter Brettach
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
11| - | Auszahlungen fur 0,00 48.000- 421,92- 47.578 0 0,00 47.578- 2.800,00-
Investitionsférderungsmafinahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 48.000- 421,92- 47.578 0 0,00 47.578- 2.800,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 48.000- 421,92- 47.578 0 0,00 47.578- 2.800,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 48.000- 421,92- 47.578 0 0,00 47.578- 2.800,00-
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THH6 Landlicher Raum und Umwelt
55 Natur- und Landschaftspflege
5551 Landwirtschaft
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1555103200: EDV-Ausstattung Landwirtschaft
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
9| - | Auszahlungen fir den Erwerb 0,00 0 1.791,43- 1.791- 0 0,00 1.791 0,00
von beweglichem
Sachvermogen
13| = | Summe der Auszahlungen 0,00 0 1.791,43- 1.791- 0 0,00 1.791 0,00
aus Investitionstatigkeit
14| = |Saldo aus Investitionstatigkeit 0,00 0 1.791,43- 1.791- 0 0,00 1.791 0,00
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 0,00 0 1.791,43- 1.791- 0 0,00 1.791 0,00
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THH7 Allgemeine Finanzwirtschaft
Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im tibertragung aus abzgl. Ergebnis tibertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1| + |Steuern und ahnliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Abgaben
2| + |Zuweisungen und 102.882.433,85 99.533.110 104.446.663,23 4.913.553 0,00 4.913.553- 0,00
Zuwendungen, Umlagen
3| + |Aufgeloste 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Investitionszuwendungen und
-beitrage
4| + | Sonstige Transferertrage 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
5| + |Entgelte fir 6ffentliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungen oder
Einrichtungen
6| + | Sonstige privatrechtliche 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungsentgelte
7| + | Kostenerstattungen und 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Kostenumlagen
8| + |Zinsen und ahnliche Ertrage 565.859,29 281.330 418.179,04 136.849 0,00 136.849- 0,00
9| + |Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
und Bestandsveranderungen
10| + |Sonstige ordentliche Ertrage 1.934.025,76 0 957.005,21 957.005 0,00 957.005- 0,00
11| = | Anteilige ordentliche 105.382.318,90 99.814.440 105.821.847,48 6.007.407 0,00 6.007.407- 0,00
Ertrage
12| - |Personalaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
13| - |Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
14| - | Aufwendungen fur Sach- und 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Dienstleistungen
15| - | Abschreibungen 882.998,71- 32.360- 75.017,30- 42.657- 0,00 42.657 0,00
16| - |Zinsen und ahnliche 523.272,74- 556.600- 484.434,30- 72.166 0,00 72.166- 0,00
Aufwendungen
17| - | Transferaufwendungen 10.883.149,78- 8.214.340- 10.529.542,40- 2.315.202- 0,00 2.315.202 0,00
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Ifd. Teilergebnisrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Ermachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Ertrags- und HH-Vollzug 2021 2023
Aufwandsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8

18 Sonstige ordentliche 124,30- 1.000.000- 0,00 1.000.000 0,00 1.000.000- 0,00
Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche 12.289.545,53- 9.803.300- 11.088.994,00- 1.285.694- 0,00 1.285.694 0,00
Aufwendungen

20 Anteiliges ordentliches 93.092.773,37 90.011.140 94.732.853,48 4.721.713 0,00 4.721.713- 0,00
Ergebnis

21 Ertrage aus internen 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungen

22 Aufwendungen flr interne 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Leistungen

23 kalkulatorische Kosten 2.832,75- 3.180- 1.659,95- 1.520 0,00 1.520- 0,00

24 Kalkulatorisches Ergebnis 2.832,75- 3.180- 1.659,95- 1.520 0,00 1.520- 0,00

25 Nettoressourcenbedarf/- 93.089.940,62 90.007.960 94.731.193,53 4.723.234 0,00 4.723.234- 0,00
liberschuss

-96- 31.05.2023



“YLT -

LRA Hohenlohekreis

Haushaltsrechnung 2022

“lan

- [

| HOHENLOHE

2 ol

THH7

Ifd.
Nr.

Allgemeine Finanzwirtschaft

Teilfinanzrechnung

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis Vorjahr
2021

EUR

Fortgeschriebener
Ansatz 2022

EUR

Ergebnis
2022

EUR

Vergleich
Ergebnis-Ansatz

EUR

Erganzende
Festlegungen im
HH-Vollzug
EUR

Ermachtigungs-
ubertragung aus
2021
EUR

Verfiigbare Mittel
abzgl. Ergebnis

EUR

KREIS

Ermachtigungs-
tibertragung nach
2023
EUR

1

2

3

4

7

Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

103.638.430,85

99.814.440

106.172.345,93

6.357.906

0,00

6.357.906-

0,00

Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstatigkeit

10.620.946,72-

9.770.940-

13.547.378,78-

3.776.439-

0,00

3.776.439

0,00

Anteiliger
Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf aus laufender
Verwaltungstatigkeit

93.017.484,13

90.043.500

92.624.967,15

2.581.467

0,00

2.581.467-

0,00

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fiir
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Sachvermdgen

0,00

0,00

0,00

0,00

Einzahlungen aus der
VerauRerung von
Finanzvermdgen

5.206,45

30.017,07

30.017

0,00

30.017-

0,00

Einzahlungen fur sonstige
Investitionstatigkeit

0,00

0,00

0,00

0,00

Summe der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit

5.206,45

30.017,07

30.017

0,00

30.017-

0,00

10

Auszahlungen fiir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

0,00

0,00

0,00

0,00

1"

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

0,00

0,00

0,00

0,00

12

Auszahlungen fiir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdégen

0,00

0,00

0,00

0,00
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" HOMENLOHE
KREIS

Ifd. Teilfinanzrechnung Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergéanzende Ermachtigungs- Verfiigbare Mittel Erméchtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im ubertragung aus abzgl. Ergebnis ubertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
13 Auszahlungen fir den Erwerb 32.155,93- 0 32.588,80- 32.589- 0,00 32.589 0,00
von Finanzvermdgen
14 Auszahlungen fiir 173.316,44- 0 0,00 0 750.000,00- 750.000- 750.000,00-
InvestitionsférderungsmalRnahm
en
15 Auszahlungen fiir den Erwerb 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
von immateriellen
Vermobgensgegenstanden
16 Summe der Auszahlungen 205.472,37- 0 32.588,80- 32.589- 750.000,00- 717.411- 750.000,00-
aus Investitionstatigkeit
17 Anteiliger 200.265,92- 0 2.571,73- 2.572- 750.000,00- 747.428- 750.000,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitonstatigkeit
18 Anteiliger veranschlagter 92.817.218,21 90.043.500 92.622.395,42 2.578.895 750.000,00- 3.328.895- 750.000,00-
Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf
-98- 31.05.2023
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LRA Hohenlohekreis Haushaltsrechnung 2022 - HOHENLOHE

KREIS
THH7 Allgemeine Finanzwirtschaft
41_7 Gesundheitsdienste
4110 Krankenhauser
Ifd. Investitionsiibersicht Ergebnis Vorjahr | Fortgeschriebener Ergebnis Vergleich Ergédnzende Erméchtigungs- Verfiigbare Mittel Erméachtigungs-
Nr. 2021 Ansatz 2022 2022 Ergebnis-Ansatz Festlegungen im libertragung aus abzgl. Ergebnis libertragung nach
Einzahlungs- und HH-Vollzug 2021 2023
Auszahlungsarten EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7 8
1411003400: Zuschiisse Hohenloher Krankenhaus gGmbH
6| = | Summe der Einzahlungen aus 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00
Investitionstatigkeit
11| - | Auszahlungen fir 16.660,00- 0 0,00 0 0 750.000,00- 750.000- 750.000,00-
Investitionsférderungsmafinahm
en
13| = | Summe der Auszahlungen 16.660,00- 0 0,00 0 0 750.000,00- 750.000- 750.000,00-
aus Investitionstatigkeit
14| = | Saldo aus Investitionstéatigkeit 16.660,00- 0 0,00 0 0 750.000,00- 750.000- 750.000,00-
16 | = | Gesamtkosten der MaBnahme 16.660,00- 0 0,00 0 0 750.000,00- 750.000- 750.000,00-

-99- 31.05.2023
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Buchungskreis 1000 Geschadftsbereich ****

NKR: Komm.Bilanz GemHVO 25.11.2011

Zeit 14:22:39

RFBILAOO/NHOK2111 Seite

Betrdge in EUR

G|BuKr GsBe|Texte =~ |Berichtsperioden Vergleichsperioden Abs. Abweichung |Rel. Ab|Summ
ey ](2022.01-2022.16) |(2021.01-2021.16) | | |\
|| SR T A —

as n v 0000000000000 |

| | | mvermsgen I —

1 N

|1000 | ****) 00210000  Lizenzen 28.426,98 25.962,52 2.464,46 9,5

| |1000|****) 00250000  DV-Software 34.566,97 2.849,84 31.717,13 [1112,9
|| |1.1 Imnmaterielle Vermdgensgegenstinde 62.993,95 28.812,36 34.181,59 | 118,6 |*3*
| ——

| | |1.2 sachvermégen

| 1000| #*#* /01310000  Grund und Boden bei Wald, Forsten 189.961, 91 189.961,91 0,00

| 1000| #*#*/01320000  Aufwuchs bei Wald, Forsten 35.171,73 35.171,73 0,00

| 1000| #*#*/01910000  Sonstige unbebaute Grundsticke 794.477,70 794.477,70 0,00

[ |00 | 0 | 10201 Unbebaute) Grundstiicke u.=sticksgli Rechi ||  1.019.611,34 1.019.611, 34 0,00 "4
| 1000| ###*/02110000  Grund und Boden bei Wohnbauten 522.518,71 522.518,71 0,00

/1000 **** /02120000  Gebaude, Aufbauten u. Betriebsvorr. b. W 1.37%.137,13 1.849.668,03 476.530,55-| 25,8~
/1000 **** /02120010  Mietereinbauten in Asylunterkinften 377.429,26 5.035,40 372.393,86 (7395,5
|1000 | ****) 02310000  Grund und Boden mit Schulen 5.508.845,98 5.508.845, 98 0,00

/1000 **** 02320000 Geb., Aufb. U. Betriebsvorr. bei Schule  ©57.490.383,55 49.896.532,19 3.593.851,80 | 7,2

| 1000| #*#*/02410000  Grund u.Boden mit Kultur-, Sport- u. Ga 293.024,07 293.024,07 0,00

/1000 **** 02420000 Geb., Aufb.u.Betriebsvorr.bei K, Sp.u.G  2.679.78¢,53 2.870.004,46 240.219,93-|  8,4-
/1000 **** /02910000 Gund u.Boden sonst. Dienst-,Geschafts-,  1.475.609,65 1.425.609, 65 0,00

©|1000 | ****) 02920000  Geb.,Aufb.u. Betr.vorr.s. Dienst-,G.geb 3.898.870,92 4.424.545,23 525.674,31-| 11,9-
|1000 | ****) 02920010  Mietereinbauten in Verwaltungsgebiuden 364.487,92 166.099,91 198.388,01 | 119,4
|| |1.2.2 Bebaute Grundstiicke und -stiicksgl.Recht 69.884.092,51 66.961.883,63 2.922.208,88 4,4 |*4%*
/1000 **** /03110000  Grund und Boden des Infrastrukturverm. 1 5.637.690,53 15.598.482,03 34.208,90 | 0,2

| |1000 | ****) 03210000  Briicken,Tunnel und ingenieurbauliche An 4.951.609,72 3.991.947,44 959.662,28 | 24,0
/1000 **** 03510000  StraBen, Wege, Plitze, Verkehrsl.anlage  6.595.701,1¢ 16.726.391,08 130.689,62-| 0,8~

© 1000| #*#* /03610100  Erzeugungs-,Gewinnungs- und Bezugsanlag 194.329,63 154.241,26 40.088,37 | 26,0

| 1000| #*#*/03910000  Sonstige Bauten des Infrastrukturverm. 2.273.69%,70 2.262.244,82 11.453,88 | 0,5

[| | | m2nsiInfrastrukturvermogen I | 39.648.030, 44 38.733.306, 63 914.723,81 2,4 |*4*
/1000 **** /04110000 Bauten auf fremdem Grund und Boden |  1.891.980,97 2.171.516,45 289.535,53-| 13,3-

[ |00 | | 19204 Bauten auf  frenden) Grund und Beden | 1.891.980,092 2.171.516,45 289.535,53-| 13,3- |*4*
| 1000| #***|05110000 ~Kunstgegenstande 2.700,00 2.700,00 0,00

| |1.2.5 Kunstgegenstinde, Kulturdenkmiler 2.700,00 2.700,00 0,00 "4
! | 1000 | #*#% | 06110000/ Fahzzeuge | 1.092.019,31 1.186.449,55 94.430,24-|  8,0-

! | 1000 | #*#% | 062100000 Maschinen I | 3.637.387,32 3.823.338,05 185.950,73-|  4,09-
/1000 **** 06310000 Technische Anlagen 160.067, 66 196.509, 65 36.441,99-| 18,5~

I |00 | [0 | 19206 Maschinen und) technische Anlagen, Fahez || 4.889.474,29 5.206.297,25 316.822,96-|  6,1-|*4x
/1000 **** /07110000 Betriebsvorrichtung 73.264, 64 69.866,89 3.397,75 | 4,9
/1000 ***% /07210000 Betriebs- und Geschaftsausstattung  2.910.907,18 2.277.211,02 633.696,16 | 27,8

I |00 | [ | 19207 Betriebs=und) Geschaftsausstattung | 2.994.171,82 2.347.077,91 637.093,91 | 27,1 |*a
| 1000| #***/08110000 Rohstoffe/Fertigungsmaterial 277.021,00 127.718,49 149.302,51 | 116,9

I | | T | 208 o ma e 277.021,00 127.718,49 149.302,51 | 116,9 |*4*
/1000 **** /09110000 Anz. auf Sachanlagevermégen 58.551,57 2.439,49 56.112,08 |2300,2
/1000 **** 09611000  Anlagen im Bau - Hochbaumafnahmen 630.118, 31 3.759.257,77 3.129.139,46-|  83,2-
/1000 **** /09612000  Anlagen im Bau - TiefbaumaBnahmen 234.336,53 694.315, 62 459.979,09-| 66,2~
/1000 **** 09613000  Anlagen im Bau- sonstige BaumaBnahmen 703.480, 92 74.278,19 629.202,73 | 847,1

I |00 | | 19209 Geleistete  Anzahlungen, Anlagen im/Bawl || 1.626.487,33 4.530.291,07 2.903.803,74-| 64,1-|*4*
I | | stmmenSachvermsgen Y | 122.213.569, 65 121.100.402,77 1.113.166,88 0,9 |*3%
| ——

| | |1.3 Finanzvermégen

|1000 | ****)10130010  Bet.bei der Wirtschaftsinitiative Hohen 25.000,00 25.000,00 0,00

| |1000|****)10130020  Beteiligung bei AIH 43.971,10 43.971,10 0,00

|| |1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen 68.971,10 68.971,10 0,00 *xax
|1000 | ****)11130010  Bet.am Stammkapital Hohenl.Krankenhaus 776.600,00 776.600,00 0,00

©|1000 | ****)11130050  Bet.Heilbronner.Hohenloher.Haller Nahve 123.040,52 123.040,52 0,00

| |1000|**** /11130060  Bet.Wirtschaftsregion Heilbronn-Franken 3.200,00 3.200,00 0,00

Datum 31.05.2023
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BuKr|GsBe Texte =~ |Berichtsperioden Vergleichsperioden Abs. Abweichung |Rel. Ab|Summ
| | [2022101=20220 1) | (2021M0T=202TNTE)N | I | e | -—.
1000 *##*|11130080 Bet.bei der Juniorfirma der KBS Kiinzels 7.669,38 7.669,38 0,00

1000| ***%/11130121  Bet.bei GrundstiicksGbR Komm.Rechenzentr 87.102,36 87.102,36 0,00

1000|***%|11130124  Bet.bei Zweckverband 41T 36.994,64 36.994,64 0,00

1000| ***% /11130130  Bet.ZV Tierische Nebenprodukte Neckar-F 1,00 1,00 0,00

1000| ***% /11130140  Bet.Gemeindeelektrizitatsv.Schwarzw.-Do 60.125,61 60.125,61 0,00

_ | |1.3.2 Sonstige Beteiligungen und Kapitaleinl. 1.094.733,51 1.094.733,51 0,00 *4x
1000 | #*## 12110010 Eigenkapital NVE 0| 1.150.000,00 1.150.000, 00 0,00

1000| ***%/12110020  Eigenkapital AWH 1,00 1,00 0,00

.| |1.3.3 Sondervermégen 1.150.001,00 1.150.001,00 0,00 *4x
1000| ***% 113152003  Beteiligung Kreisbau Kinzelsau e.G. 3.100,00 3.100,00 0,00

1000| ***% /13152004  Beteiligung Kreisbau Ohringen e.G. 2.600,00 2.600,00 0,00

1000 **#*|13152005 Beteiligung Juventas e.G. 1.500,00 1.500, 00 0,00

1000| ***% /13152006  Ausleihung Verwaltungsbetrieb Krankenha 8.000.000,00 8.000.000,00 0,00

| —— 8.007.200,00 8.007.200,00 0,00 6%
.| |an Verbund. Untern., Beteilig., Sonderv 8.007.200,00 8.007.200,00 0,00 5%
000 | ¥*** 13172001 AGsTeinISEillel Beteiligung Spackassell  15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

| | 15.000.000, 00 15.000.000,00 0,00 6%
[ | | EaREeditins R tRESIIII | 15..000.000, 00 15.000.000,00 0,00 5%
1000| ***% /13181001  Arbeitgeberdarlehen Radmobilitdt Lz <= 3.353,24 5.915,94 2.562,70-| 43,3-
| —— 3.353,24 5.915,94 2.562,70-| 43,3 |%6*
1000| ***% /13182002  Arbeitgeberdarlehen Radmobilitdt Lz > 1 26.167,97 21.033,54 5.134,43 | 24,4
| —— 26.167,97 21.033,54 5.134,43 | 24,4 |*6*
| |an Sonstiger Inlandischer Bereich 20.521,21 26.949,48 2.571,73 | 9,5 |*5*
[0 [0 | 10304 Ausleihungen | 23,036,721, 21 23.034.149, 48 2.571,73 *ax
1000 | ****| 14920010 Festgeld 47.000.000,00 49.000.000,00 2.000.000,00- 4,1-
1000| ***%114920020  Geldeinlagen Jugendfonds 98.600,00 98.600,00 0,00

1000| ***%|14920040 RV 49790479 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

1000| ***%|14920050 RV 49757447 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

1000| ***%114920060  BSV 9017507725 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

1000| ***%|14920070  BSV 9017516320 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00

.|  |sonstige Einlagen 61.098.600,00 63.098.600,00 2.000.000,00- 3,2-|*5%*
.|  |1.3.5 Wertpapiere 61.098.600,00 63.098.600,00 2.000.000,00- 3,2-|*4*
1000| ***% /15110000  Forderungen aus Off.r. Dienstleistungen 1.006.521,06 460.874,67 545.646,39 | 118,4
1000 ##**|15110095  Umzugliedernde dffentl.-rechtl. Forderu 105.735,03 19.622,51 86.112,52 | 438,8
1000| ***% 15192000  Pauschalwertberichtigung Sff.-rechtlich 89.548,76- 72.721,06= 16.827,70-| 23,1-
[ [ | bf£.~rechEl. Forderungen aus DL |  1.022.707,33 407.776,12 614.931,21 | 150,8 |*5*
1000| ***%|15210000  Steuerforderungen 952.060, 53 575.795,30 376.265,23 | 65,3
.| |steuerforderungen 952.060,53 575.795, 30 376.265,23 | 65,3 |*5*
1000 **#*|15310000 Forderungen aus Transferleistungen ~  7.061.997,19 4.622.377,29 2.439.614,90 | 52,8
1000| ***% 15310090  Abgrenzungskonto SoJuHKR 18.674,56 14.085,34 4.589,22 | 32,6
1000| ***% 15310095  Umzugliedernde Forderungen aus Transfer 0,00 204.169,19 204.169,19-| 100,0-
1000| ***% /15391000  Einzelwertberichtigung Forderungen aus 1.036.813,04- 1.038.246,82- 1.433,78 0,1
1000| ***% /15392000  Pauschalwertberichtigung Ford.aus Trans 0,00 112.010,06- 112.010,06 | 100,0
|  |Forderungen aus Transferleistungen 6.043.853,71 3.690.374,94 2.353.478,77 63,8 |*5*
1000| ***% /15910000  Abstimmkto {ibrige &ffentl-rechtl. Forde 4.594.258,09 3.503.988,58 1.090.269,51 | 31,1
1000 **#*/15910095  Umzugliedernde ibr. Sffentl.-rechtliche 228.513, 52 2.957,46 225.556,06 |7626,1
1000| ***% /15911009  Erstatt.v.L.VetAmt PG12.26 0,00 2.021,03- 2.021,03 | 100,0
1000| ***% 115913210  iibr.3ff.-rechtl.Forderungen OWI 108.057,75 81.801,68 26.256,07 | 32,1
1000| ***% 15913500  Abstimmkto Nebenford. aus r Forderunge 5.515,46 0,00 5.515,46

1000 **#*/15919997  Umbuchungskonto Ford. Beist./Mindel ~  1.781.513,03- 1.970.915,19- 189.102,16 | 9,6
1000 **#%|15919999  Forderungen Beistandschaften/Mindel | ©.781.81%,02 1.970.915,19 189.102,16-| 9,6~
1000| ***% /15992000  Pauschalwertberichtigung iibrige Sff.-re 58.722,83- 33.240,31- 25.482,52=| 76,7-
.|  |Ubrige 6ff.-rechtl. Forderungen 4.877.621,99 3.553.486,38 1.324.135,61 37,3 |*5*
|| |1.3.6 O-r. Forderungen, F.Transferleistungen 12.896.243,56 8.227.432,74 4.668.810,82 56,7 |*4*
1000| ***% /16110000  Forderungen aus privatrechtl. Lieferung 876.560,84 2.468.321,70 1.591.760,86-| 64,5-
1000| ***% /16110095  Umzugliedernde privatrechtl. Forderunge 3.240,94 200,00 3.040,94 11520,5
1000 ##**|16192000  Pauschalwertberichtigung privatrechtlic 2.066,87- 5.100, 95- 3.034,08 | 59,5

Datum 31.05.2023
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BuKr GsBe Texte =~ |Berichtsperioden ||Vergleichsperioden Abs. Abweichung |Rel. Ab|Summ
o (2022.01-2022.16) |(2021.01-2021.16) | ||
.| |privatrechtl. Forderungen aus LuL 877.734,91 2.463.420,75 1.585.685,84-| 64,4~ |*5%
1000 | **** 16910000  Abstimmkto tibrige privatrechtliche Ford 2.465.659,41 1.505.681,58 959.977,83 | 63,8
1000 ##**|16910090  Umzugliedernde iibrige privatrechtl Ford 193.806,28 65.808,34 127.997,94 | 194,5
1000 | **** 16910095 Umzugliedernde iibrige privatrechtl.Ford 2.054,08 1.112,16 941,92 | 84,7
1000 | ****/16911012  Okologieprogramm SchALVO PG55.51 0,00 844,78~ 844,78 | 100,0
1000 | ****/16911022  Kaution Allee @, Kinzelsau 960,00 960,00 0,00

1000 **#*|16911026 Kaution Moosbachstr. @i, Bretzfeld-Schw 12.000,00 0,00 12.000, 00

1000 | ****/16912800  iibr.priv.r.Forderungen aus Personal 1.741,28 35,45 1.705,83 |4811,9
1000 **#%|16913500 Abstkto. Nebenford. aus privatrechtl. F 29,28 0,00 29,28

.|  |Ubrige privatrechtliche Forderungen 2.676.250,33 1.572.752,75 1.103.497,58 70,2 |*5%
- | |1.3.7 Privatrechtliche Forderungen 3.553.985,24 4.036.173,50 482.188,26-| 11,9-|*4*
| |sichteinlagen, Kassenbestinde, Schwebeposten

1000 | **** 17110100 Sparkasse Hohenlohekreis Girokonto 11.399.676,00 5.477.192,17 5.922.483,83 | 108,1
1 " ¢ /71 11.399.676,00 5.477.192,17 5.922.483,83 | 108,1 |*8*
T 11.399.676,00 5.477.192,17 5.922.483,83 | 108,1 |*7*
|| |Bankkonten und Schwebeposten 11.399.676,00 5.477.192,17 5.922.483,83 | 108,1 |*6*
1000 | ****/17310010  Zahlstelle Biirgertheke Kinzelsau 200,00 0,00 200,00

1000 | ****/17310020  Zahlstelle Veteriniramt Kupferzell 100,00 0,00 100,00

1000 | ****/17310040  Zahlstelle Vollstreckungsbeamte 100,00 0,00 100,00

1000 | ****/17310050  Zahlstelle Kulturstiftung Hohenlohekrei 1.150,00 0,00 1.150,00

1000 | ****/17310060  Zahlstelle Akademie Kupferzell 200,00 0,00 200,00

1000 | ****/17310070  Zahlstelle Kassenautomat/Barkasse Kreis 3.705,00 0,00 3.705,00

.|  |Kassembestinde 5.455,00 0,00 5.455,00 *6x
|| |sichteinlagen, Kassenbestinde, Schwebeposten 11.405.131,00 5.477.192,17 5.927.938,83 | 108,2 |*5*%
1000 #%**|17410000 Handvorschisse 2.325,00 7.880, 00 5.555,00-| 70,5~
.|  |Handvorschésse 2.325,00 7.880,00 5.555,00-| 70,5-|*5*
.| |1.3.8 Liquide Mittex 11.407.456,00 5.485.072,17 5.922.383,83 | 108,0 |*4x
| | summe Finanzvermogen | 114.306.711, 62 106.195.133,50 8.111.578,12 7,6 |*3*
v 0000000000O0O0O0O0O0O0O0O0OoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOO]

| | summe Vermégen | 236.583.275,22 227.324.348,63 9.258.926,59 4,1 |*2%*
v 00000000000O0O0O0O0O0OO0O0OoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOO]

| |2. mbgrenzungsposten

 n —— @@ 0O0@0@0@0@O@0O@O@O@O0O@OO0O@]

1000 | **** 18012600  Aktive Rechungsabgrenzung (RAP) SoJuHKR 1.307.640,51 1.057.082, 90 250.557,61 | 23,7
1000 | ****/ 18012800  Aktive Rechungsabgrenzung (RAP) HR 714.374, 54 605.331,72 109.042,82 | 18,0
| |2.1 Aktive Rechnungsabgrenzung 2.022.015,05 1.662.414,62 359.600,43 | 21,6 |*3*
. v  00000000000O0O0O0OO0O0O0OoOOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOooOoO]

1000 **** 18030000  Sonderposten fiir geleistete Zuwendung B 16.660,00 16.660,00 0,00

1000 **** 18032000  Sonderposten fiir geleistete Zuwendungen 1.987.752,56 1.954.304,77 33.447,79 1,7
1000 | **** 18033000  Sonderposten fiir gel.Zuwendungen Zweckv 93.353,70 94.854,36 1.500,66-| 1,6-
1000 | ****/ 18035000  Sopo fiir gel. Zuwendungen verb. Untern. 242.890, 61 272.123,56 29.232,95-| 10,7~
1000 | ****/ 18038000  Sopo fiir geleistete Zuwendungen ibrige 294.027,18 265.813,03 28.214,15 | 10,6
| |2.2 soPo fir geleistete Invest.Zuschiisse 2.634.684,05 2.603.755,72 30.928,33 1,2 |*3*
v  00000000000O0O0O0O0O0O0O0OoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoO]

.| |summe Abgrenzungsposten 4.656.699,10 4.266.170,34 390.528,76 9,2 |*2*
v 0 000000000O0O0O0O0O0O0OoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOooOoOO]

|suMME AKTIVA | 241.239.974,32 231.590.518,97 9.649.455,35 4,2 |*1%
. v - 0000000OoOOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOo]

v 00000000000O0O0O0O0O0OoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOoOO]

. n_ |

Datum 31.05.2023
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Betrage in EUR

G BuKr|GsBe|\Texte =~ |Berichtsperioden | Vergleichsperioden Abs. Abweichung Rel. Ab Summ
ooy [(2022.01-2022.16) |[(2021.01-2021.16) | || || |
|| | s s T A

1 R

00| |1 Eigemkapitalr

1

[1| 1000 | ***% 200100007 Basiskapital I | 79.292.041, 77 79.292.041,77- 0,00

[0 | | Tiareasiskapital I | 79.292.041, 77 79.292.041,77- /00 *3%
I | I | I |

1| | | TR2iRickTagen

|| 1000 | #*#* 20100000 Riickl. a. Uberschiissen d. ord. Ezgebm.||  74.646.900,01- |  70.664.801,24- |  3.982.098,77-| 5,6-

| | |1.2.1 Riickl. Uberschiisse d. ord. Ergebnisses 74.646.900,01- 70.664.801,24- 3.982.098,77- 5,6-|*4x*
/1000 **#*|20200000  Rickl. a. Uberschiissen d. Sonderergebni|  .739.130,03- 1.712.537,12- 26.592,96-| 1,6-
[/l | |1.2.2 Rickl. a. Ubersch. d. Sonderergebmisses ||  1.739.130,08- 1.712.537,12- 26.592,96-|  1,6-|*ax
/1000 **#* /20411000  Stiftungskapital Jugendfonds Hohenlohek 98.600, 00~ 98.600, 00~ 0,00

[/l |l |1.2.3 Zweckgebundene Riicklagen 98.600,00- 98.600,00- 0,00 x4x
| | |summe Riicklagen 76.484.630,09- 72.475.938,36- 4.008.691,73- 5,5-|*3%
I | I | I | I

[l |l |1.3 Fehlbetrége ordentliches Ergebnis

] 0,00 0,00 0,00 *5%
| |1.3.1 Fehlbetrige aus Vorjahren 0,00 0,00 0,00 *a»
0|0 |[|1.3.2 Jahresfehlbetrag 0,00 0,00 0,00 x4x
[/l |l |summe Fehlbetrige ordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00 *3%
I | I | I |

P\ | | summe Eigenkapital | 155.776.671,86- 151.767.980,13- 4.008.691,73- 2,6-|*2%
I | I | I |

[1| 0 | | 2isenderposten

1

/1000 **#%|21100000  SoPo Zuweisungen Bund 131.708,79- 94.801,31- 36.907,48-| 38,9-

I | 1000 | #*#* | 21110000 SoPo Zuweisungen Land || 23.052.542,12- | 23.001.216,45- 51.325,67-|  0,2-
/1000 **#%|21120000  SoPo Zuweisungen Kommunen 331.890,03- 346.639,37- 14.749,34 | 4,3
/1000 **#%|21130000  SoPo Zuweisungen Zweckverband 1.324,38- 2.466,10- 1.141,72 | 46,3
/1000 **#*|21150000 SoPo Zuweisungen verbundenen Unternehme 2.696, 63- 3.086,56- 389,88 | 12,6
||1000| ****) 21180000  SoPo Zuweisungen iibriger Bereich 139.596, 62~ 146.096,84- 6.500,22 4,4

[1| 00 | I | 2iaisonderposten £i Tnvestitionszuweisungen 1| 23.659.758, 62~ 23.594.306, 63~ 65.451,99-|  0,3-|*3*
I | I | I | I

| |1000| **%*) 21010000 Sonstige SoPo 2.590.437,23- 3.591.468,87- 1.001.031,64 | 27,9

| |l |2.3 sonstige Sonderpostem 2.590.437,23- 3.591.468,87- 1.001.031,64 27,9 |*3*
I | I | I |

[1| 0 | | summeSonderposten I | 26.250.195, 85 27.185.775,50- 935.579,65 3,4 |*2x
I | I | I |

00| |3. Rickstellungen

1

/1000 **#*|28210000  Riickst.f. Inanspruchnahme v. Alters-TZ 420.919, 60~ 488.338, 05- 67.418,45 | 13,8
| |3.1 Lohn-u.Gehaltsrickstellungen 420.919, 60~ 488.338, 05- 67.418,45 | 13,8 |*3+
| I | I |

/1000 **#* 28310000  Rickst. £.die Verpfl.aus Erst. v.Unterh ' .742.505,17- 991.660, 50~ 251.245,67-|  25,3-
[|[ |l 3.2 Unterhaltsvorschussriickstellungen ||  1.242.906,17- 991.660, 50~ 251.245,67-| 25,3-|*3+
| I | I |

||| 1000 | #*#* 28710100 Rickstellungen fir Gewahrleistung Krank  7.556.589,13- |  10.491.740,27- |  2.935.151,14 | 28,0

| | |3.6 RS drohende Verpf. (Biirgsch.,Gewshr.,Proz) 7.556.589,13- 10.491.740,27- 2.935.151,14 28,0 |*3*
I | I | I | I

[|1000| ****) 28910100  Riickstellung fiir unterlassene Instandha 5.155.700,00- 3.235.900,00- 1.919.800,00-| 59,3~
/1000 **#* /28910110  Rickstellung fir unterlassene Instandha 431.377,28- 509.400, 00~ 78.022,72 | 15,3
/1000 **#*|28910700  Rickstellung Neuausrichtung Krankenhaus 123.213,19- 124.426,99- 1.213,80 | 1,0
/1000 **#*|28911000  Rickst. fir droh. Verpflicht. aus anh. 298.700, 65- 473.700, 65- 175.000,00 | 36,9
/1000 **#*|28911200  Rickst. far covib-19 88.000, 00~ 362.000, 00~ 274.000,00 | 75,7
/1000 **#*|28911300 Rickst. ANV 885.000, 00~ 280.000, 00~ 605.000,00-| 216,1-
/1000 **#%|28911400  Rickst. fir Gebdudebewirtschaftung 0,00 360.000, 00~ 360.000,00 | 100,0

Datum 31.05.2023
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BuKr|GsBe|Texte =~ ||Berichtsperioden Vergleichsperioden Abs. Abweichung Rel. Ab Summ
ey ]|2022.01-2022.16) || [(2021.01-2021.16) | |l |l ]
| |3.7 sonstige Riickstellungen 6.981.991,12- 5.345.427,64- 1.636.563,48-| 30,6-|*3*
|

.| |summe Riickstellungen 16.202.406,02- 17.317.166,46- 1.114.760,44 6,4 |*2%
| ——

[ |l |4. Verbindlichkeites

- - 0@ |

||| |4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

||| |4.2.1 Investitionskredite

1000 *#*| 23173022  LBBW Darlehen Nr. 606 238 468 124.631, 56~ 249.263,14- 124.631,58 | 50,0
1000 ****/23173025 LBBW Darlehen Nr. 606 765 972 888.000,00- 1.184.000, 00~ 296.000,00 | 25,0
1000 ****/23173026  LBBW Darlehen Nr. 606 769 064 681.450,00- 908.600,00- 227.150,00 | 25,0
1000 | #**# | 23173027 LBBW Darlehen Nr. 607 484 3731 '''s|  1.020.000,00- 1.275.000, 00~ 255.000,00 | 20,0
1000 *#**| 23173028  LBBW Darlehen Nr. 613 655 850 280.000, 00~ 420.000, 00~ 140.000,00 | 33,3
1000 ****/23173029  KFW Darlehen Nr. 14464082 611.100,00- 833.324,00- 222.224,00 | 26,7
1000 | **#¥ 23173030/ KFW Dazrlehen Nz. 156957051 |  2.278.475,00- 2.430.375,00- 151.900,00 | 6,3
1000 ****/23173031  KFW Darlehen Nr. 12478759 2.430.547,00- 2.819.439,00- 388.892,00 | 13,8
1000 ****/23173032  KFW Darlehen Nr. 11699384 2.887.500,00- 0,00 2.887.500,00-

1000 ****/23173033  KFW Darlehen Nr. 11708092 1.000.000, 00~ 0,00 1.000.000,00-

000 #¥¥* 23173099/ IDarlehen | firBeteiligung Spackasseiill|  15.000.000,00- 15.000.000,00- 0,00

|| |bei Kreditinstitutem 27.201.703,56- 25.120.001,14- 2.081.702,42- 8,3—|*5%
|| |summe Investitionskredite 27.201.703,56- 25.120.001,14- 2.081.702,42- 8,3—|*4*
|| |summe Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 27.201.703,56- 25.120.001,14- 2.081.702,42- 8,3—|*3*
|

1000 ****/25110000 Verb. aus Lieferungen und Leistungen 0,00 4.997.307,28- 4.997.307,28 | 100,0
1000 ****/25110005 Verb. aus Lieferungen und Leistungen PS 4.303.365,97- 0,00 4.303.365,97-

1000 ****/25110095 Umgl.Verbindlichkeiten aus Lief.u.Leist 51.957,26- 5.203,74- 46.753,52-| 898, 5-
[0 [l |4.4 Verbindl. aus Lieferungen und Leistungen ' |  4.355.323,23- 5.002.511, 02~ 647.187,79 | 12,9 |*3*
|

1000 ****/26110000 Verb. aus Transferleistungen 1.266.309,55 1.057.082, 90 209.226,65 | 19,8
1000 | ****/26110005 Verb. aus Transferleistungen PCSD 262.651,26= 0,00 262.651,26-

1000 | #*¥# | 26110090 Abgrenzungskonto! SOJUHKRI 0| 1.307.640,51- 1.057.082, 90~ 250.557,61-| 23,7-
1000 ****/26110095 Umgl.Verbindlichkeiten aus Transferleis 106.251,13- 0,00 106.251,13-

| |4.5 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 410.233,35- 0,00 410.233, 35- 5
|

1000 *#*#/27910100 ungeklirte Zahlungseinginge 23.226,23- 18.377, 60- 4.848,63-| 26,4~
1000 *#**27910200 debitorische Akontozahlungen 15.444,31 1.012.780,58- |  1.028.224,89 | 101,5
1000 *##*| 27910201  Umbuchskonto deb. Akontozahlungen Minde 1.362,61 691,22 671,39 | 97,1
1000 ****/27970000  Verbindl/Ford ggiiber FA/Umsatz/Vorsteue 2.880,48 1.299,65 1.580,83 | 121,6
1000 ****127990010  Abstimmkto weitere sonstige Verbindlich 1.540.750,13- 0,00 1.540.750,13-

1000 ****127990090  Umzugliedernde sonstige Verbindlichkeit 339.543,57- 228.061,32- 111.482,25-|  48,9-
1000 ****127990095  Umzugliedernde sonstige Verbindlichkeit 35.597,89- 60.604,60- 25.006,71 | 41,3
1000 *#**/27990150  Allg.Vorleistungen PG11.22 11.524,86- 59.304,95 70.829,81-| 119,4-
1000 ****/27990151  Sicherh./Gew.Schulen PG11.24 0,00 17.000,00- 17.000,00 | 100,0
1000 *#**/27990403  Schuldnerberatung PG31.80 29.429,73- 43.731,72- 14.301,99 | 32,7
1000 ****/27990404  Menschen in Not PG31.80 87.163,59- 74.263,80- 12.899,79-| 17,4-
1000 *#**/27990405 Menschen in Not PB 31 45.270,82- 42.458,41- 2.812,41-| 6,6~
1000 ****/27990550  Entg.Gem.unterk.Land PG31.40 5.740,02- 6.490,02- 750,00 | 11,6
1000 ****/27990554  MaBn. K2342 Waldbach-Kreisgrenze 824.942,67- 644.942,67- 180.000,00-| 27,9~
1000 *##*| 27990555 LandesmaBn. L1088 Langenbeutingen - Unt|  1.250.000,00- 0,00 1.250.000, 00~

1000 ****/27990750  Spielmobil PG36.20 1.885,24- 1.652,38- 232,86-| 14,1-
1000 ****/27990800  Zinsertr.Jugendfonds PG36.20 9.243,41- 12.685,72- 3.442,31 | 27,1
1000 ****/27990801  Mitmachen Ehrensache PG36.20 6.540,53- 2.331,85- 4.208,68-| 180,5-
1000 ****/27990802 ME-Fonds PG36.20 1.455,53- 363,38~ 1.092,15-| 300, 6=
1000 ****|27990850  Jugendagentur PG36.20 634,31- 1.654,92- 1.020,61 | 61,7
1000 | ****|27990051  Sprachtest i.Kiga PG41.40 28.433,90- 24.803,90- 3.630,00-| 14,6~
1000 ****/27990952  Menschen in Not PG41.40 1.300,00- 1.300,00- 0,00

1000 ***%|27990953  Fortbildungen Suchtprophylaxe 4140 0,00 200,00~ 200,00 | 100,0

Datum 31.05.2023
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G|BuKr|GsBe|Texte =~ | Berichtsperioden || Vergleichsperioden Abs. Abweichung | Rel. Ab| Summ
ey ]/(2022.01-2022.16) ||[(2021.01-2021.16) || |\ |||
/1000 | **** 27990954  Kommunale Gesundheitskonferenz 4140 29.327,49- 27.695, 88— 1.631,61-|  5,9-
/1000 *#** 27991201  Abr.Kurse Landwirtsch.PGS55.51 0,00 508, 38- 508,38 | 100,0
/1000 *#** 27991701  Mindelbuchhaltung Jugendliche 29,99 4.703,71- 4.733,70 | 100,6
/1000 *#%* 27991702  Anteil GK Beistandschaften 31.959,54- 34.450, 98- 2.491,44 | 7,2
/1000 *#** 27991803  Sonst.Verb.gg. Bukr3000 98.677,57- 194.514, 89- 95.937,32 | 49,3
/1000 *#** 27992800 Weitere sonstige Verbindlichk. Personal 144.340, 33 0,00 144.340, 33

/1000 *#** 27992805 HR Verbindlichkeiten PSCD 130,02- 0,00 130,02-

/1000 *#** 27993210  Weitere sonmstige Verbindlichk. OWI 990,59~ 258, 98- 731,61-| 282,5-

1| | | | ¢.528.390, 58— 2.394.539,87- |  2.133.850,71-| 89,1-|*4x
I |l | 0 | 406  sonstige  Verbinalichkeiten | 4.528.390,58- 2.394.539,87- |  2.133.850,71-| 89,1-|*3*
| | I |

||| |summe Verbindlichkeiten 36.495.650,72- 32.517.052,03- 3.978.598,69-| 12,2-|*2*
I | I |

| |1000|****| 29110000 Passive Rechnungsabgrenzung (RAP) 6.028.377,52- 2.320.461,72- 3.707.915,80-| 159,8-
[/|1000 | ****| 29112700  Passive Rechnungsabgrenzung SoJuHKR 486.672,35- 482.083,13- 4.589,22-|  1,0-
||| |5. Passive Rechnungsabgrenzungsposten 6.515.049,87- 2.802.544,85- 3.712.505,02-| 132,5-|*2*
r -]

| | I |

Jl|f|sgMME PASIVA | 241.239.974,32- 231.590.518,97- 9.649.455,35- 4,2-|*1%
r v 000000000O00OOOOOOO]

| | I |

I | | |

Datum 31.05.2023
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